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انتخاب نهایی یحیی از بین گزینه ها

 مهاجم اروپایی و گلر 
زیر 23 سال خارجی

تیم ملی تنیس ایران با سه پیروزی در 
مسابقات گروه سه دیویس کاپ به گروه دو 

جهانی صعود کرد. موفقیتی 
که  به لطف  نخستین دوره 

برگزاری با شیوه جدید به دست آمد.
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 صعود نکردن 
در این جام واقعاً 

هنر می خواهد
ی  تیم ها با  ن  یرا ا  همگروه شدن 
ازبکستان، ترکمنستان و برنده دیدار 
هنگ کنگ - بوتان در مرحله نخست 
انتخابی جام جهانی فوتبال 2026 در 
قاره آسیا تأکید تازه ای بر این واقعیت 
مسلم بود که عدم راهیابی به مرحله 
نهایی این پیکارها برای بزرگان این قاره 
که یکی از آنها هم ایران است، غیر ممکن 
می نماید و باید بسیار هنرمند )!( باشیم 
که این نعمت را که از همین حالا درون 

مشتمان است، به هدر بدهیم.
رقابت های انتخابی آسیا سه مرحله 
دارد، ولی در نهایت 8 تیم از این قاره 
مجوز صعود حتمی می گیرند و این در 
حالی است که در جام های جهانی قبلی 
سهمیه قطعی قاره کهن فقط 4 تیم 
بود و تیم پنجم تنها در صورتی صعود 
می کرد که در مرحله پلی آف بر نماینده 
امریکای شمالی و مرکزی )و گاهی هم 
امریکای جنوبی( فایق می آمد و به 
همین خاطر هم سهمیه آسیا را »چهار 
به اضافه نیم« می خواندند. اضافه 
شدن چشمگیر سهمیه آسیا که البته 
اصلاً حق این قاره نیست )و فوتبال 
این قاره با  وجود درخشش های وسیع 
ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا 
در جام جهانی قبلی فقط سزاوار همان 
چهار یا پنج تیم در مرحله نهایی است( 
به این سبب صورت پذیرفته که فیفا 
تنها به قصد پول اندوزی هرچه بیشتر و 
کشیدن هرچه فزون تر پای اسپانسرها 
به صحنه فوتبال، جام جهانی 32 تیمی 
را 48 تیمی کرده و از 2026 به بعد تا 
اطلاع ثانوی این تعداد تیم در مرحله 
نهایی جام حاضر می شوند، اقدامی 
ً غیر فنی و کارشناسی نشده که  کاملا
سطح و کیفیت جام را به دلیل حضور 
بیشتر از گذشته تیم های متوسط و 
ضعیف پایین تر می آورد و در مرحله 
نخست شاید بتوان براحتی از دیدن 
حداقل 30 درصد از بازی ها صرفنظر 
کرد و هیچ چیز خاصی را هم از دست 
نداد. پایه اقدام مسخره و البته بشدت 
سودجویانه فیفا هر چیزی بوده باشد، 
برای ما و سایر آسیایی های مدعی 
موهبت به شمار می آید زیرا اگر در 
گذشته جان به لب می شدیم تا صعود 
کنیم، الان هر کاری هم بکنیم باز بالا 
می رویم. در همین مرحله نخست از 
چهار تیم حاضر در گروه ایران که در 
جمع شان فقط ازبکستان تیم خوبی 
است، دو تیم بالا می روند و ناکامی ما 
مستلزم این است که از بین سه حریف 
نه چندان پرتوان و نه آنقدرها پرکیفیت 
خود به دو تای آنها ببازیم، چیزی که اگر 
تیم ملی خود را بدون مربی هم راهی 
این آوردگاه کنیم، دچار آن نخواهد شد 
و خودش رأساً و بر اساس غرایز فنی 
و راهبردهای فردی اش راه صعود را 

خواهد یافت.
امید آنکه دو سال بعد، در پی قطعی 
شدن صعود سینه جلو ندهیم و 
مدعی قاطعانه ترین و یکطرفه ترین 
صعودمان به مرحله نهایی جام های 
جهانی نشویم زیرا اگر هم به چنین 
صعودی نایل شویم، با توجه به 
یتان برشمردیم،  یطی که برا شرا
هیچ کار مهمی نکرده ایم و عدم 
صعود شاهکاری )!( خواهد بود که 
انجام آن حتی برای فوتبال سرشار 
از شاهکارهای آنچنانی ما غیر ممکن 
خواهد بود. بواقع اگر به مدعیان 
صعود و کسانی که از حالا برای تبریک 
شنیدن و معرفی خود به عنوان عوامل 
اصلی صعود صف کشیده اند، برنخورد 
باید متذکر شد فاتحه جام جهانی ای را 
که آسیا در آن هشت نماینده قطعی 
و یک نماینده مشروط پلی آف دارد 
)سهمیه ای موسوم به »8 به اضافه 
نیم«( باید از همین حالا خواند زیرا 
مشخص است که فقط پس از کوچک 
شدن جدول و رسیدن حاضران به 16 
تیم مسابقات تماشایی خواهد شد و 
بقیه فقط می آیند تا با بازی هایشان 
جام را هرچه بی کیفیت تر کند. جا دارد 
به فیفا هم بابت به راه انداختن جامی 
با این سکنات ناگوار و ویژگی های 
حیثیت بر بادده و بواقع لگدمال کردن 
اعتبار و زیبایی جام های جهانی یک 

خسته نباشید جانانه گفت!
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

تیم ملی فوتسال امید کشورمان 
دیروز بعدازظهر در چهارمین بازی 
خود در تورنمنت کافا 2023 به مصاف 
ازبکستان رفت و حریف خود را شکست 
داد. رقابت های فوتسال کافا 2023 با 
حضور تیم های تاجیکستان، ایران، 
ازبکستان، قرقیزستان، ترکمنستان و 
افغانستان به میزبانی تاجیکستان در 
شهر دوشنبه در حال برگزاری است. 
تیم ملی  فوتسال امید کشورمان 
روز گذشته در چهارمین بازی خود 

به مصاف ازبکستان رفت و در پایان 
موفق شد با نتیجه 5-0 مقابل این تیم 
به پیروزی دست پیدا کند. امیرحسین 
دهقانی، علی اکرمی و علی خلیلوند 
)سه گل( برای ایران به ثمر رساندند. 
همچنین علی اکرمی به عنوان بهترین 
بازیکن زمین از سوی مسئولان کافا در 

این دیدار معرفی شد.
 

هدف کسب تجربه
علی صانعی سرمربی تیم فوتسال 

امید در مورد آخرین وضعیت تیمش 
در مسابقات کافا 2023 می گوید: 
»در ابتدا ایام سوگواری سرور و 
سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( و فرا رسیدن تاسوعا و 
عاشورای حسینی را به مردم ایران 
تسلیت عرض می کنم. همانطور که 
اطلاع دارید این بازیکنان برای اولین 
بار است که دور هم جمع شده اند و 
ما با یک تیم کاملاً جوان عازم این 
مسابقات شدیم. این بازیکنان نیاز 

به هماهنگی بیشتری دارند تا به یک 
تیم واقعی و با کیفیت تبدیل شود. 
این ترکیب برای اولین بار است که در 
یک تورنمنت رسمی بزرگسالان شرکت 
می کند. آنها رفته رفته در این تورنمنت 
عملکرد بهتری از خود نشان دادند و 
امیدوارم که در ادامه هم همین روند 
ادامه داشته باشد و به پیشرفت خود 
ادامه دهند». صانعی هدف از حضور 
را اینطور بیان می کند: »هدف اصلی 
حضور تیم ملی امید در این تورنمنت 

این است که بازیکنان جوان تجربه 
خوبی به دست آورند و بتوانند در آینده 
به تیم ملی بزرگسالان کمک کنند و 
در واقع به روند جوانگرایی تیم ملی 
کمک شود و به همین دلیل با ترکیبی 
از بازیکنان جوان وارد این مسابقات  
شدیم. پتانسیل این بازیکنان بالا 
است و آنها باید در تورنمنت ها و 
بازی های بیشتری شرکت کنند تا 
تجربه لازم را به دست آورند و بتوانند 
به تیم ملی بزرگسالان کمک کنند و 

با کیفیت دیده شوند. هدف کمیته 
فوتسال از اعزام این تیم این بود 
که آنها بتوانند در آینده به تیم ملی 
بزرگسالان کمک کنند و در نهایت 
بتوانند از اعتبار و فوتسال ایران در 
بازی های آسیایی و جام جهانی دفاع 
کنند. ضمن اینکه باید هماهنگ تر 
شوند و شناخت بهتری نسبت به هم 
پیدا کنند. امیدوارم در دو بازی آینده 
مثل بازی با افغانستان عملکرد بهتری 

از خود نشان دهند.«

 zسرمقاله
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کیا جورابچیان

ایجنت انتقال بزرگ

نشریه »el debate« اسپانیا خبر داد ناصر الخلیفی رئیس باشگاه پاری 
سن ژرمن، کیا جورابچیان وکیل ایرانی را به عنوان نماینده خود مأمور مذاکره 
با رئال کرد. طبق گزارش های رسیده کیا جورابچیان به دستور الخلیفی 
قیمتی که برای این انتقال به رئال اعلام کرد 223 میلیون یورو است چون 
می خواهد رکورد انتقال نیمار از بارسلونا به پاریس را بشکند. مذاکرات میان 
وکیل ایرانی و مالک قطری باشگاه فرانسوی با رئال مادرید آغاز شده است.

ایگالو

رونالدو به خاطر پول به عربستان رفت

ایگالو مهاجم سابق الهلال عربستان در مصاحبه ای در مورد حضور رونالدو 
در عربستان گفت: »وقتی جوان هستید، بله، برای علاقه ای که دارید بازی 
می کنید و به پول اهمیت نمی دهید. حالا سؤال این است آیا رونالدو 
هنوز از روی اشتیاق فوتبال بازی می کند؟ رونالدو در تمام زندگی اش ۱۰۰ 
برابر بیشتر از من درآمد داشته و با این حال به عربستان رفته است. آیا 

او این کار را از روی اشتیاق انجام داد؟ خیر فقط برای پول بود.«

مالکوم

رکورد جهانی خرید جدید الهلال

مالکوم با تنها 26 سال، سومین بازیکن برزیلی است که نقل و انتقالاتش 
بیشترین درآمد را ایجاد کرده است. از این حیث فقط نیمار و فیلیپه 
کوتینیو از او پیشی می گیرند. بوردو برای خرید این وینگر برزیلی 5 میلیون 
یورو به کورینتیانس پرداخت کرد، بارسلونا 4۱ میلیون یورو به حساب 
باشگاه فرانسوی واریز کرد و یک سال بعد مالکوم با 44/5 میلیون یورو 

راهی زنیت شد. حالا او با 6۰ میلیون یورو در الهلال است.
 

ایران رقبایش را شناخت

کافا در مقدماتی جام جهانی!

پیروزی پرگل تیم ملی مقابل ازبکستان

صانعی: حضور در کافا برای کسب تجربه  است

 مراسم قرعه کشی مرحله دوم 
مسابقات مقدماتی جام جهانی 
2026 در قاره آسیا و جام ملت ها 
در سال 202۷ از روز پنجشنبه در 
کوالالامپور برگزار شد. در این مراسم 
تیم ملی فوتبال ایران رقبای خود را 
در مقدماتی جام جهانی 2026 و جام 

ملت های 202۷ شناخت.
بیست و دومین دوره جام جهانی 
قرار است از ژوئن 2026 به میزبانی 
امریکا، کانادا و مکزیک برگزار شود 
و عربستان میزبانی جام ملت های 

202۷ را برعهده دارد .
 نماینده ایران در این مراسم مهدی 
خراطی، رئیس دپارتمان تیم های 
ملی بود. در ابتدای مراسم کلیپی 
از جام جهانی 2022 قطر که برای 
دومین بار در یک کشور آسیایی 
برگزار شد، به نمایش درآمد و بعد 
از آن اعلام شد که رقابت های 
مرحله اول از 12 اکتبر 2023)20 
مهرماه 1402( آغاز خواهد شد. 
 AFC داتو ویندزور جان، دبیرکل

توضیحاتی درمورد نحوه قرعه کشی 
و صعود تیم ها به مرحله نهایی ارائه 
کرد . ویندورز جان در توضیحات 
خود گفت: »در مرحله اول تیم های 
آسیایی که رنکینگ پایین تری دارند 
به مصاف هم می روند و برنده این 
بازی به مرحله دوم صعود خواهد 

کرد .«
بازی های مرحله اول 

به شرح زیر است:
افغانستان..................  مغولستان

مالدیو........................  بنگلادش 
...........................  گوام  سنگاپور
...........................  سریلانکا یمن
میانمار...........................  ماکائو
کامبوج........................  پاکستان
...............  تیمور شرقی چین تایپه
اندونزی..........................  برونئی
هنگ کنگ........................  بوتان
نپال..............................  لائوس

گروه بندی 
ایران در کنار ژاپن، کره جنوبی، 
عربستان، استرالیا، عراق، قطر، 

امارات و عمان در سید یک قرار 
گرفته بودند و گروه ها به صورت زیر 

دسته بندی شد.
گروه A: قطر- هند- کویت- برنده 

بازی افغانستان و مغولستان
گروه B: ژاپن- سوریه- کره شمالی- 

برنده بازی میانمار و ماکائو
گروه C: کره جنوبی- چین- تایلند- 

برنده بازی سنگاپور و گوام
گروه D: عمان- قرقیزستان- مالزی- 
برنده بازی چین تایپه و تیمور شرقی

گروه E: ایران- ازبکستان- ترکمنستان- 
برنده بازی هنگ کنگ و بوتان 

گروه F: عراق- ویتنام- فیلیپین- 
برنده بازی اندونزی و برونئی 

گروه G: عربستان- اردن- تاجیکستان- 
برنده بازی کامبوج و پاکستان

گروه H: امارات- بحرین- برنده بازی 
یمن و سریلانکا- برنده بازی نپال 

و لائوس
گروه I: استرالیا- فلسطین- لبنان- 

برنده بازی مالدیو و بنگلادش
از هر گروه 2 تیم برتر به مرحله 

سوم انتخابی جام جهانی صعود 
کرده و جواز حضور در دوره آتی 
جام ملت ها را به دست می آورند. 
در مرحله سوم نیز 18 تیم در قالب 
3 گروه به مصاف هم خواهند 
رفت تا 2 تیم برتر مستقیم راهی 
جام جهانی شوند. تیم های سوم 
و چهارم گروه ها نیز راهی مرحله 
چهارم می شوند تا در 2 گروه 3 
تیمی سرنوشت سهمیه های هفتم 
و هشتم آسیا را در اولین جام جهانی 

48 تیمی مشخص کنند.
 صدرنشین این 2 گروه در مرحله 
چهارم جواز جام جهانی را کسب 

خواهد کرد. 
در مرحله پنجم، تیم هایی که در 
دور چهارم در گروه های خود دوم 
شده اند، در تک مسابقه به مصاف 
هم می روند و تیم برنده به عنوان 
نماینده آسیا، راهی دیدار پلی آف 
با نماینده قاره دیگری می شود 
که هنوز فرمت این دیدار اعلام 

نشده است.

  برنامه بازی ها
برنامه بازی های تیم ملی فوتبال 
کشورمان در مرحله دوم انتخابی جام 
جهانی 2026 و مقدماتی جام ملت های 

202۷ آسیا به صورت زیر است:
16 نوامبر 2023 )25 آبان 1402(
ایران- برنده هنگ کنگ و بوتان

ترکمنستان- ازبکستان
 21 نوامبر 2023 )30 آبان 1402(

ازبکستان- ایران
برنده هنگ کنگ و بوتان- ترکمنستان
 21 مارس 2024 )2 فروردین 1403(

ایران- ترکمنستان
برنده هنگ کنگ و بوتان- ازبکستان
 26 مارس 2024 )۷ فروردین 1403(

ترکمنستان- ایران
ازبکستان- برنده هنگ کنگ و بوتان

 6 ژوئن 2024 )1۷ خرداد 1403(
برنده هنگ کنگ و بوتان- ایران

ازبکستان- ترکمنستان
 11 ژوئن 2024 )22 خرداد 1403(

ایران- ازبکستان
ترکمنستان- برنده هنگ کنگ و بوتان

بیست و دومین 
دوره جام جهانی قرار 
است از ژوئن 2026 به 

میزبانی امریکا، کانادا 
و مکزیک برگزار شود 

و عربستان میزبانی 
جام ملت های 2027 را 

برعهده دارد 
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با فرا رسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی بار دیگر شمیم عطر 
حسین )ع( به مشام می رسد و دل های همیشه عاشق را همگام 
با قافله عشق،  نینوایی می کند. در گوشه گوشه این سرزمین 
پهناور بیرق عزای سید و سالار شهیدان برافراشته شد تا 

عاشقان عهدی دوباره با آرمان های عاشورا ببندند.
همزمان با دهه نخست محرم خیمه های عزاداری عاشورا 

در جای جای ایران به همت جوانان و پیرغلامان و شیفتگان 
اباعبدالله )ع( بر پا شد و حسینیه ها،  تکایا،  مساجد و دسته های 

عزاداری میزبان دلدادگان حسینی بودند.
سرزمین ایران در روز تاسوعا و عاشورای حسینی یکپارچه 
سیاهپوش و عزادار سید و سالار شهیدان شد. همزمان با 
تاسوعا و عاشورای حسینی هیأت های عزاداری در مساجد،  

حسینیه ها و تکایا در سراسر ایران طبق روال هر سال میزبان 
عزاداران و سوگواران امام حسین )ع( بودند.

مردم ایران به سنت همه ساله در ایام محرم با برپایی 
عزاداری های سنتی عرض ادب و ارادت خود را به ساحت 
مقدس حضرت ثارالله )ع( نشان دادند و در عاشورای امسال 

بار دیگر یاد سید و سالار شهیدان را زنده نگاه داشتند.

اهالی ورزش نیز بنا به سنت همیشگی در مراسم عزاداری 
امام حسین )ع( حضور یافته و همراه با سایر آحاد جامعه 
عزاداری کردند. حضور ورزشی ها در کنار مردم و در ایام عزاداری 
اباعبدالله )ع( یک بار دیگر حضور ستاره ها در کنار مردم را به 
تصویر کشید و ثابت کرد که ستاره های ورزش همیشه در کنار 

مردم حضور پررنگی دارند.

شمیم عطر حسین با ستاره ها

جامعه ورزش در سوگ اباعبدالله الحسین )ع(



سنت همیشگی آبی ها

استقلالی ها در 
مراسم سوگواری

اغلب بازیکنان استقلال در 
روزهای اخیر در مراسم سوگواری 
امام حسین)ع( شرکت کردند. 
جواد نکونام، محمد نوازی، 
روزبه چشمی و خیلی های دیگر 
شته  گذ ی  ل ها سا ن  همچو
در مراسم تاسوعا وعاشورا 
شرکت و بار دیگر با آرمان های 
بیعت   ) ع لحسین) لله ا ا عبد با ا
کردند. البته این سنت امسال 
استقلالی ها در این ایام نیست. 
در سال های گذشته نیز بارها 
شاهد حضور جمع کثیری از 
بازیکنان، مربیان، پیشکسوتان 
و بسیاری از بزرگان استقلال 
در چنین مراسمی بودیم و این 
سنت در سال های آتی نیز ادامه 

خواهد داشت.

برخی دستمزدها شوخی نیست

نامجومطلق: 
نکونام تنها است

مجید نامجو مطلق، یکی از 
پیشکسوتان استقلال بر این باور 
است که جواد نکونام در استقلال 
با تنهایی مواجه شده است. 
مطلق می گوید: »جذب بازیکن 
باید بر اساس آرامش باشد، 
اما استقلال آرامش نداشت و 
بازیکنان مدنظر نکونام راهی 
تیم های دیگر شدند. در این 
شرایط پشت جواد نکونام خالی 
شده و او تنهاست. نکونام باید 
تک و تنها بار استقلال را به دوش 
بکشد و در حق اواجحاف شد.« 
مطلق از یک تبعیض آشکار میان 
استقلال و پرسپولیس حرف 
می زند: »وقتی پرسپولیس با 
مشکل یا بحرانی مواجه می شود 
همه عوامل دست به دست هم 
می دهند تا مشکل آنها حل شود. 
پشتیبانی و حمایت از این تیم با 
استقلال یکسان نیست. بازیکنی 
که سال قبل از 30 بازی ممکن در 
29 مسابقه نیمکت نشین بوده، 
دو بازی هم در جام حذفی به 
میدان رفته و 10 میلیارد دریافتی 
داشته، برای امسال 50 میلیارد 
طلب کرده است! این ارقام 

شوخی نیست.«

حمله اولیایی به قربانزاده

سرنوشت پول 
مردم چه شد؟

یی، عضو کمیته  ولیا کاظم ا
سیا  نان آ لیگ قهرما بدوی 
درباره بررسی وضعیت باشگاه 
استقلال توضیحات جالبی داده 
و به قربانزاده حمله کرده است: 
»ما اخیراً از آقای خانی، عضو 
هیأت مدیره باشگاه استقلال 
گزارش مالی خواستیم تا اسناد 
و مدارک باشگاه استقلال مورد 
بررسی جدید قرار بگیرد. حسین 
قربانزاده برای خودنمایی برند 
استقلال را به بدترین شکل 
ممکن از بین برد. او در تلویزیون 
از اتفاقات و اسراری حرف زد 
که نباید! یکی از رؤسای اسبق 
سازمانی که قربانزاده ریاست آن 
را برعهده داشت، در حال حاضر 
در زندان به سر می برد.« اولیایی 
درباره اینکه سرنوشت پول 
مردم چه شد، گفت: »به عنوان 
افزایش سرمایه ۷09 میلیارد از 
مردم پول گرفتند؛ نه تنها این 
رقم هزینه نشد بلکه معادل این 
رقم برای باشگاه ها بدهی ایجاد 
کردند! جواب سرمایه گذاران را 
چه کسی می خواهد بدهد؟!«

از کمپ آبی
استقلال
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گفته می شود علی 
خطیر با دستمزدی 
که سسما خواسته 
موافق نیست و به 
نکونام اعلام کرده با 
این ارقامی که سسما 
درخواست کرده 
می تواند مربی ارزان تری 
را به خدمت بگیرد. 
این نقل قول از زبان 
سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال است  
که تا امروز هیچ مبلغ 
قابل توجهی را وارد 
حساب باشگاه استقلال 
نکرده و تمام تیرهایش 
به سنگ خورده

استقلال

اهواز به جای آبادان

بازی هفته نخست استقلال در لیگ بیست و سوم مقابل صنعت نفت 
آبادان است. طبق سنت همیشه این بازی باید در ورزشگاه تختی آبادان 
برگزار شود اما به دلیل بروز مشکلاتی احتمال دارد بازی استقلال و صنعت 
نفت به ورزشگاه شهدای فولاد اهواز یا همان فولاد آره نا منتقل شود. 
این همان ورزشگاهی است که نکونام خاطرات تلخ و شیرین بسیاری با 

فولاد در آن دارد.
 

آرمان رمضانی

دنبال رضایتنامه!

جواد نکونام در خط حمله طوری به مشکل خورده که حتی مایل نیست 
آرمان رمضانی در چنین شرایطی از تیمش جدا شود. او که رمضانی را 
ابتدا در لیست سیاه قرار داده بود حالا به دنبال حفظ این بازیکن است 
اما از بد ماجرا خود رمضانی دیگر تمایلی به ماندن در استقلال ندارد و 
به تیم خواهانش گفته رضایتنامه ام را می گیرم تا بدون هزینه قرارداد 

جدید امضا کنم. آیا او موفق خواهد شد؟

زبیرنیک نفس

گل امیدبخش

گلی که زبیر نیک نفس در بازی تدارکاتی با آلومینیوم اراک به ثمر 
رساند خیال جواد نکونام را بابت بازی اول استقلال مقابل صنعت 
نفت تا حد زیادی راحت کرده است. با توجه به اینکه چشمی در این 
بازی حضور ندارد، آمادگی نیک نفس می تواند به استقلال کمک قابل 
 توجهی کند. نیک نفس با بازی در ورزشگاه شهدای اهواز )فولادآره نا(  

آشنا است.

 zگزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

استقلال  تمرینات  که  شرایطی  در 
در روزهای گذشته به دلیل اعتصاب 
بازیکنان تعطیل بوده و آنها به صورت 
انفرادی تمریناتی را انجام داده اند 
تا شاید از سوی باشگاه استقلال 
گشایشی شود و پرداخت بدهی های 
به جا مانده از فصل پیش در دستور 
کار قرار بگیرد، اما این تیم وضعیت 
نگران کننده ای به لحاظ آمادگی بدنی 

داشته است.
جواد نکونام روزی که هدایت استقلال 
را به عهده گرفت خواستار حضور 
بدنسازی به نام سسما شد. این مربی 
در تیم های نساجی و فولاد نیز با جواد 
نکونام همکاری داشته و به خوبی با 

سرمربی آبی ها هماهنگ است اما تا 
به امروز هیچ اقدامی از سوی باشگاه 
مربی  این  حضور  برای  استقلال 
اسپانیایی در تمرینات انجام نشده و در 
حالی که زمان اندکی تا شروع لیگ برتر 
باقی مانده، تمرینات استقلال همچنان 

بدون حضور بدنساز انجام می شود.
در این ایام که استقلال در کادر خود 
مربی بدنساز نداشته، جواد نکونام با 
سسما در تماس بوده و به شکل تلفنی 
یا ارتباط از طریق پیام رسانه ها متدی 
از تمرینات بدنسازی را از این مربی 
اسپانیایی دریافت و به بازیکنان ارائه 

کرده است.
در واقع تمام برنامه های بدنسازی 
آماده سازی  روزهای  در  استقلال 
پیش فصل لیگ بیست و سوم با ارتباط 
تلفنی انجام شده و مشخص نیست 
که این شیوه آماده سازی چه نتیجه ای 
برای آبی ها به همراه داشته باشد و 
استقلال با این روش به خوبی آماده 

حضور درلیگ برتر شود یا خیر؟!
در تمام سال هایی که استقلال در لیگ 
برتر فعالیت داشته، هیچ گاه دوران 
آماده سازی به این شکل پیش نرفته 
است. از طرفی نکونام علاقه ای به کار 
با مربی بدنساز ایرانی از خود نشان 
نمی دهد و از سوی دیگر نیز باشگاه 
استقلال بر سر پرداخت دستمزد با 
سسما اختلاف دارد و به همین دلیل تا 
به امروز موفق نشده زمینه ساز حضور 

این مربی در تمرینات شود.
گفته می شود علی خطیر با دستمزدی 
که سسما خواسته موافق نیست و به 
نکونام اعلام کرده با این ارقامی که 
سسما درخواست کرده می تواند مربی 
ارزان تری را به خدمت بگیرد. این نقل 
قول از زبان سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال که تا امروز هیچ مبلغ 
قابل توجهی را وارد حساب باشگاه 
استقلال نکرده و تمام تیرهایش به 
سنگ خورده، نشان دهنده بی تفاوتی 

مدیریت باشگاه استقلال به شیوه 
آماده سازی است اما باید توجه داشت 
که این سبک و سیاق آماده کردن 
یک تیم که قصد دارد به انتظارات 
میلیون ها هوادار در طول فصل پاسخ 
دهد، نمی تواند آینده مطلوبی به همراه 
داشته باشد و تیمی با این روش اقدام به 
ساختن و پرداختن بدن های خود کرده، 
بدون تردید در طول فصل با مشکلات 

بزرگی مواجه خواهد شد.
حتی ممکن است از همان بازی اول 
افت بدنی استقلال در دقایق منتهی 
به پایان بازی آشکار شود که اگر چنین 
اتفاقی رخ دهد نوک پیکان انتقادها به 
سمت و سوی سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال نشانه خواهد رفت که 
تا کنون موفق به استخدام مربی بدنساز 

برای این تیم نشده است.
در واقع اختلاف نظرها برسرانتخاب 
مربی بدنساز میان علی خطیر و جواد 
بسیار  آینده  است  ممکن  نکونام 

نامطلوبی را در انتظار این باشگاه قرار 
دهد و حتی اگر همین امروز مربی 
بدنساز به ایران بیاید بازهم زمان کافی 
برای بهبود وضعیت بدنی بازیکنان در 
اختیار نخواهد داشت و بعید است که 
در فاصله اندک باقی مانده تا شروع 
لیگ برتر اساساً حتی بهترین مربیان 
بدنسازی جهان نیز بتوانند کار شاقی 

در استقلال انجام دهند.  
تکمله: گفته می شود سسما برای کار در 
استقلال خواستار 550 هزار دلار شده 
است اما مسئولان باشگاه استقلال 
این رقم را قبول ندارند و معتقدند که 
سسما باید به مانند فولاد و نساجی 
دستمزد کمتری از باشگاه استقلال 
بگیرد. حال اینکه استدلال مسئولان 
باشگاه استقلال در برهه حساس کنونی 
که تیم نیاز به متخصص بدنسازی دارد، 
تا چه اندازه خطرآفرین باشد و استقلال 
را وارد چالشی تازه کند، در طول فصل 

روشن خواهد شد.

 zاستقلال

 zگزارش اختصاصی

محمدی مصدوم است، قایدی و محبی جدا شدند

یامگا تنها امید گلزنی استقلال
ــتقلال تاکنون موفق  ــگاه اسـ باشـ
ــده لیست جواد نکونام را به  نشـ
ــز مهرداد  ــرد و به جـ خدمت بگیـ
ــا  ــود بـ ــه می شـ ــه گفتـ محمدی کـ
ــه  ــام بـ ــود نکونـ ــای خـ رایزنی هـ
ــی به  ــته، مهاجمـ ــتقلال پیوسـ اسـ

این تیم اضافه نشده است.
ــد داشت در لیگ  ــام قصـ نکونـ
ــه مهاجم جدید  ــد از دو تا سـ جدیـ
ــگاه استقلال  بهره بگیرد، اما باشـ
ــتی که  نتوانست براساس لیسـ
ــرده بود،  ــرمربی آبی ها ارائه کـ سـ
بازیکن جذب کند و حالا دست 
ــتقلال  ــام در خط حمله اسـ نکونـ

به شدت خالی است.
این وضعیت وقتی بغرنج تر جلوه 
ــرداد محمدی به  ــه مهـ ــد کـ می کنـ
ــای آغازین  ــای هفته هـ بازی هـ
لیل  به د و  ــید  رسـ ــد  هـ ا نخو

ــه همراهی  ــادر بـ مصدومیت قـ
تیمش نخواهد بود.

به این ترتیب نکونام ناچار است 
روی همان نیرو های همیشگی که 
از فصل پیش باقی مانده اند تکیه 
کند و از بازیکنانی بازی بگیرد که 
ــتقلال  ــدان در خط حمله اسـ چنـ

خوش ندرخشیده اند.
ــان محبی  ــی از میـ ــر یکـ ــال اگـ حـ
ــتقلال باقی  ــا قایدی در اسـ یـ
ــد تا حدی خیال  مانده بود می شـ
ــوده  ــتقلال را آسـ ــرمربی اسـ سـ
ــا این دو بازیکن  ــد، امـ ــر دیـ خاطـ
ــا خط  ــد تـ ــتقلال را ترک کردنـ اسـ
ــتقلال در فصل جدید  ــه اسـ حملـ
دیگر شاهد حضور این دو ستاره 
نباشد. در این شرایط نکونام روی 
ــوان یک عنصر  کوین یامگا به عنـ
ــاب خواهد  ــی و گلزن حسـ هجومـ

ــه در دو فصل  ــی کـ ــرد؛ بازیکنـ کـ
ــود  ــتقلال با وجـ ــورش در اسـ حضـ
ــه پست تخصصی اش خط  آنکـ
ــاس و  ــود، گل های حسـ ــه نبـ حملـ
ــتقلال به ثمر  ــماری برای اسـ پرشـ

رساند.
ــتر  ــگا بیشـ ــاید تخصص یامـ شـ
ــا او  ــد، امـ ــا باشـ نواختن پنالتی هـ
ــای  ــز گلزنی هـ ــازی نیـ ــان بـ در جریـ
ــته و این بار نیز  قابل توجهی داشـ
ــد دارد  ــتقلال قصـ ــرمربی اسـ سـ
ــار دیگر سرنوشت تیمش را به  بـ
ــره بزند؛ درست  این بازیکن گـ
ــد فرهاد مجیدی و ریکاردو  ماننـ
ــر  ــه در دو فصل اخیـ ــاپینتو کـ سـ
ــره را از این  ــتند نهایت بهـ توانسـ

بازیکن فرانسوی ببرند.
ــام در  ــراوان نکونـ ــال فـ ــه احتمـ بـ
ــان  ــه زمـ ــتقلال کـ ــرد اسـ ــن نبـ اولیـ

ــروع آن باقی نمانده،  زیادی تا شـ
ــگا در پست گوش راست  از یامـ
بهره خواهد گرفت. جایی نزدیک 
ــرای  ــد بـ ــم بتوانـ ــه هـ ــه دروازه کـ بـ
ــد  ــازی کنـ ــتقلال موقعیت سـ اسـ

وهم اینکه خودش گل بزند.
ــان  ــری، پیمـ ــه ارسلان مطهـ البتـ
ــبحان خاقانی و  بابایی و حتی سـ
ــهباززاده هم در ترکیب  سجاد شـ
ــد اما اینکه  ــتقلال حضور دارنـ اسـ
نکونام بخواهد از کدام یک از این 
بازیکنان در بازی اول بهره بگیرد، 
ــا پرواضح  مشخص نیست. امـ
است که تجربه مطلوب استقلال 
ــال های  ــه یامگا درسـ ــاد بـ از اعتمـ
ــود تا جواد  ــته سبب می شـ گذشـ
ــرود و  ــان راه را بـ ــز همـ ــام نیـ نکونـ
ــه این بازیکن  ــد بـ در فصل جدیـ

فرانسوی تکیه کند.

اختلاف بر سر پرداخت دستمزد سسما

استقلال با بدنسازی تلفنی وارد می شود!



ساپینتو

نخستین پیروزی

آپوئل در مرحله مقدماتی لیگ کنفرانس، موفق شد با نتیجه 2 بر یک از سد وویوودینا 
صربستان بگذرد و امیدوار به دیدار برگشت باشد. ریکاردو ساپینتو در پایان این 
بازی و نتیجه به دست آمده مدعی شد که تیمش می توانست به گل سوم نیز دست 
یابد. سرمربی سابق استقلال در پایان و درخصوص نتیجه به دست آمده گفت: 
»بله از نتیجه راضی هستم. بازیکنان من با قدرت بازی کردند، حریف را تحت فشار 
گذاشتند ودر نهایت پیروز شدند.« این نخستین دیدار آپوئل با مربیگری ساپینتو بود.

کیانوش رحمتی

انتقاد از مدیران باشگاه

کیانوش رحمتی مربی استقلال که از شرایط این تیم ناراحت است با به زبان آوردن 
این جملات ناراحتی خود را بیان کرد:»همه می توانند به جلسه هیأت مدیره بروند، 
ــد. پس شما چه کاره اید که به جای  ــد و خاطره تعریف کنن ــوه بخورن شیرینی و می
تأمین پول، علیه سرمربی تیم مصاحبه می کنید؟ به جای سمپاشی، فرار رو به جلو 
و حمایت ویژه از دشمن خونی استقلال، به هواداران گزارش عملکردتان را در مدتی 
که تشریف آورده اید، ارائه بدهید تا مردم بدانند دست روی دست نگذاشته اید.«

عارف غلامی

درخواست مالی بالا

غلامی که شایعه حضورش در گل گهر نیز مطرح شده بود، ظاهراً با پیوستن سامان 
فلاح به جمع شاگردان اوزونیدیس، دیگر شانسی برای حضور در جمع سرمه ای پوشان 
ندارد. در شرایطی  که آینده غلامی در سایر تیم ها نامعلوم است، گفته می شود که کادر 
فنی استقلال با توجه به عدم جذب مدافع خارجی و از دست دادن سیلوا، به حفظ 
عارف امیدوار است و در این زمینه درخواست حفظ او به مدیریت باشگاه داده شده، 
اما درخواست مالی بالای عارف، مدیریت را برای حفظ آن با تردید مواجه کرده است.
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از کمپ آبی
استقلال
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هر کسی می آید 
می گوید مدیرعامل 
قبلی بدهی آورده 

است. شما که می دانید 
بدهی به بار آمده چرا 

آمدید؟ بگویید چه کار 
دارید می کنید ما هم 

بدانیم. هیچ کس و 
هیچ نهادی به فکر 

استقلال نیست. تاوان 
چیزی را می دهم که 

دوستش دارم

 zسوژه

خطیر: باز هم صبر کنید
خطیر این جملات را به زبان آورده: 

»بازیکنان استقلال ۸ ماه بدون پول 
برای این تیم بازی کردند و برادری 

خود را به اثبات رساندند،  من به جای 
آنکه یک استوری آنها را ببینم و دلخور 
شوم،  ۸ ماه صبوری آنها را می بینم و 

از یکایک آنها بابت صبر و تحمل شان 
تشکر می کنم،  می دانم آنها هم خرج 
دارند و روی پول خود حساب کرده اند 

اما برادرانه می خواهم باز هم کمی 
بیشتر صبور باشند تا با تهیه منابع 
مالی،  مطالبات شان را بپردازیم و 

بدهی هایی که از فصل قبل مانده 
پرداخت شود. تلاش می کنیم در 
فصل جدید هم به پرداختی های 

باشگاه نظم بدهیم تا بازیکنان بدون 
استرس،  روی موفقیت تیم تمرکز 

کنند.«

ZOOM

طرفدار نکونام هستم

خانی: انتشار 
قرارداد بازیکنان 

بی اخلاقی است

ت  هیأ عضو  نی  خا علیرضا 
مدیره استقلال بعد از جلسه 
با خطیر مدیرعامل این تیم 
گفت: »جلسه خوبی بود و 
موضوعات برای حمایت از تیم 
مطرح شد. خود من ابتدا یک 
هوادار استقلال هستم بعد عضو 
هیأت مدیره باشگاه؛ موضوعی 
هم که از سوی من مطرح شد 
مربوط به آقاجواد نبود بلکه 
بحث شفاف سازی بود. خودم 
طرفدار نکونام هستم و به مربی 
داخلی عرق دارم و می خواهم که 
تیم استقلال موفق شود. دنبال 
جایگاه چهارمی یا پنجمی نیستم 
بلکه می خواهم تیم استقلال نه 
فقط در ایران که در آسیا اول 
شود.« این عضو هیأت مدیره در 
مورد چالشی که توسط قرارداد 
بازیکنان به وجود آمده گفت: 
»قراردادهای بچه ها 2 سال پیش 
بسته شده و اکنون تبدیل به 
چالشی برای باشگاه شده است. 
مالیات می آید حساب من را 
می بندد، بیمه می آید از حساب 
من پول برداشت می کند. این 
مشکلات در واقع اداری است 
و مرتبط به شخص خاصی 
نیست. اصل کار مسائل مالی 
است. دوستان ممکن است 
بگویند اینها می گویند این هفته 
و آن هفته، ما هم بر اساس 
قول هایی که به ما می دهند 
صحبت می کنیم.« عضو هیأت 
مدیره استقلال در مورد اینکه 
چه کسی قراردادهای بازیکنان را 
در رسانه ها منتشر می کند چون 
این مسأله باعث دردسر برای 
بازیکنان شده است، گفت: »یک 
بخش از این قراردادها در بخش 
مالی ما است و بخش دیگر هم 
در سازمان لیگ است. در حوزه 
ما خودمان آن را بسته ایم اما این 
بی اخلاقی است. خودمان هم 
انتشار قراردادها را رد می کنیم.«

 

 نکونام کاربلد است 
تیم را جمع می کند

بهتاش فریبا: استقلال 
را به تیم معمولی 

تبدیل کرده اند

ت  پیشکسو یبا  فر ش  بهتا
استقلال در زمینه شرایط فعلی 
نقل و انتقالات می گوید: »چند 
روز دیگر مسابقات لیگ شروع 
می شود و شاهد یک جنگ نابرابر 
خواهیم بود. ببینید سپاهان 
رگیری  یا نه  چگو ر  کتو ترا و 
کرده اند و حتی پرسپولیس چه 
بازیکنانی جذب کرده است اما 
استقلال را تبدیل به یک تیم 
معمولی کرده اند و هرچه رو به 
جلو می رویم اتفاق خاصی هم 
نمی افتد و از این بابت نگران 

 » هستیم.
 : ید می گو مه  ا د ا ر  د یبا  فر
»فوتبال به هیچ عنوان قابل 
پیش بینی نیست چه کسی 
فکر می کرد سپاهان فصل قبل 
قهرمان نشود اما آنها در یک 
بازی خانگی مقابل ملوان تن 
به مساوی دادند و قهرمانی از 
دست شان رفت و به همین دلیل 
است که فوتبال جذاب ترین 
ورزش دنیا است. بنابراین به 
استقلال هم خوش بین باشیم و 
باشگاه هم ظرف 3-2 روز آینده 
طلب بازیکنان را پرداخت کند. 
جواد نکونام هم مربی کاربلدی 
است و می تواند کار را جمع کند. 
 باید به این استقلال خوش بین

بود.«

 zاستقلال

علی خطیر تا به امروز هیچ اقدامی 
در راستای بهبود اوضاع مالی باشگاه 
استقلال انجام نداده و به هیچ یک از 
وعده های مالی اش عمل نکرده است. 
از علی خطیر تنها چند مصاحبه درباره 
بهبود اوضاع مالی باشگاه استقلال به 
یادگار مانده و عملاً هیچ حرکتی از سوی 
سرپرست مدیرعاملی برای بهتر شدن 

اوضاع استقلال انجام نشده است. 
خطیر درحالی با همین فرمان درحال 
مدیریت در باشگاه استقلال است که 
دانسته و با علم به اینکه استقلال چه 
مشکلاتی دارد،  وارد کارزار مدیریت در 

این باشگاه شده است.
او که تلاشی فزاینده در ماه های اخیر 
برای تصاحب صندلی مدیریت این 

باشگاه داشت،  حالا در وضعیتی 
است که باید پاسخگوی اقداماتش 
در این باشگاه باشد،  اما خطیر خود 
را در شرایط فعلی ملزم به پاسخگویی 
نمی داند و هر از گاهی با مصاحبه های 
از پیش نوشته شده در رسانه رسمی 

باشگاه استقلال حاضر می شود.
خطیر به تازگی از بازیکنان استقلال 
که نسبت به پرداخت نشدن دستمزد 
خود به شدت شاکی هستند،  خواسته  
که به صبوری ادامه دهند! خواسته ای 
که موجب افزایش خشم بازیکنان 
استقلال شده و آنها را به شدت آزرده 

است.
 گرچه خطیر در لفافه این جملات را 
به زبان آورده و به نوعی یادآور ماه ها 

حقوق نگرفتن بازیکنان هم شده اما در 
هرحال بازیکنان انتظار دارند او محض 
احترام هم که شده در شرایطی که آنها 
دست به اعتصاب زده اند و راضی به 
تمرین کردن نیستند،  با آنها به طور 

رو در رو به صحبت بنشیند.
حتی ارسلان مطهری یکی از بازیکنان 
با سابقه استقلال پیرامون این موضوع 

متنی را در صفحه شخصی اش 
منتشر و به موضوع احترام به 
بازیکنان اشاره کرده است اما 

بعید است خطیر در این برهه 
توجهی به این مسائل داشته باشد 
چون سیاست دوری از بازیکنان در 
روزهای بحرانی مالی ظاهراً نتیجه 
بهتری برای مدیران این باشگاه دارد.

هیچ  استقلال  بازیکنان  اظهارات 
نشانی از امیدواری در خود ندارد. از 
سیدحسین حسینی گرفته تا روزبه 
چشمی و ارسلان مطهری که نسبت به 
آنچه در ماه های اخیر رخ داده به شدت 

ناراحت و دلخورند.
سید حسین حسینی: تیم ما رها شده 
است. حتی اردوی داخلی هم نرفتیم. 
رقبای ما خارجی رفتند. وضع بدی 
است. چند ماهه این طوری است. 
فصل پیش فقط بازی کردیم. 6 ماه 
آخرش مدیریت بدی داشتیم. هیچ 
کس به فکر ما نبود. نمی دانم کدام 
مسئول باید بیاید ما را جمع کند. کسی 
می خواهد بیاید الان وقتش است. 
نمی خواهم هواداران را ناامید کنم. ولی 
امیدوارنیستیم. خودتان را جای نکونام 
بگذارید. سال اول است. ولی شرایط 
خوبی برایش رقم نزدند. امیدوارم 
اتفاقی رخ دهد که واقعاً عادلانه باشد. 
خواسته ما پول است. هر کسی بیاورد 

ما نوکرش هم هستیم. همه باشگاه ها 
قرارداد بالا داشتند. زیرمیزی گرفتند ما 

روی میزگرفتیم.
روزبه چشمی: ما همان جایی هستیم 
که 7 ماه پیش بودیم. اتفاقی رخ نداده 
است. افراد جابه جا شدند اما اتفاق 
مثبتی رخ نداده است. نمی دانم بازیکن 
چه طور باید برادری اش را ثابت کند. 
بقیه تیم ها همه تسویه کردند. پیش 
پرداخت هم گرفتند. از سال پیش 
چرا طلب داریم. چرا فقط برای ما پول 
نیست. اگر سقف قرارداد هست باید 
برای همه تیم ها باشد. برای بازیکن 
خارجی سقف تعیین کرده اند. بعد 
بازیکن ایرانی بیشتر گرفته است. چند 
سال پیش گفتم که استقلال را دارند 
به یک تیم معمولی تبدیل می کنند. 
الان به همان شرایط رسیدیم. هر 
تمرین 8 بازیکن امید می آیند. بازیکن 
نداریم. دو هفته پیش با خطیر جلسه 
داشتیم. ایشان تازه آمده بود و گفتند 

2 هفته زمان می خواهم. فکر نمی کردم 
بازیکنان قبول کنند اما قبول کردند که 
هنوز اتفاقی رخ نداده است. زیر 50 
درصد و یکسری هم 55 درصد پول 
دنبال 70 درصد رساندن  گرفتیم. 
پول های سال قبل هستیم. هیچ تیمی 
از سال قبل طلب ندارد. هر مدیری آمد 
دو هفته وقت خواست. مدیر بعدی 
هم همین طور! بدون مربی بدنساز 

جلو رفتیم!
مشکلات  درباره  مطهری:  ارسلان 
باید بگویم که یک مدیرعامل می آید 
فلان قدر می برد. یک مدیرعامل 
می آید می گویند 300 تو حساب است. 
یک مدیرمی آید می گوید دنبال اسم 
و رسم نیستم در حالی که در هیأت 
مدیره قبلی بوده است. یک سال و 
دو، سه ماه است که این حرف ها را 
می شنویم. ما نمی دانیم به چه کسی 
اعتماد کنیم. هر کسی می آید می گوید 
مدیرعامل قبلی بدهی آورده است. 

شما که می دانید بدهی به بار آمده چرا 
آمدید؟ بگویید چه کار دارید می کنید 
ما هم بدانیم. هیچ کس و هیچ نهادی 
به فکر استقلال نیست. تاوان چیزی 
را می دهم که دوستش دارم. مشکل 
اصلی استقلال ثبات مدیریتی است. 
وقتی مدیرمی آید باید بداند برای چه 
آمده است. نمی شود همین طوری 
گفت من استقلالی هستم. هر کسی 
می آید می گوید یک هفته، دو هفته 
و... . یک مدیرعامل پنجشنبه ای بود  
که گفت فردا می روند بانک. فردای آن 
روز جمعه بود! نمی خواهم بی احترامی 
کنم. فکر می کنم تمام بازیکنان فقط 
به خاطر دوست داشتن استقلال سر 
تمرین می آیند. ما هیچ چیز نداریم. 
پارسال هم پول ندادند اما عملکرد 
خوبی داشتیم که کمتراز قهرمانی 
نبود. پدرمن هم می تواند این طوری 
مدیریت کند. مدام می گویند دکتر 

فلانی!

بیانیه باشگاه خطاب به بازیکنان
باشگاه استقلال با انتشار این بیانیه 
خواستاربازگشت بازیکنان به تمرین شده 
است. در این بیانیه می خوانیم: »ضمن 
تسلیت به مناسبت ایام عزاداری سید 
و سالار شهیدان و قبول عزاداری های 
ملت ایران، به اطلاع هواداران فهیم 
باشگاه استقلال می رساند ان شاءالله 
تمرینات گروهی تیم از امروز دوباره از 
سر گرفته خواهد شد تا برای اولین بازی 
فصل در روز جمعه آینده مقابل صنعت 
نفت آبادان آماده باشیم. علی خطیر، 
مدیرعامل باشگاه استقلال تأکید کرد 
مشکلات بچه ها را درک می کند و از آن 
اطلاع دارد. فداکاری و صبوری بازیکنان 
استقلال قابل تقدیر است. با پیگیری ها و 
تلاش های صورت گرفته از سوی مدیریت 
باشگاه، ان شاءالله تا روز سه شنبه هفته 
آینده بخشی از مطالبات فصل گذشته 
بازیکنان پرداخت می شود تا قدری از 

مشکلات بچه ها کاسته شود.

پیغام بازیکنان استقلال به خطیر

چرا رو در رو حرف نمی زنی؟

بازیکنان استقلال: قول ندهید، پول بدهید

باشگاه استقلال: درست می شود بچه ها!



 zخبر

نواب نصیرشلال:

کاهش سهمیه وزنه برداری در هانگژو غلط است

نواب نصیرشال سرمربی تیم ملی وزنه برداری درخصوص کاهش 
احتمالی سهمیه وزنه  برداری در بازی های آسیایی هانگژو می گوید: 
»کاهش سهمیه بازی های آسیایی کار بسیار اشتباه و غلطی است و 
امیدوارم مسئولان کمیته در این خصوص تجدید نظر کنند. گویا کمیته 
ملی المپیک افزایش سهمیه کامل وزنه برداری در بازی های آسیایی را 
منوط به نتایج قهرمانی جهان کرده است، اما این اتفاق کار غلطی است.«

 پگاه زنگنه:

قدرت کاراته در آسیا تقسیم شده است

پگاه زنگنه مربی تیم ملی کاراته بانوان در خصوص نتایج کسب شده توسط 
بانوان کاراته ایران در رقابت های آسیایی مالزی می گوید: »قدرت کاراته در 
آسیا لحظه به لحظه در حال تقسیم شدن است. هر چند بچه های کاراته 
ایران هم در آسیایی هند عملکرد خوبی داشتند. در کومیته های انفرادی 
نتایج مان نسبتاً در سه وزن خوب بود. در بخش انفرادی هم نسبتاً موفق 
بودیم و توانستیم نتایج درخشانی کسب کنیم که به آینده امیدوارمان کرد.«

 امیر خوش بین:

در هانگژو توقع مدال از جوجیتسو نداشته باشید

امیر خوش بین سرمربی تیم ملی جوجیتسو تأکید کرد: »در شرایطی که 
در چند سال گذشته فقط ۱۰۰ میلیون تومان به جوجیتسو بودجه دادند 
و به رویدادی هم اعزام نشدیم، به هیچ وجه مسئولین ورزش نباید از 
جوجیتسو توقع مدال آوری در بازی های آسیایی هانگژو را داشته باشند. 
با توجه به شرایطی که داشتیم اختصاص دو سهمیه به ما یک چیز 
فی مابین بود. مدت ها است هیچ ارگان ورزشی حال ما را نمی پرسد.«

تمرین با وزنه 
فرنگی کاران در شیراز

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی 
بزرگسالان در حالی در شیراز 
سومین روز خود را پشت سر 
گذاشت که کشتی گیران دیروز با 
حضور در پایگاه قهرمانی فارس 
و با وزنه زدن بدنسازی کردند. بر 
اساس برنامه از پیش تعیین شده 
کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی، 
ورزشکاران دیروز با حضور در سالن 
پایگاه قهرمانی فارس و با استفاده 
از دستگاه های مختلف بدنسازی 
ن  شا ملی پو همچنین   . ند کرد
فرنگی کار در سالن خانه کشتی 
شیراز به اجرای کارهای فنی روی 
تشک پرداختند. اعضای تیم ملی 
کشتی فرنگی شب گذشته نیز در 
حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( 
حضور یافته و ضمن زیارت در 
سوگ سالار شهیدان به عزاداری 
پرداختند. پویا دادمرز، مهدی 
محسن نژاد، امید آرامی، میثم 
دلخانی، ایمان محمدی، محمدرضا 
گرایی، سعید اسماعیلی، سجاد 
یی،  ایمن طلب، محمدعلی گرا
امین کاویانی نژاد، علیرضا مهمدی، 
جمال اسماعیلی، ناصر علیزاده، 
پژمان پشتام، محمدهادی ساروی، 
وحید دادخواه، امین میرزازاده و 
پارسا نظری کشتی گیران شر کت 
کننده در اردوی شیراز هستند. 

احتمال اضافه شدن 
کامپوند در ۲۰۲۸

رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی 
با کمان امیدوار است در ماه های 
آینده خبر مثبتی از حضور کامپوند 
در المپیک 2028 بشنود. اوغور 
اردنر رئیس فدراسیون تیراندازی 
براز  با کمان در کنگره برلین ا
امیدواری کرد که خبرهای مثبتی 
در مورد پیشنهاد حضور کامپوند در 
المپیک 2028 لس آنجلس دریافت 
کند .وی از سال 2008 عضو کمیته 
بین المللی المپیک است و از سال 
20۱۱ ریاست کمیته المپیک ترکیه 
را برعهده دارد. اردنر در گزارش خود 
به نمایندگان جهانی گفت امیدوار 
است به نتیجه مطلوبی برای قرار 
دادن کامپوند در برنامه بازی های 
 IOC لس آنجلس که در جلسه
در بمبئی نهایی می شود، برسد. 
رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی 
با کمان در این باره، عنوان می کند: 
»ما به تاش خود برای گنجاندن 
رشته کامپوند در برنامه المپیک 
ادامه خواهیم داد. در ماه سپتامبر 
در جریان بحث های برنامه 2028 با 
هیأت اجرایی IOC، اخبار مثبتی را 
پیش بینی می کنیم. با این شرایط 
ضروری است که حمایت و تعهد 
خود را از تیراندازی با کمان امریکا 
دریافت کنیم. این برای حضور 
کامپوند در المپیک لس آنجلس 

حیاتی است.«
 

اردوی تمرینی 
تکواندو در یونان

تیم ملی تکواندو امید کشورمان 
برای شرکت در یک کمپ تمرینی 
روز گذشته تهران را به مقصد آتن 
ترک کرد. کمپ تمرینی یونان 
با حضور تیم های ملی یونان، 
قرقیزستان و مقدونیه به مدت 
۱0 روز برگزار می شود. بر همین 
اساس تیم ملی امید کشورمان 
جهت حضور در این اردو، راهی 
شهر آتن می شود. حسین لطفی، 
امیرحسین ملکی، محمدمهدی 
عمادی، امیرسینا بختیاری، مهدی 
طاهرخانی و مهدی عابدینی در این 
کمپ حاضر هستند. علی محمد 
بسحاق به عنوان سرمربی و 
هادی مستعان به عنوان مربی 
در این اردوی مشترک تیم امید 
گفتنی   . می کنند هی  همرا را 
است پس از کمپ تمرینی ۱0 
روزه یونان، ملی پوشان بافاصله 
راهی صربستان می شوند و در 
به  کمپ تمرینی هفت روزه 
 میزبانی شهر »سوکوبنیا« حضور 

خواهند شد.

 zگزارش

رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
نوجوانان و جوانان دختر و پسر 
قاره کهن)آسیا( از امروز با برگزاری 
مراسم افتتاحیه این دوره از پیکارها 
رسماً در شهر دهلی پایتخت کشور 
هندوستان کلید زده می شود. 
رقابتی که ما نیز به عنوان یکی 
ــاره  ــرداری قـ ــی وزنه بـ ــان قدیمـ از مدعیـ
آسیا در هر 2 رده سنی )نوجوانان 
و جوانان( و در دو بخش پسران و 
دختران نماینده های خود را به هند 

اعزام کردیم. 
این دوره از رقابت های قهرمانی 
ـــا  ـــان ب ـــان و جوان آسیا در بخش نوجوان
حضور 2۱۷ وزنه بردار دختر و پسر از 
ـــی  ـــی دهل ـــه میزبان ۱8 کشور آسیایی ب

برگزار می شود. هند و ازبکستان با 
۴ تیم کامل)در هر دو بخش دختران 
و پسران و رده های سنی نوجوانان 
و جوانان( در این دوره از رقابت ها 

ــور دارند.  حضـ
تیم ملی وزنه برداری پسران ایران 
نیز در دو بخش نوجوانان و جوانان با 
۱0 وزنه بردار عازم این رقابت ها شده 
است. در بخش دختران نیز اگر چه 
ترکیب تیم ناقص به هندوستان 
اعزام شده است، اما کوروش باقری 
ــای این دو رده  سعی کرده بهترین هـ
سنی را به این دوره از مسابقات 

اعزام کند. 
همین شرایط ثابت می کند که 
برخاف آنچه که گفته می شد، 

در دوره مدیریتی قبلی وزنه برداری 
نیز در بخش پشتوانه سازی خوب 
کار شده است به طوری که الان 
ما توانستیم تعداد قابل توجهی 
ــای  ــه رقابت هـ ــه بـ ــردار خوش آتیـ وزنه بـ
آسیایی هندوستان اعزام کنیم جهت 
ــرای  ــازی بـ ــه و پشتوانه سـ کسب نتیجـ
تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان 
در آینده ای نزدیک. به هر روی 
بیستمین دوره مسابقات وزنه برداری 
ــیا از  ــان قهرمانی آسـ ــان و جوانـ نوجوانـ
تاریخ 28 ژولای )۶ مرداد( لغایت ۵ 
ــی  ــهر دهلـ ــرداد( در شـ آگوست )۱۴ مـ

نو برگزار می شود.
 سید هادی پانزوان، سرمربی 
تیم های ملی نوجوانان و جوانان 

ــته ۶۱( -  ــری )دسـ ــراب دواسـ ــز محـ نیـ
نوجوانان و جوانان، ایلیا صالحی پور 
)دسته 8۱( - نوجوانان و جوانان، 
عبدالله بیرانوند )دسته 8۱( رده 
سنی جوانان، فرهاد قلی زاده 
)دسته 8۹( - نوجوانان و جوانان، 
امیر محمد سلیمانی )دسته 8۹( 
– نوجوانان، محمد امین حبیبی 
)دسته ۹۶( – نوجوانان، حمیدرضا 
زارعی )دسته ۹۶( – نوجوانان، 
 – )۹۶ علیرضا نصیری )دسته 
جوانان، ابوالفضل زارع )دسته ۱02( - 
نوجوانان و جوانان، ابوالفضل کیانی 
)دسته ۱02( – نوجوانان، کوروش 
ــان، حسن  ــته ۱02( – جوانـ زارع )دسـ
عمادی )دسته ۱02( – جوانان، طاها 

ـــی مقدم )دسته ۱02+ و ۱0۹+(  نعمت
- نوجوانان و جوانان، حمیدرضا 
محمدی تنها )دسته ۱02+( – 
نوجوانان و علیرضا اسفندیاری 
)دسته ۱0۹+( در رده سنی جوانان را 
به رقابت های آسیایی اعزام کرده 
است. در بخش دختران نیز حضور 
چهره های شاخص و عنوانداری 
همچون غزل و غزاله حسینی، 
فاطمه کشاورز، کیژان مقصودی، 
هانیه شریفی، ریحانه کریمی، آلما 
حسینی و...، که با نظر کوروش 
باقری به این رقابت ها اعزام شدند 
می تواند اتفاق خوبی برای آینده 
تیم وزنه برداری بانوان کشورمان 

ــد. ــمار بیایـ ــه شـ بـ

استارت مسابقات 
قهرمانی نوجوانان 

و جوانان آسیا در 
هندوستان از امروز

رونمایی از 
پشتوانه های 

وزنه برداری 
در دهلی

مدتی در تمرینات تیم ملی غایب 
بودی، حالا که برگشتی از اردوهای 

تیم ملی چه خبر؟
مدتی هست که در اردوهای تیم 
ملی حضور دارم و الان هم در 
اردوی مشترک در اردن هستم و 
تاش می کنم که به لحاظ آمادگی 
در بهترین شرایط قرار بگیرم. با 
فدراسیون هماهنگ هستم و 
تاش می کنم که با هماهنگی در 
تمام اردوها باشم و تمریناتم را با 
برنامه های فدراسیون و کادر فنی 

پیش ببرم.
برگزاری اردوی مشترک یکی از 
ضعف های بوکس ایران بوده.  
اردوی مشترک نیاز مهم تیم ملی 
بوکس است. اگر قرار است که به 
مدال بازی های آسیایی و کسب 
سهمیه المپیک برسیم نیاز به 
برگزاری اردوهای مشترک، همچنین 

بازی دوستانه داریم.
در این چند سال بارها کادر فنی تیم 

ملی و همچنین بوکسورهای تیم 
ملی این موضوع را عنوان کردند که 
باید اردوی مشترک باشد اما خیلی 

جدی گرفته نمی شود.
ببینید یک کمی به خاطر بسته بودن 
دست مسئولان فدراسیون به لحاظ 
ین تصمیمات جدی گرفته  ا لی  ما
نمی شود اما واقعیت این است که هر 
وقت موفقیتی به دست آمده حاصل 
همین حضور مدام در اردوهای مشترک 

و مسابقات دوستانه بود.
و الان ظاهراً فدراسیون تصمیم 

گرفته اردوی مشترک را در دستور 
کار قرار بدهد.

مدتی است که اوضاع در فدراسیون 
بهتر شده. حالا به اردن آمدیم اما بعد 

از اردن هم قرار است با ترکیه یک اردوی 
مشترک داشته باشیم. بعد از ترکیه هم 
در اروپا مسابقه دوستانه برگزار می کنیم. 
تورنمنت مهمی است که حتماً به ما 
کمک می کند. قبل از بازی های هانگژو 
برنامه آماده سازی تیم به اوج می رسد. 

مدتی پیش در لیگ نیمه  حرفه ای 
یک مسابقه برگزار کردی و دیگر 

خبری نشد؟
در لیگ نیمه  حرفه ای حضور دارم. تازه  
وارد این رشته شدم و قصد ندارم به این 
زودی دست بکشم. یکی از دوستانم 
اسپانسر شده و در حال برنامه ریزی برای 

مسابقه بعدی است.
تاریخ مسابقه بعدی مشخص 

است؟
احتمالاً قبل از بازی های آسیایی باشد. 
البته تاش داریم بعد از بازی های 
ر شود. خودم خیلی  آسیایی برگزا
عاقه مند هستم که بعد از بازی ها 
باشد چرا که این دوره از بازی های 
آسیایی بسیار مهم است و نمی خواهم 

قبل از آن ریسک کنم.
درباره انتخاب روح الله حسینی 

برای ریاست فدراسیون بوکس چه 
نظری داری؟

برای روح الله حسینی آرزوی موفقیت 
می کنم. او از جنس بوکس است و 
بسیاری از مشکات ما را خودش قبل 

از این درک کرده است.
فکر می کنی بتواند به بوکس کمک 

کند؟
انتخابات ریاست فدراسیون، بوکس را از 
باتکلیفی خارج کرد. همین که زود این 
رشته از باتکلیفی خارج شد خودش 
کمک بزرگی بود. امیدوارم روح الله 
حسینی هم بتواند به بوکس کمک 
کند. بزرگترین آرزویم سربلندی بوکس 
است که امیدوارم کادر مدیریتی جدید 
بتوانند با برنامه ریزی به جوانان بوکس 
کمک کنند که به آرزوهای شان در این 

ورزش برسند. بوکس ایران پر از استعداد 
فراوان است و در سال های اخیر جوانان 
زیادی با رؤیای رسیدن به مدال جهانی 
و المپیک وارد بوکس شدند اما به دلیل 
مشکات و کمبودها از رسیدن به این 
رؤیای بزرگ شان بازماندند. امیدوارم که 
توجه به این جوانان هدف اصلی و بزرگ 
روح الله حسینی و همکارانش باشد و 
این جوانان که جوانی خود را در اردوهای 
تیم ملی سپری می کنند، به مدال جهانی 

و المپیک دست پیدا کنند.
بعد از مدالی که برای بوکس در 

قهرمانی جهان گرفتی وعده های 
زیادی داده شد. این وعده ها عملی 

شد؟
قول هایی که در استان داده بودند تقریباً 
همه عملی شد اما از وزارت ورزش و 
جوانان جایزه ای دریافت نکردم. دو 
سالی گذشته و هنوز خبری نیست. 
ما  ا نم تصمیم شان چیست  نمی دا
اینگونه رفتارها انگیزه قهرمانان را از 

بین می برد.  
مدالی که کسب کردی برای اولین  
بار در تاریخ کسب شد و این توقع 
وجود داشت که بعد از این مدال 

بوکس متحول شود اما ظاهراً این 
اتفاق رخ نداد.

مدالم کمکی به بوکس نکرد. توقع خود 
من هم این بود که با کسب اولین مدال 
تاریخ برای بوکس هم توجه مسئولان 
به این ورزش تغییر کند و هم اینکه 
عاقه مندان زیادی وارد این ورزش شوند 
اما متأسفانه این اتفاق رخ نداد. نه نگاه 
مسئولان تغییری کرد و نه درون بوکس 
اتفاق شگفت انگیزی رخ داد. مدام در 
حاشیه بودیم و همین حاشیه ها این 

فرصت مناسب را از ما گرفت.
چرا درگیر حاشیه شدید؟

فکر می کنم که دلیل عمده و اصلی 
آن حسادت بود وگرنه کار بسیار بزرگی 

انجام شده بود.

تیم ملی بوکس این روزها در اردن اردوی مشترک برگزار کرده و دانیال شه بخش هم در این اردو حضور دارد. دانیال دو سال 
پیش در مسابقات قهرمانی جهان اولین مدال تاریخ بوکس را کسب کرد و این توقع می رفت که بعد از این مدال او به چهره 
خاص ورزش تبدیل شود و بوکس هم به کانون توجهات تبدیل شود اما حالا بعد از گذشت دو سال خودش اعتقاد دارد که 
مدالش کمکی به بوکس نکرده و میزان توجهات به ورزش مشتزنی هم تغییری نکرده است. این یعنی کم انگیزه شدن دانیال 

شه بخش و همچنین سایر جوانان تیم ملی که قصد داشتند در بوکس افتخارآفرینی زیادی داشته باشند.

وزارت ورزش و جوانان برای اولین مدال تاریخ پاداشی نداد

 دانیال شه بخش: 
مدالم کمکی به بوکس نکرد

محسن وظیفه
روزنامه نگار

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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 مسابقات قهرمانی جهان

 اخراج جنجالی 
شمشیرباز اوکراینی

شمشیرباز اوکراینی با تصمیم 
فدراسیون جهانی از مسابقات 
قهرمانی جهان ۲۰۲۳ اخراج شد. 
اولها خارلان از اوکراین )دارنده 
یک طا،  یک نقره و دو برنز 
المپیک( پس از خود داری از 
دست دادن با حریف روسی 
خود آنا اسمیرنوا در رقابت سابر 
زنان،  از طرف فدراسیون جهانی 
با کارت مشکی مواجه شد. کارت 
مشکی جدی ترین جریمه در 
شمشیربازی است و با این کارت،  
خارلان از مسابقات تیمی محروم 
می شود و همچنین ۶۰ روز اجازه 
حضور در مسابقات شمشیربازی 
را ندارد. شمشیرباز روس پس 
از اینکه نماینده اوکراین به او 
دست نداد،  معترض شد و ۵۰ 
دقیقه در پیست باقی ماند. در 
نهایت هم حریف اوکراینی او از 

مسابقات اخراج شد.
 فدراسیون شمشیربازی اوکراین 
از تصمیم فدراسیون جهانی 
ناراحت است و قرار است نسبت 

به این تصمیم اعتراض کند.
 

صعود تیم زیر 16 سال 
والیبال به فینال آسیا

کامبک به سوی 
مسابقات جهانی

تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال پسر 
ایران با شکست چین تایپه در 
مرحله نیمه نهایی رقابت های 
نی آسیا ضمن کسب  قهرما
نی  جها ی  بت ها رقا سهمیه 
۲۰۲۴،  به دیدار نهایی قاره 
کهن راه  یافت. هفتمین روز و 
نخستین  یی  نیمه نها مرحله 
دوره مسابقات والیبال قهرمانی 
زیر ۱۶ سال پسر آسیا ظهر دیروز 
در تاشکند پیگیری شد. تیم 
ملی والیبال زیر ۱۶ سال ایران در 
این مرحله به مصاف چین تایپه 
رفت و در حالی که در ست های 
اول و دوم مغلوب حریف شده 
بود،  سه بر دو این تیم را 
شکست داد تا با کامبک خوب 
خود فینالیست شود و سهمیه 
رقابت های جهانی سال ۲۰۲۴ 
را کسب کند. شاگردان آرش 
صادقیانی در ست های اول و دوم 
این مسابقه ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر ۱۴ 
مغلوب چین تایپه شدند،  اما در 
ست های سوم تا پنجم به ترتیب 
با امتیازهای ۲۵ بر ۲۲،  ۲۵ بر ۱۷ و 
۱۵ بر ۱۳ به پیروزی رسیدند. تیم 
ایران در مرحله گروهی موفق به 
شکست تیم های ژاپن،  چین و 
عربستان شد و در مرحله دوم 
نیز با شکست قزاقستان و 
ازبکستان به عنوان صدرنشین 
به مرحله نیمه نهایی صعود کرد. 
ملی پوشان ایران ظهر امروز برای 
کسب عنوان قهرمانی در رقابت 

فینال به میدان می روند. 

قهرمانی فرجی 
در تنیس روی میز 

قزاقستان
نوجوان ایرانی در مسابقات جهانی 
تنیس روی میز کانتندر قزاقستان 
به عنوان قهرمانی رسید. بنیامین 
فرجی در فینال تنیس روی میز 
رده سنی زیر ۱۵ سال آزاد جهانی 
قزاقستان، با پیروزی ۳ بر یک 
مقابل شی جیاهانگ از چین تایپه 
قهرمان شد. فرجی در گیم اول 
با نتیجه ۱۱ بر 9 به برتری دست 
یافت، گیم دوم بازی با نتیجه 
۱۱ بر 8 به سود حریف قدرتمند 
چین تایپه ای خاتمه یافت. او 
در گیم های سوم و چهارم نیز با 
نتایج مشابه ۱۱ بر 9 مقابل حریف 
چین تایپه ای به برتری رسید و 

فاتح مسابقات شد. 
فرجی پیش از رسیدن به فینال، 
حریفانی از قزاقستان، ترکمنستان 
و دو حریف از چین تایپه را پشت 
سر گذاشته و به فینال راه پیدا 

کرده بود.

 zخبر

محمد وکیلی:

 از بازیکنانم راضی هستم

سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان پس از پیروزی برابر برزیل در اولین رقابت 
تدارکاتی این تیم پیش از آغاز رقابت های قهرمانی جهان گفت: »از بازیکنانم 
راضی هستم و امیدوارم این روند موفقیت ادامه داشته باشد. فارغ از اینکه 
چه تیمی در اینجا قهرمان می شود،  می خواهیم بازیکنان روحیه بگیرند و 
اعتماد به نفس پیدا کنند. وقتی می توانیم برزیل را در خانه خودش شکست 

دهیم،  نشان دهنده قدرت والیبال کشور عزیزمان ایران است.«

 شاهین ایزدیار

در جست و جوی سهمیه

پرمدال ترین شناگر ایران در بازی های پاراآسیایی گفت: »کسب مدال جهانی 
در مسابقات منچستر انگلیس سخت است اما تلاش خواهم کرد سهمیه 
پارالمپیک پاریس را کسب کنم. در این مسابقات سهمیه پارالمپیک پاریس 
توزیع می شود و من سعی دارم در ۳ ماده ۱۰۰ متر قورباغه،  ۵۰ متر کرال 
سینه و ۲۰۰ متر مختلط شنا کنم که البته ماده تخصصی ام قورباغه است و 

سعی دارم در همین ماده سهمیه پارالمپیک را کسب کنم.«

 سجاد محمدیان

تقدیم مدال به شهید امنیت

سجاد محمدیان نایب قهرمان بازی های پارالمپیک توکیو با حضور 
در منزل شهید مدافع امنیت ابوالفضل بهرام پور، مدال نقره خود در 
بازی های پارالمپیک توکیو را تقدیم این شهید امنیت کرد. در این مراسم 
سردار یحیی الهی فرمانده انتظامی استان لرستان و جمعی از مسئولان 
استانی و ورزشی حضور داشتند که سجاد محمدیان مدال نقره خود را 
به پاس قدردانی از جانفشانی شهید بهرام پور تقدیم پدر این شهید کرد.

 zگزارش

 zمسیر افتخار

صعود تنیس به دسته 2 دیویس کاپ به لطف گروه بندی جدید

پایان دوران آسانسوری

باخت بدموقع شمشیربازان به ژاپن در قهرمانی جهان

وقتی رشته های »سابر« پنبه شد!

رقابت های شمشیربازی قهرمانی 
جهان در حالی برای ایران به پایان 
رسید که سابریست  ها در رقابت 
تیمی هم نتوانستند در حد و 
اندازه های خود ظاهر شوند و با 
یک باخت بد،  از صعود به جمع 

هشت تیم برتر بازماندند.
تیم شمشیربازی سابر ایران که به 
لطف جایگاه هفتمی در رده بندی 
جهانی،  در دور اول استراحت 
داشت،  در مرحله یک شانزدهم 
نهایی کار ساده ای برابر برزیل 
داشت و با شکست ۴۵ بر ۱۷ این 
تیم راهی یک شانزدهم نهایی 

شد.
 

عملکرد خوب پاکدامن کافی 
نبود

ــی  ــتم نهایـ ــران در یک هشـ حریف ایـ
ژاپن بود. تیمی که از همان ابتدا 
تیم ایران را تحت فشار قرار داد در 

دو رقابت اول،  با حساب ۱۴ بر ۶ از 
ـــاد. ـــران پیش افت ای

 علی پاکدامن به عنوان نفر سوم 
ـــر  ـــران را ۱۵ ب ـــم ای ـــدان آمد و تی ـــه می ب

۱۴ پیش انداخت!
در ادامه باز هم محمد رهبری و 
محمد فتوحی نتوانستند آنطور که 
ــران  ــم ایـ ــد و تیـ ــاید کار کننـ ــد و شـ بایـ
بازهم در اواخر بازی ۳9 بر ۳۶ از 

ــاد.  حریف عقب افتـ
این بار هم علی پاکدامن یک 
بار دیگر اختاف را جبران کرد و 
با نتیجه ۴۰ بر ۳9 به نفع ایران 

تحویل محمد فتوحی داد.
 در نهایت اما فتوحی نتوانست 
کار خوب پاکدامن را ادامه دهد 
و تیم ایران با شکست ۴۵ بر ۴۲،  
ـــر  ـــه جمع هشت تیم برت از صعود ب

بازماند.
 

سه پیروزی برای عنوان نهمی
سابریست های ایران پس از باخت 
به ژاپن،  باید برای تعیین جایگاه 
و قرار گرفتن در مکان های 9 تا ۱۶،  

به میدان می رفتند. 
مسیر دشواری که علیرغم نداشتن 
ــد  ــرون آمدنـ ــربلند بیـ ــزه از آن سـ انگیـ

و موفق شدند با کسب سه 
برد پیاپی،  در جایگاه نهم دنیا 

بایستند.
تیم ایران در این مرحله با شکست 
تیم های ترکیه،  کانادا و رومانی 
در رده نهم جهان قرار گرفت. 
ملی پوشان ایران ترکیه و کانادا 
را با حساب ۴۵ بر ۴۱ از پیش رو 
برداشتند و رومانی را هم با حساب 
ــا  ــتند تـ ــر ۳۴ از پیش رو برداشـ ۴۵ بـ

ــوند. ــا شـ ــم دنیـ نهـ
 

 باخت بد در مسابقات مهم
نی  ما قهر بر  سا ی  بت ها قا ر
جهان در حالی برگزار شد که 
یکی از مهمترین مسابقات در 
 مسیر کسب سهمیه به حساب 

می آید.
 در مسیر تیم  ها و بازیکنان در روند 
کسب سهمیه،  جام های جهانی و 
تورنمنت های بسیاری وجود دارد 
که باید در آنها امتیازات خود را بالا 
برده و برای المپیکی شدن تاش 
کنند اما مسابقاتی نظیر قهرمانی 
جهان )که چهار سال یک بار 
برگزار می شود(،  امتیازات بسیار 
بیشتری داشته و به همان نسبت 

هم در روند المپیکی شدن تیم ها 
و بازیکنان مؤثر هستند.

تیم ایران هم در شرایطی برای 
ــه  ــد کـ ــهمیه تاش می کنـ کسب سـ
ـــا که  فعاً پس از چهار تیم اول دنی
به طور مستقیم سهمیه می گیرند،  
با قرار داشتن عنوان بهترین تیم 

آسیا را در اختیار دارد. 
نی که برای دومین بار،   عنوا
 سهمیه تیمی را نصیب سابر ایران 

می کند.
این اتفاق در شرایطی می افتد که 
هیچ تیم آسیایی دیگری )بجز کره 
ـــا اختاف زیاد در صدر جدول  که ب
ایستاده(،  بالاتر از ایران نایستاده. 
حالا اما تیم ایران نه تنها در رقابت 
مستقیم با ژاپن بازی را باخته و 
امتیاز بیشتر را دو دستی تقدیم 
سامورایی ها کرده بلکه چین را 
ــا  ــر دنیـ هم در بین هشت تیم برتـ

می بیند.
پیش از آغاز رقابت های تیمی 
ــاز در  ــا ۲۴۰ امتیـ ــابر،  تیم ایران بـ سـ
رده هفتم دنیا ایستاده بود و چین و 
ژاپن با ۱99 و ۱9۲ امتیاز،  در رده های 

نهم و دهم قرار داشتند. 
ـــن دو  ـــن نتیجه و صعود ای ـــا ای حالا ب

تیم به مرحله یک چهارم نهایی،  
ـــه  ـــا ب ـــا آنه ـــن اختاف ایجاد شده ب ای
میزان قابل توجهی کاهش پیدا 
می کند و خیال راحت شده ایران 

را ناراحت خواهد کرد.
  

هرچه رشته بودیم پنبه شد
ملی پوشان ایران در رقابت های 
قهرمانی آسیا و جام های جهانی،  
نتایجی کسب کردند که اغلب 

بهتر از چین و ژاپن بود. 
همین اختاف ۴8 امتیازی با 
ژاپن،  ثمره غلبه بر این تیم در 
نی آسیا و عملکرد بهتر  قهرما
نی  در دیگر تورنمنت های جها
است که از عدد ۲ به ۴8 رسیده. 
حالا اما ژاپنی ها سر بزنگاه و 
در پرامتیازترین رقابت ممکن، 
توانستند بر ایران غلبه کرده و 
تمام رشته های ایران در چند ماه 

گذشته را پنبه کنند.
ین  یان ا ید دید در پا حالا با
مسابقات و توزیع امتیاز،  این سه 
تیم در چه شرایطی در جدول قرار 
ـــد و رقابت حساس آنها که  می گیرن
تا فروردین سال آینده ادامه دارد،  

چه سرنوشتی خواهد داشت.

تیم ملی تنیس ایران با سه پیروزی 
در مسابقات گروه سه دیویس کاپ به 
گروه دو جهانی صعود کرد. اتفاقی که 
برای اولین باردر دور جدید مسابقات 
رخ داده و تنیس ایران به لطف 
گروه بندی جدید، موفق شد با غلبه 
بر هر سه حریف خود در گروه سه، 

به گروه دوم صعود کند.
هی  و گر مرحله  بت  رقا ین  خر آ
مسابقات تنیس دیویس کاپ گروه 
سه منطقه آسیا و اقیانوسیه روز 

گذشته در سریانکا برگزار شد و 
تیم ایران برابر میزبان قرار گرفت. 
تنیسورهای ایران در همان دو بازی 
اول انفرادی کار را تمام کردند و با 
کسب دو پیروزی، موفق شدند در 
پیروزی هت تریک کرده و به دسته 
دوم مسابقات دیویس کاپ راه پیدا 

. کنند
تیم ایران در شرایطی به برد سوم 
خود رسید که در روزهای اول و دوم 
مسابقات هم ویتنام و عربستان را 

شکست داده بود.
بالا آمدن مدام تیم تنیس ایران از 
دسته چهارم دیویس کاپ به دسته 
سه و سپس سقوط از این گروه، تبدیل 
به اتفاقی تکراری شده بود. اتفاقی که 
سال ها همه از آن گایه داشته و روند 
آسانسوری این رشته زبانزد خاص و 
عام شده بود. تیم ایران در بهترین 
شرایط خود هم هیچ گاه نتوانست به 
رقبای دسته سومی خود غلبه کرده 

و حضور در گروه دوم را تجربه کند.

حالا اما به نظر می رسد شیوه جدید 
برگزاری و گروه بندی مسابقات، مسیر 
ایران برای رسیدن به گروه دوم را 
ساده تر کرده است. تنیسورهای ایران 
هم در همین نخستین دوره برگزاری با 
شیوه جدید، با غلبه بر حریفانی که از 
ادوار گذشته آسان تر به نظر می رسند، 
این قدم نشدنی را برداشتند و به 
گروه دوم رسیدند. البته تیم ایران در 
صورت دوم شدن در گروه خود هم 
شانس این را داشت تا در صورت غلبه 

بر تیم دوم دیگر گروه دسته ۳ آسیا، 
راهی دسته دوم شود.

مسابقات گروه سه، در دو گروه برگزار 
شد. ایران با تیم های ویتنام، عربستان 
و سریانکا همگروه بود. در گروه 
دوم نیز اردن، مالزی، کامبوج و جزایر 
پاسفیک همگروه بودند. گروهی که 
به وضوح از گروه ایران دشوارتر به نظر 
می رسد و نشان از قرعه بهتر ایران در 

گروه بندی دارد.  
تیم ایران با ترکیب حمیدرضا نداف، 

سینا مقیمی، علی یزدانی، سامیار 
الیاسی و حمیدرضا بادی در مسابقات 
دیویس کاپ شرکت کرده و محمدرضا 
توکلی هم روی نیمکت ایران نشست.

در شیوه جدید برگزاری، گروه بندی 
در آسیا از سوم تا پنجم است، سپس 
گروه دو و گروه یک جهانی، مرحله 
QUALIFIERS و در نهایت مرحله 

فینال قرار دارند. تیم ایران هم در 
گروه بندی جدید برای اولین بار به 
گروه دو جهانی صعود کرده است.

محسن آجرلو
روزنامه نگار

 تیم سابر ایران با 
شکست بد موقع 
خود در مسابقات 

مهم قهرمانی جهان،  
تمام رشته های 

خود در مسیر کسب 
سهمیه را پنبه کرد 
و حالا کار دشواری 

برای دور نگه داشتن 
جایگاه خود از دست 

چین و ژاپن دارد
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پس از دعوت 
نشدن امباپه 

به اردوی پیش 
فصل تیم در 

ژاپن و همچنین 
رد پیشنهاد چند 
میلیون یورویی 

الهلال توسط 
امباپه، همه به این 

نتیجه رسیدند که 
او هیچ فشاری را 

برای تصمیم گیری 
روی خود تحمل 

نمی کند و جدایی 
تنها راه حل برای 

پایان دادن به این 
سریال فرسایشی 

است

 zچهره

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

هندرسون،  
پردرآمدترین 

بازیکن انگلیسی!
ن  پیتا کا ن  رسو هند ن  جرد
سابق لیورپول و بازیکن تیم 
ملی انگلیس با عقد قراردادی 
به الاتفاق عربستان پیوست و 
قراردادش را با این تیم به امضا 
رساند. هندرسون با قراردادی ۱۲ 
میلیون یورویی راهی عربستان 
شد و در این لیگ زیر نظر 
استیون جرارد،  اسطوره باشگاه 
لیورپول،  کار خواهد کرد. جردن 
در الاتفاق هفته ای ۷۰۰ هزار پوند 
درآمد خواهد داشت. در واقع 
این بازیکن 33 ساله انگلیسی 
قرار است سالانه 3۶ میلیون 
پوند درآمد داشته باشد که برای 
مدت قرارداد سه ساله او معادل 
۱۰۸ میلیون پوند خواهد شد. به 
این ترتیب هندرسون اکنون به 
پردرآمدترین بازیکن انگلیس نیز 

تبدیل شده است.
 

فهرست پردرآمدترین 
 بازیکنان انگلیسی 

)درآمد هفتگی(
۱- جردن هندرسون - الاتفاق - 

۷۰۰ هزار پوند
۲- مارکوس رشفورد - منچستریونایتد  

-  3۷۵ هزار پوند

3- جیدون سانچو - منچستریونایتد  
-  3۵۰ هزار پوند

۴- رحیم استرلینگ - چلسی - 
3۲۵ هزار پوند

۵- جک گریلیش - منچسترسیتی 
- 3۰۰ هزار پوند

۶- دکلان رایس - آرسنال - ۲۵۰ 
هزار پوند

۷- جان استونز - منچسترسیتی 
- ۲۵۰ هزار پوند

۸- ریس جیمز - چلسی - ۲۵۰ 
هزار پوند

۹- فیل فودن - منچستر سیتی - 
۲۵۰ هزار پوند

 ۱۰- جود بلینگام - رئال مادرید - 
۲۲۰ هزار پوند

هندرسون که از ساندرلند به 
لیورپول پیوسته بود،  بعد از رفتن 
جرارد از آنفیلد،  بازوبند کاپیتانی 
لیورپول را به بازو بست و در دوران 
حضورش در بندر مرسی ساید در 
۴۹۲ بازی،  3۹ گل و ۷۴ پاس گل 
به ثبت رساند؛ لیگ قهرمانان 

اروپا،  جام باشگاه های جهان،  
لیگ برتر انگلیس،  جام 
حذفی،  جام اتحادیه و 
کامیونیتی شیلد از جمله 
افتخارات هندرسون در 

ل  پو ر لیو
بود.

باشگاه پاری سن ژرمن پیشنهادی به 
ارزش ۵۰ میلیون یورو برای هدف فعلی 
منچستریونایتد در بازار نقل و انتقالات 

ارائه کرده است.
اریک تن هاخ،  سرمربی منچستر یونایتد 
گفته باشگاهش شبانه  روز برای جذب 

یک مهاجم تلاش می کند. 
در تابستان امسال،  آنها تصمیم گرفتند 
راسموس هویلوند دانمارکی را به تیم خود 

اضافه کنند. 
پیشنهادی که یونایتد برای این بازیکن 
ارائه کرده است مبلغ بالاتری از پیشنهاد 
پاریس است. این تیم با ۶۰ میلیون یورو،  
خواهان به خدمت گرفتن این بازیکن ۲۰ 

ساله است.
خود بازیکن نیز به این انتقال چراغ 
سبز نشان داده و منتظر توافق بر سر 

مبلغ انتقال است. اما علاقه پی اس جی 
به جذب این بازیکن،  به دلیل جدایی 
قریب الوقوع کیلیان امباپه،  فوق ستاره 

این تیم است. 
امباپه در لیست خرید الهلال عربستان 
است و این باشگاه عربستانی برای جذب 
او یک پیشنهاد 3۰۰ میلیون یورویی ارائه 

کرده است. 
اکنون در برخی گزارش ها آمده است که 
باشگاه پاریسی یک پیشنهاد شفاهی 
به ارزش ۵۰ میلیون یورو برای هویلوند 
ارائه داده است اما بعید است که 
پذیرفته شود،  زیرا آتالانتا حداقل ۷۰ 
 میلیون یورو برای جدایی این بازیکن 

می خواهد. 
مقامات این باشگاه ایتالیایی ارزش این 
بازیکن را ۱۰۰ میلیون یورو ارزیابی کرده اند،  

اما می دانند که نه منچستریونایتد و نه 
پاری سن ژرمن حاضر به پرداخت این 

مبلغ نیستند. 
همچنین مشخص نیست که اگر آتالانتا 
پیشنهاد پاریسی ها را رد کند،  آنها با قیمتی 
بالاتر باز خواهند گشت یا خیر. چون 
علاوه بر هویلوند،  آنها به گونچالو راموس،  

بازیکن بنفیکا  نیز علاقه دارند.

باشگاه بارسلونا در فصل ۲۴-۲۰۲3 در 
لیگ قهرمانان اروپا شرکت خواهد کرد. 
بر این اساس کمیته استیناف یوفا حضور 
بارسلونا در معتبرترین رقابت باشگاهی 
قاره را پذیرفت. اصولاً هیچ مدرکی دال 
بر فساد ورزشی در پرونده نگریرا وجود 
ندارد،  بنابراین هیچ محرومیتی علیه 
باشگاه بارسلونا اعمال نخواهد شد. 
تاکنون،  فقدان شواهد،  فرض بی گناهی 
باشگاه را تأیید کرده است. تا زمانی که 
خلاف آن ثابت نشود،  بارسا در این مورد 
مقصر نیست. بارسلونا بعد از قهرمانی 
در لالیگا،  در کنار سویا،  منچسترسیتی،  
بایرن مونیخ،  پاری سن ژرمن،  بنفیکا،  
ناپولی و فاینورد در گلدان ۱ قرار خواهد 
گرفت و در قرعه کشی فصل جدید لیگ 
قهرمانان حضور خواهد داشت. در ۱۵ 

فوریه بارسلونا متهم شد که بین سال های 
۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ به نایب رئیس سابق کمیته 
فنی داوران فدراسیون فوتبال اسپانیا ۱/۵ 
میلیون دلار پرداخت کرده است. او از 
سال ۱۹۹۴ در فدراسیون فوتبال اسپانیا 
کار کرده است. نشریه فوربس قبلاً 
گزارش داده بود که بارسلونا ممکن است 
با مجازات های جدی تا حذف از لالیگا یا 
کسر امتیاز روبه رو شود. نگریرا و پسرش 
در مقابل دفتر دادستان اظهار داشتند 
که بارسلونا برای کارهای مشاوره ای پول 
پرداخت کرده و هیچ مشکلی وجود 

نداشته است.
باشگاه کاتالانی تنها در صورتی مقصر 
می شد  بت  ثا که  می شد  خته  شنا
پرداخت ها به نگریرا برای تأثیر گذاشتن 
در داوری ها بوده است. بعد از لغو دیدار 

بارسلونا و یوونتوس به دلیل ابتلای چند 
بازیکن اسپانیایی به ویروس معده،  آبی 
اناری ها در دیداری دوستانه به مصاف 
آرسنال رفتند و با نتیجه ۵ بر 3 شکست 
خوردند. لواندوفسکی،  رافینیا و فران 
تورس برای آبی اناری ها و ساکا،  هاورتز،  
ویرا و تروسار )دو گل( برای آرسنال گلزنی 

کردند.

 zنقل و انتقالات  zسوژه
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ریاض محرز

رسمی در الاهلی

باشگاه الاهلی عربستان با انتشار ویدیویی رسماً اعلام کرد ریاض محرز را 
با قراردادی 3 ساله به خدمت گرفته است. منچسترسیتی از فروش محرز 
حدود 35 میلیون یورو کسب می کند و دستمزد این بازیکن 32 ساله نیز 
35 میلیون یورو در این فصل خواهد بود. محرز که 83 بازی ملی برای 
الجزایر انجام داده، در تابستان 2018 از لسترسیتی راهی منچسترسیتی 
شد و در 236 بازی برای سیتیزن ها آمار 78 گل و 59 پاس گل را ثبت کرد.

مارکو روزه

تمدید با لایپزیش

مارکو روزه در میانه فصل گذشته در حالی که لایپزیش شرایط خوبی نداشت و 
حتی در منطقه سهمیه لیگ قهرمانان اروپا جدول بوندس لیگا نبود، جایگزین 
دومنیکو تدسکو در این تیم شد و ضمن کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا 
با رساندن ساکسون ها به دومین قهرمانی متوالی شان در دی اف بی پوکال، 
عملکرد بسیار خوبی را از خود ارائه داد. اکنون با اعلام رسمی لایپزیش، 

مارکو روزه قرارداد جدیدی با این باشگاه تا سال 2025 امضا کرده است.

ادینسون کاوانی

توافق بر سر فسخ

به گزارش فابریتزیو رومانو، ادینسون کاوانی برای فسخ قراردادش با 
والنسیا به توافق رسیده است. خفاش ها مشکلی با جدایی کاوانی ندارند 
و قرارداد بازیکن به زودی در توافقی دو جانبه، فسخ خواهد شد. مهاجم 
اروگوئه ای که در تابستان گذشته با قراردادی دو ساله راهی مستایا شده 
بود، در 25 بازی لیگ برای والنسیا، 5 بار گلزنی کرد و مشکلات بدنی 

همیشگی، به این مهاجم 36 ساله اجازه درخشش نداد.

جدال بر سر جذب راسموس هویلوند بالا گرفت

پی.اس.جی رقیب یونایتد شد
بارسا مجوز لیگ قهرمانان را گرفت

فسادی در کار نبوده

ما  ید باورش سخت باشد ا شا
می توان با کمی احتیاط گفت که 
ــی خود  ــه فصل پایان ــه ب سریال امباپ
رسیده و قرار است پس از شش سال 
تکلیف فوق ستاره با رئال مادرید 

مشخص شود.
ــد ستاره خود  پاریسی ها که از تمدی
ناامید شده اند ترجیح می دهند 
به جای رایگان شدن این بازیکن 
در تابستان آینده همین تابستان 
با مبلغی او را از تیم خارج کنند و 
پروژه جدید خود را بدون شماره ۷ 

استارت بزنند.
حال گفته می شود سران قطری 
اولین قدم را برای خروج این بازیکن 
برداشته اند و تگ ۲۵۰ میلیون یورویی 

را روی یکی از بهترین بازیکنان حال 
حاضر دنیای فوتبال چسبانده اند.

فایزا لاماری مادر و ایجنت این 
بازیکن اعلام کرده که قصد دارد 
با باشگاه سر پایین آوردن قیمت 

مذاکره کند.
 

آنچه گذشت...
امباپه فصل گذشته تصمیم گرفت 
به جای رفتن به رئال مادرید در 
پاریس بماند و قراردادش را با این 
تیم تا سال ۲۰۲۴ + ۱ سال اختیاری، 
تمدید کند. با توجه به گزارش های 
منتشر شده تنها چند ماه پس از 
این تمدید بازیکن فرانسوی به 
باشگاه اعلام کرده که قصدی برای 
فعال سازی بند تمدید تا سال ۲۰۲۵ 
ندارد و با این حساب ژانویه ۲۰۲۴ 
بازیکن آزاد خواهد شد. پاریس که 
نمی خواهد فوق ستاره ارزشمند 
نی از  خودش را به صورت مجا
دست بدهد در تلاش است که تا 

گوست تکلیف این بازیکن را  3۱ آ
مشخص کند و راه خروج این بازیکن 
را هموار کند. از طرفی سران قطری 
می دانند که تنها تیمی که کیلیان 
حاضر است به خاطر آن از پایتخت 
فرانسه جدا شود رئال مادرید است 
و آنها باید با دشمن خود سر میز 

مذاکره بنشینند.
  

 پی اس جی

250 میلیون می خواهد
پس از دعوت نشدن این بازیکن 
به اردوی پیش فصل تیم در ژاپن و 
همچنین رد پیشنهاد چند میلیون 
یورویی الهلال توسط امباپه، همه 
به این نتیجه رسیدند که او هیچ 
فشاری را برای تصمیم گیری روی 
خود تحمل نمی کند و جدایی تنها راه 
حل برای پایان دادن به این سریال 

فرسایشی است.
با مصمم بودن این بازیکن در 
تصمیمش مبنی بر عدم تمدید، حالا 

فقط دو راه پیش روی اوست؛  ادامه در 
پاریس که با ریسک نیمکت نشینی 
همراه است یا رفتن به رئال مادرید 

در همین تابستان.
گزارش ها حاکی از آن است که سران 
پاریس مطمئن شده اند که امباپه 
خیلی وقت است که با رئال بر سر 
انتقال رایگانش در سال ۲۰۲۴ به 
توافق رسیده و به همین دلیل است 
که خلیفی تمام تلاشش را می کند تا 
در این پروژه شکست نخورد و بتواند 
با رقمی بالاتر از ۲۲۲ میلیون یورو 
این بازیکن را به فروش برساند که 
هم پول خوبی به صندوق باشگاه 
ــر  ــع تحقی ــن مان ــد و همچنی ــه کن اضاف
شدنش با جدایی رایگان این بازیکن 

از تیم شود.
البته  این ۲۲۵ الی ۲3۰ میلیون 
یورویی که احتمالاً طی چند روز 
آینده قراردادش بسته شود باید بین 
پاریس و امباپه تقسیم شود زیرا در 
قرارداد این مهاجم ۱۹۲ میلیون یورو 

ناخالص پاداش وفاداری وجود دارد 
و باشگاه باید در صورت فروش این 

ــه او غرامت بدهد. بازیکن ب
همه چیز در این ماجرا به نفع رئال 
ــا  مادرید است؛ یا همین تابستان ب
تعیین قیمت و یا تابستان آینده به 

ــگان.  صورت رای
دست بالای رئال بر سر این انتقال 
باعث شده تا این لحظه و تا زمانی 
که به صورت رسمی رقمی برای این 
بازیکن مشخص نشود فلورنتینو 
پرز و همکارانش فقط در نقش 
یک تماشاگر در این داستان حضور 
داشته باشند و تا زمانی که مادر این 
ــا سران رئال تماس نگیرد  بازیکن ب
و مبلغ انتقال را مشخص نکند این 
باشگاه حرکتی انجام نخواهد داد،  
هر چند گفته می شود این بازیکن 
درست یک ماه پس از تمدید با 
پاریس از کار خود پشیمان شد و 
این قضیه را به اطلاع فلورنتینو پرز 

رسانده است.

250.000.000 یورو تا کهکشان
پاریس پیشقدم شد و روی 
ستاره تیم قیمت گذاشت

 zگزارش یک

ایمان گودرزی
خبرنگار



هری کین

جلسه انتقال به تعویق افتاد

به گزارش بیلد و فابریتزیو رومانو؛ روزهای گذشته ملاقاتی بین کریستین دریسن و 
مارکو نپه با دنیل لوی در لندن برنامه ریزی شده بود تا طرفین پیرامون انتقال هری 
کین به توافق مشخصی دست یابند. با این حال مدیران بایرن مونیخ هم اکنون 
در مونیخ هستند و پرواز ساعت 10 صبح آنها لغو شده است. از قرار معلوم دلیل 
این تصمیم توسط دنیل لوی انجام گرفته اما مدیر تاتنهام برای اوایل هفته آینده 

ملاقات دیگری با همتایان آلمانی خود ترتیب داده است.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

امیررضا همایون
خبرنگار

 zجام جهانی زنان

معادله عجیب فرانسه 
مقابل برزیل

پیروزی یا حذف!
جام جهانی فوتبال زنان 2023  
به روزهای انتهایی خودش در 
دور دوم مرحله گروهی نزدیک 
شده است. مرحله ای که تکلیف 
صعود یا حذف بسیاری از تیم ها 
را مشخص می کند. این مرحله 
اما یک شگفتی بزرگ داشت که 
روز پنجشنبه هفته گذشته در 
بازی استرالیا و نیجریه رقم خورد 
و در نهایت نماینده قاره آفریقا که 
پیش از آغاز مسابقات پیش بینی 
می شد هیچ شانسی برای صعود 
به دور بعد نداشته باشد، مقابل 
کانگورو ها به پیروزی رسید تا دور 
دوم مرحله گروهی را با حضور 
در صدر جدول گروه B به پایان 

برساند.
 

پایان بردهای متوالی
پس از انجام قرعه کشی مرحله 
گروهی از سوی فیفا و مشخص 
شدن بازی های این مرحله یکی از 
بهترین مسابقات به جدال ایالات 
متحده و هلند اختصاص داشت؛ 
مسابقه ای که تکرار فینال دوره 

گذشته مسابقات بود. 
بامداد پنجشنبه این بازی به 
میزبانی ورزشگاه اسکای برگزار 
شد و با نتیجه یک بر یک به 
پایان رسید. در دیگر بازی گروه 
E پرتغال و ویتنام بازنده های 
 روز اول به مصاف یکدیگر 

رفتند. 
بازی ای که اولین پیروزی پرتغال 
)2-0( در تاریخ جام جهانی زنان 

را رقم زد و حکم حذف ویتنام 
از مسابقات را هم امضا کرد. 
نکته جالب درباره امریکا اینکه 
با تساوی مقابل هلند به روند 
19 پیروزی متوالی شان پایان 

دادند.
 

رنار با فرانسه لبه پرتگاه
یکی از نتایج عجیب دور اول 
رقابت ها به تساوی دو تیم 
فرانسه و جامائیکا اختصاص 
داشت که با تساوی صفر-صفر 

به پایان رسید. 
فرانسوی ها در دومین بازی شان 
طبق برنامه از ساعت 13:30 
امروز به مصاف تیم ملی برزیل 
ه  مهم ترین رقیب شان در را
صعود به مرحله حذفی می روند. 
مسابقه ای که پیش از آغاز 
مسابقات تصور می شد برای 
هروه رنار سرمربی فرانسه جنگ 
صدر نشینی باشد حالا برایش 
تبدیل به رقابتی برای فرار از 

حذف شدن است. 
به هرحال باتوجه به عملکردی 
که شاگردان هاگه در بازی 
اولشان مقابل پاناما به نمایش 
گذاشتند باید انتظار رخ دادن هر 
اتفاقی از جمله  کم شدن شانس 
فرانسوی ها برای صعود  و قطعی 
شدن صعود برزیلی ها به مرحله 

حذفی را داشته باشیم.
لاجوردی پوشان ایتالیا در هفته 
اول موفق شدند آرژانتین را 
با یک گل شکست دهند و 
امروز به مصاف سوئد می روند 
تا صعود خود را قطعی کنند،  
مسابقه ای که پیروزی برای ایتالیا 
در آن باتوجه به روندی که سوئد 

داشته بسیار سخت است.

شنبه    7 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7362  

بنجامین پاوار

بدون مشتری!

به گزارش کری هاو از اشپورت آینس، بیشتر از دو ماه است که بنجامین پاوار 
مدیران بایرن مونیخ را از قصدش برای جدایی از این باشگاه و تمدید نکردن 
قراردادش که در سال آینده به پایان می رسد، مطلع کرده است. اما باشگاه تاکنون 
هیچ پیشنهادی برای پاوار دریافت نکرده است و این موضوع باعث افزایش شک  
و تردیدهای سران این باشگاه آلمانی شده است. زیرا این شرایط با انتظارات آنها 
پس از اینکه پاوار به صراحت اعلام کرد می خواهد جدا شود، همخوانی ندارد.

سادیو مانه

در نزدیکی رونالدو

به گزارش فابریتزیو رومانو، النصر و بایرن مونیخ در مذاکرات خود بر سر 
سادیو مانه به توافق نهایی بسیار نزدیک شده اند.النصر قرار است به 
زودی پیشنهاد ۳۷ میلیون یورویی خود را به دست مدیران بایرن برساند 
و بعید است که طرف آلمانی این پیشنهاد را رد کند. گفته می شود ایجنت 
وینگر سنگالی با اطمینان از انتقال موکلش به عربستان در حال بحث 

بر سر شرایط شخصی با النصر است.

آمار

ال کلاسیکو 41 

مرتبه به صورت 41
غیررسمی برگزار 
شده که 23 مرتبه با برتری 

بارسلونا خاتمه یافته است. 
فقط 6 بازی را رئال مادرید 

برده و 12 بازی هم با تساوی 
به پایان رسیده است.
در 295 

ال کلاسیکوی 295
رسمی و 

دوستانه، 123 برد برای 
بارسلونا بوده و رئال مادرید 

108 بازی را با برد پشت سر 
گذاشته است. 64 بازی بین 

این دو تیم هم مساوی 
شده است.

 یک سال و 6 روز 

قبل هم در 1
نِوادای امریکا 

این دو تیم به صورت 
دوستانه بازی کردند که 

بارسلونا با تنها گل رافینیا 
موفق شد رئال را شکست 

دهد.
بارسلونا فصل 

گذشته از نظر 20
دفاعی عالی 
کار کرد و در 38 بازی فقط 

20 گل وارد دروازه این تیم 
شد.

اولین 

ال کلاسیکو 121
121 سال قبل 
در ماه مه سال 1902 برگزار 

شد که در آن دیدار بارسلونا 
با نتیجه 3-1 به برتری رسید.

در 11 

ال کلاسیکوی 11
آخر یک تیم 

پیروز شده است. 7 بازی را 
رئال مادرید با برد سپری 
کرده و 4 مرتبه بارسلونا 
پیروز شده که 3تای آنها 

فصل گذشته بود. آخرین 
بازی که مساوی شد 

دسامبر 2019 در لالیگا بود 
که با تساوی بدون گل 

خاتمه یافت.

ZOOM

آرسنال

کای هاورتس )چلسی(، یورین تیمبر )آژاکس(، دکلان رایس )وستهام(
مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر )سنت گالن(، مت اسمیت )آزاد(، اینزلی مایتلند نیلز )آزاد(، 

گرانیت ژاکا )بایرلورکوزن(، مائورو باندیرا )کولچستر – قرضی(

چلسی

کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون )ویارئال(، دیگو موریرا )بنفیکا(، آنجلو گابریل )سانتوس(
کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، روبن لوفتوس چیک )میلان(، انگولو کانته )الاتحاد(، 
کالیدو کولیبالی )الهلال(، ادوارد مندی )الاهلی(، تیموئی باکایوکو )آزاد(، ناتان بکستر )بولتون(، ایتان وادی )آزاد(، 
سم مک کللند )آزاد(، پرینس آدگوک )آزاد(، دریک آبو )آزاد(، هنری لاورنس )آزاد(، خوان کاستیو )آزاد(، دوجون 
استرلینگ )رنجرز(، میسون مانت )منچستریونایتد(، سزار آسپیلیکوئتا )اتلتیکومادرید(، عبدالرحمان بابا 
)پائوک(، دیوید داترو فوفانا )اونیون برلین – قرضی(، دیون رانکین )اکسترسیتی – قرضی(، کریستین پولیشیچ 
)میلان(، ایتان آمپادو )لیدزیونایتد(، عمری هاچینسون )ایپسویچ تاون – قرضی(، پیرامریک اوبامیانگ )مارسی(

لیورپول

الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسلای )لایپزیش(
جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )الاهلی(، الکس اوکسلید چمبرلین )آزاد(، نبی کیتا )وردربرمن(، فابیو 
کاروالیو )لایپزیش – قرضی(، ریس ویلیامز )آبردین – قرضی(، لیتون کلارکسون )آبردین(، هاروی دیویس 
)کرو – قرضی(، کالوین رمزی )پرستون – قرضی(، سپ فان دن برگ )ماینتس – قرضی(، اندرسون آرویو )آندورا 

– قرضی(، جیمز بالاگیزی )ویگان – قرضی(، جردن هندرسون )الاتفاق(

منچسترسیتی

متئو کواچیچ )چلسی(
گیمانگ )میدلزبورو(، لیام دلاپ )هال سیتی – قرضی(، مورگان راجرز  ایلکای گوندوغان )بارسلونا(، ترل آ
)میدلزبورو(، سیران اسلیکر )ایپسویچ(، کیران برکین )ویکام – قرضی(، شی چارلز )ساوتهمپتون(، یانخل ارِرا 
)خیرونا(، کالوم دویل )لسترسیتی – قرضی(، بنژامن مندی )لوریان(، جیمز ترافورد )برنلی(، عیسی کابوره 

)لوتون تاون – قرضی(، جوئل ویلسون اسبرند )رنس – قرضی(

منچستریونایتد

میسون مانت )چلسی(، جانی اوانز )لسترسیتی(، آندره اونانا )اینتر(
زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، دیشون برنارد )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان گالبرایت )آزاد(، 
داوید دخئا )آزاد(، چارلی سویج )ردینگ(، الکس تلس )النصر(، آنتونی الانگا )ناتینگام فارست(، ویل فیش 

)هیبرنیان – قرضی(

تاتنهام

جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، دیان کولوسوسکی )یوونتوس(، گوگلیلمو ویکاریو 
)امپولی(، مانور سولمون )شاختار دونتسک(

هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لانگله )بارسلونا – پایان قرضی(، آرانات دانجوما )ویارئال – پایان قرضی(، 
لوکاس مورا )آزاد(

نیوکاسل

یانکوبا مینته )اودنسه(، ساندرو تونالی )میلان(

کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، متی لانگ استاف )آزاد(، سیاران کلارن )آزاد(

اتلتیکو مادرید

خاوی گالان )سلتاویگو(، جائلار سویونجو )لسترسیتی(، سزار آسپیلیکوئتا )چلسی(
جفری کندوگیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم گراتس – قرضی(، مت دوهرتی )آزاد(، مانو سانچس 

)سلتاویگو(، رنان لودی )مارسی(، مت دوهرتی )ولورهمپتون(

بارسلونا

ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لانگله )تاتنهام – بازگشت قرضی(، اینیگو مارتینس )اتلتیک 
بیلبائو(، ویتور روکه )اتلتیکو پارانائنزه(، اوریول رومئو )خیرونا(

سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آلبا )آزاد(، فابیو بلانکو )ویارئال(، ویکتور باررا )کلوب بروژ(، الیاس 
آخوماچ )ویارئال(، ساموئل اومتیتی )لیل(، شادی ریاض )رئال بتیس – قرضی(

رئال مادرید

جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایووایکانو(، خوسلو )اسپانیول – قرضی(، براهیم دیاس )میلان – 
بازگشت قرضی(، آردا گولر )فنرباهچه(

کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(، مارکو آسنسیو )پاری سن ژرمن(، خسوس وایخو )گرانادا – قرضی(، 
کارلوس دوتور )سلتاویگو(

بایرن مونیخ

رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(، کیم مین جائه )ناپولی(
دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی )هانوفر(، گرانت لئون رانوس )مونشن گلادباخ(، سارپت 
سینگ )هانزا روشتوک(، دیلی بلیند )خیرونا(، لی هیون جو )وهن یازبادن – قرضی(، لوکاس هرناندس 

)پاری سن ژرمن(، مارسل زابیتسر )دورتموند(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن گلادباخ(، فلیکس انمچا )ولفسبورگ(، مارسل زابیتسر )بایرن مونیخ(
جود بلینگام )رئال مادرید(، رافائل گوئریرو )بایرن مونیخ(، آنسگر کناف )فرانکفورت(، تام روت )هولشتین 

کیل – قرضی(، جان اوزکان )آرمینیا بیلفلد(، محمود داهود )برایتون(، جیدن براف )ورونا(

میلان

روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، مارکو اسپورتیلو )آتالانتا(، لوکا رومرو )لاتزیو(، کریستین 
پولیشیچ )چلسی(، تیجانی رایندرز )آلکمار(، نوا اوکافور )ردبول سالزبورگ(، ساموئل چوکووئزه )ویارئال(

براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان ایبراهیموویچ )بازنشسته(، ساندرو تونالی )نیوکاسل(، 
دانیل مالدینی )امپولی – قرضی(، مارکو ناستی )باری – قرضی(، متئو گابیا )ویارئال – قرضی(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن گلادباخ(، داویده فراتسی )ساسولو – قرضی(، یان بیسک )ای جی اف(، خوان کوادرادو )یوونتوس(
میلان اشکرینیار )پاری سن ژرمن(، ادین ژکو )فنرباهچه(، آندرئا پینامونتی )ساسولو(، اندی هوتی 
)ماگدبورگ(، ماتیا زانوتی )سنت گالن – قرضی(، مارسلو بروزوویچ )النصر(، ساموئله مولاتیری )ساسولو(، 
زینیو فان هوزدن )استاندارد لیژ – قرضی(، سمیر هاندانوویچ )آزاد(، مارتین ساتیرانو )برست – قرضی(، 
تیبو پرسین )آیندهوون(، والنتین کاربونی )مونتسا – قرضی(، داریان مالس )یانگ بویز(، آندره اونانا 

)منچستریونایتد(، گائتانو اوریستانیو )کالیاری – قرضی(، یونوت رادو )بورنموث – قرضی(

یوونتوس

مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی وه آ )لیل(، آرکادیوش میلیک )مارسی(، مارتین 
پالومبو )اودینزه(

دیان کولوسوسکی )تاتنهام(، آنخل دی ماریا )بنفیکا(، نیکولا سکولوف )کرمونزه – قرضی(، فیلیپو رانوکیا 
)امپولی – قرضی(، خوان کوادرادو )اینتر(، آرتور ملو )فیورنتینا – قرضی(، الخاندرو مارکس )استوریل(، نیکولو 

تورکو )ردبول سالزبورگ(

ناپولی

جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه )ورونا(، الیا کاپریل )باری(

کیم مین جائه )بایرن مونیخ(

پاری سن ژرمن

میلان اشکرینیار )اینتر(، مارکو آسنسیو )رئال مادرید(، هوگو اکیتیکه )رنس(، مانوئل اوگارته )اسپورتینگ(، 
لی کانگ این )مایورکا(، لوکاس هرناندس )بایرن مونیخ(، شر اندور )بنفیکا – قرضی(

لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(، ال شادیاله بیتشیابو )لایپزیش(، ژاوی سیمونز )لایپزیش(

لیگ حرفه ای 
عربستان

کریم بنزما )رئال مادرید به الاتحاد(، انگولو کانته )چلسی به الاتحاد(، روبن نوس )ولورهمپتون به الهلال(، کالیدو کولیبالی 
)چلسی به الهلال(، ادوارد مندی )چلسی به الاهلی(، مارسلو بروزوویچ )اینتر به النصر(، روبرتو فیرمینو )لیورپول به الاهلی(، 
ژوتا )سلتیک به الاتحاد(، سرگی میلینکوویچ ساویچ )لاتزیو به الهلال(، سکو فوفانا )لانس به النصر(، الکس تلس 
)منچستریونایتد به النصر(، مالکوم )زنیت سن پترزبورگ به الهلال(، موسی دمبله )سلتیک به الاتفاق(، جردن هندرسون 

)لیورپول به الاتفاق(، جک هندری )بروژ به الاتفاق(،  استیون جرارد )سرمربی الاتفاق(، ژرژ ژسوس )سرمربی الهلال(
* ردیف های سبز ورودی و ردیف های قرمز خروجی ها را نشان می دهد

بازی های پیش فصل بزرگان فوتبال اروپا 
شاهد نبردی کلاسیک بین دو غول فوتبال 
اسپانیا یعنی رئال مادرید و بارسلوناست. 
این مسابقه در امریکا و ساعت 00:30 
بامداد یکشنبه در ورزشگاه AT&T در 
تگزاس برگزار می شود، ورزشگاهی که 
خانه تیم فوتبال امریکایی دالاس کابویز 

به حساب می آید.
هر دو تیم چهره های جدیدی را به تیم 
خود اضافه کرده اند اما به نظر می رسد 
که ترکیب و سیستم بازی تیم رئال مادرید 
این فصل خیلی متفاوت تر از فصل قبل 

باشد.
کارلو آنچلوتی بعد از جدایی کریم بنزما 
مهاجمی در حد و اندازه او در تیمش ندارد 
و با وجود اضافه شدن خوسلو و براهیم 
دیاز همچنان فقدان یک ستاره گلزن 
را در تیمش حس می کند. این مربی 
ایتالیایی اما برای حل این مشکل تدابیر 
لازم را در نظر گرفته و رو به تغییر سیستم 

آورده است.
سیستم 2-4-4 دایموند یا لوزی روشی 
است که کارلتو برای تیمش انتخاب کرده و 
با وجود مشکلاتی که تیمش در هماهنگی 
با این سیستم داشته رئال موفق شده در 
دو بازی دوستانه اخیر خود مقابل تیم های 
میلان و منچستریونایتد به پیروزی برسد و 

عملکرد خوبی نیز ارائه داده است. 
حضور جود بلینگام به عنوان خرید جدید 
رئال در پشت خط میانی، میزان خلاقیت 
خط هافبک و درصد گلزنی این خط را 
بیشتر کرده و به همین دلیل تا حدودی 
نبود کریم در خط حمله جبران شده 

است.
بارسلونا در سوی دیگر با اضافه کردن 
بازیکنانی چون ایلکای گوندوغان و اوریل 
رومئو سعی کرده جدایی ستاره ای مثل 
سرخیو بوسکتس در خط میانی را جبران 

 . کند
ژاوی تصمیم گرفته که ترکیب تیم قهرمان 
فصل گذشته خود را زیاد تغییر ندهد و با 

اتکا به همان بازیکنان در فصل جدید به 
دنبال کسب جام در اروپا باشد.

تور پیش فصل بارسلونا تحت تأثیر یک 
اتفاق عجیب و یک ویروس ناشناخته که 
باعث بیماری بخش عمده ای از بازیکنان 

این تیم شد قرار گرفت. 
این اتفاق باعث شد بازی اول آنها مقابل 
یوونتوس لغو شود و در بازی دوم هم 
مقابل آرسنال با نتیجه 5-3 شکست 
بخورند، دیداری که ژاوی در آن به 23 

بازیکن تیمش بازی داد. 
این بازی البته چندان شبیه بازی دوستانه 
نبود و آنقدر برخوردهای خشن بین 
بازیکنان زیاد بود که در پایان بازی ژاوی 
به سمت میکل آرتتا، سرمربی اسپانیایی 
آرسنال رفت و از او بابت جدی گرفتن بیش 

از حد بازی از سوی توپچی ها گله کرد!
آلخاندرو بالده و ژول کنده که دو بازیکن 
مصدوم بارسا بودند هر دو در بازی با 
آرسنال دقایقی بازی کردند و به نظر 
می رسد برای بازی امشب مقابل رئال 
مشکلی نداشته باشند. اینیگو مارتینس 
دیگر خرید جدید بارسا اما به دلیل 
مصدومیت ممکن است این بازی را از 
دست بدهد و تنها غایب بارسا باشد.

کارلو آنچلوتی احتمالاً از سیستم چرخشی 
در ترکیب تیمش استفاده می کند و به 
همین دلیل بازیکنانی مثل ادر میلیتائو، 
تونی کروس، فدریکو والورده، فرلان مندی 
و خوسلو ممکن است در ترکیب اصلی در 
نبرد ال کلاسیکوی تابستانی قرار گیرند. 

آردا گولر خرید جوان رئال نیز به دنبال 
انجام اولین بازی خود برای سفیدها است 
چون در دو بازی قبلی تور پیش فصل 
رئال به دلیل مصدومیت نتوانست به 

میدان برود.
نبرد ال کلاسیکو همیشه برای دو تیم رئال 
و بارسا و هواداران آنها حساس و حیثیتی 
است و آنها اصلاً دوست ندارند طعم 
شکست مقابل رقیب و دشمن قدیمی 

خود را حتی در بازی دوستانه بچشند. 
به همین دلیل انتظار می رود این بازی نیز 
از سوی بازیکنان دو تیم بسیار جدی گرفته 
شود و صحنه های جذابی در آن رقم بخورد. 
رئال در تور پیش فصل از بارسا جلوتر 
است و طبق برنامه پیش رفته و به همین 
دلیل به نظر می رسد اوضاع بهتری نسبت 

به تیم قهرمان فصل گذشته لالیگا دارد.

 zگزارش

فرخ حسابی
روزنامه نگار
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در آینه لیگ
فوتبال ایران

 ساکت و نورافکن در 
مراسم سنتی 300 ساله

این روزها که مراسم سوگواری 
امام حسین)ع( در حال برگزاری 
است، جامعه فوتبال بار دیگر 
حضور پررنگ خود را نشان 
دادند. امید نورافکن و محمدرضا 
ساکت، مدیرعامل باشگاه برای 
برپایی خیمه 300 ساله حسینیه 
امامزاده هارونیه اصفهان حضور 
داشتند. تیم فوتبال سپاهان که 
روز سه شنبه در حضور هواداران 
و اهالی رسانه تمرین خود را 
برگزار کرد، روز چهارشنبه به 
مصاف فجر رفت و با یک گل 
برنده شد. طلایی پوشان این 
روزها در تلاش برای حضور 
مقتدرانه در بازی افتتاحیه برابر 
تراکتور در نقش جهان هستند.

 

بازی های دو تیم لیگ 
برتر بدون تماشاگر شد

ی  هنگی ها به هما توجه  با 
صورت گرفته میان دو باشگاه 
ر با مدیران  پیکان و هوادا
ورزشگاه پاس قوامین تهران، 
این دو تیم پایتخت نشین قرار 
است در لیگ بیست و سوم 
بازی های خانگی خود را در غرب 
تهران برگزار کنند. مسئولان 
پیکان و هوادار در شرایطی با 
پاس قوامین برای میزبانی های 
خود در تهران به توافق رسیده اند 
که در فصل گذشته هوادار در 
همین ورزشگاه بازی می کرد اما 
پیکان در ورزشگاه انقلاب کرج 
بازی های خانگی اش را انجام داد. 
نکته قابل توجه درباره میزبانی 
پیکان و هوادار در ورزشگاه پاس 
قوامین برگزاری بازی های این 
دو تیم بدون حضور تماشاگران 

است.

خودنمایی خرید نساجی 
قبل از شروع لیگ

نساجی مازندران پس از روند 
آماده سازی نسبتاً طولانی مدت 
و انجام سه اردوی آماده سازی 
در قائمشهر، تهران و ترکیه که 
تمرینات و دیدارهای دوستانه 
را در دستور کار قرار داده بود، 
در آخرین مسابقه تدارکاتی 
پیش فصل به مصاف ملوان 
انزلی رفت و با گلزنی محمود 
قائدرحمتی به تساوی یک بر 

یک رسید. 
محمود قائدرحمتی که پس از 
دو سال حضور مستمر و نمایش 
مؤثر در خط میانی آلومینیوم 
اراک به نساجی مازندران رفت 
و یکی از خریدهای مهم نماینده 
آسیایی فوتبال ایران بود، دیروز 
در شرایطی توانست دروازه 
ملوان انزلی را با ضربه سر باز 
کند که نخستین گل خود برای 
تیم جدیدش را قبل از شروع 
لیگ زد. این بازیکن که در فصل 
۱۴00-۱3۹۹ نیز بازیکن نساجی 
مازندران بود و عملکردش در 
این تیم موجب شد دوباره به 
لومینیوم اراک برگردد، یکی  آ
از مهره های کلیدی نماینده 
آسیایی فوتبال ایران در وسط 
زمین به شمار می رود که دیروز 
هم توانست توانایی های خود را 
به نمایش بگذارد. قائدرحمتی 
که در فصل گذشته لیگ برتر 
سه گل به ثمر رساند، دو پاس 
گل داد و یک پنالتی گرفت و جزو 
مؤثرترین مهره های آلومینیوم 
اراک بود، امید زیادی دارد در 
فصل جدید روند خوب خود 
را ادامه دهد و برای نساجی 

مازندران بدرخشد.

آزادگان  لیگ  در  اردکان  چادرملو 
کشورمان، فصل گذشته را خیلی 
خوب شروع نکرد ولی در ادامه راه 
به نتایج خوبی دست پیدا کرد.

این  دوم  نیم فصل  در  تیم  این 
رقابت ها توانست از سد حریفان 
عبور کند و امتیازات خوبی را کسب 

نماید.
 چادرملواردکان اگر در هفته های 
پایانی این رقابت ها هم خوش 
می درخشید می توانست به مراتب 
جایگاه بهتری کسب کند، اما لغزش 

در چند بازی پایانی در نهایت این 
تیم را در جایگاه هفتم نشاند و با 
کسب ۴5 امتیاز از 32 بازی لیگ را 

ــاند.  ــان رسـ ــه پایـ بـ
چادرملو اردکان در حالی که نیم فصل 
دوم را خوب شروع کرده بود، در پنج 

بازی آخر خوب ظاهر نشد. 
این تیم در مصاف با مس شهربابک 
مساوی کرد، به شمس آذر قزوین 
باخت، با استقلال خوزستان و چوکا 
تالش به تساوی رسید و در بازی 
پایانی در رویارویی با خلیج فارس 

ــرد. ــذار کـ ــازی را واگـ ــهر بـ ماهشـ
 این تیم با حفظ سرمربی و جذب 
پیش  فصل  در  خوب  بازیکنان 
رو احتمالاً روزهای خوبی خواهد 
داشت و می تواند یکی از مدعیان 

باشد. 
چادرملو ارکان در دیداری تدارکاتی 
به مصاف ملوان لیگ برتری رفت 
 و توانست از سد این تیم عبور 

کند. 
ــه  ــی بـ ــیار خوبـ ــان بسـ ــم بازیکنـ ــن تیـ ایـ
خدمت گرفته و در تلاش است در 

روزهای آینده بتواند به خواسته های 
سرمربی عمل کرده و تیم را کاملاً 
برای روزهای سخت لیگ آماده کند. 
اردکانی ها در حالی بازی ها را آغاز 
خواهند کرد که به اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان در این فصل تیم شان 
خواهد اصلی  مدعیان  از   یکی 

 بود. 
معمولاً  آزادگان  لیگ  در  هرچند 
شرایط تیم ها خیلی سریع عوض 
ــا  ــود و می تواند وضعیت تیم هـ می شـ

بسیار تغییر کند.

سپاهان به دنبال پایان دادن به قحطی 7 ساله

از عمادرضا و سزار تا ماریو بالوتلی

ــا درباره  ــا حرف و حدیث هـ این روزهـ
ـــاد است. اینکه این تیم  سپاهان زی
کمر همت بسته تا بیست و سومین 
دوره لیگ برتر را تصاحب کند، اصلاً 
چیز عجیب و جدیدی نیست، چرا 
ــال  ــه دنبـ ــپاهان سال هاست بـ که سـ
گرفتن جام قهرمانی است و در این 
راه از هر فرصتی بهره برده است. از 
به خدمت گرفتن سرمربیانی مثل 
ایگور استیماچ، زلاتکو کرانچار، 
عبدالله ویسی و... گرفته تا جذب 
بازیکنانی که برخی تیم ها حتی یکی 
از آنها را هم در ترکیب خود نداشتند. 
آخرین قهرمانی زردپوشان اصفهانی 
به پانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال 
برمی گردد که سپاهان توانست 
با پشت سر گذاشتن حریفان در 
پایان این دوره از رقابت ها خود 
را در صدر جدول حفظ کند و به 
قهرمانی برساند و این در حالی رخ 

داد که این تیم کمترین شانس را در 
هفته پایانی رقابت ها برای قهرمانی 
داشت. بعد از آن فصل، تا امروز که 7 
سال گذشته سپاهان تلاش زیادی 
به کار گرفته تا دوباره به این جام 
دست پیدا کند، اما موفق نبوده و 
همه برنامه  ریزی های اصفهانی برای 
رسیدن به صدر جدول ناکام مانده 
است. این وضعیت برای سپاهان 
در جام حذفی بدتر است. از آخرین 
ـــی سپاهان ۹ سال می گذرد و  قهرمان
هواداران این تیم حسابی از عملکرد 
تیم شان در هر دو عرصه ناراحت 
هستند. این وضعیت به مراتب 
برای سپاهان در لیگ قهرمانان 
بدتر است. سپاهان در سال ۱385 
ـــوان خود را در رقابت های  ـــن عن بهتری
قهرمانان آسیا کسب کرد و به نایب 
قهرمانی این رقابت ها رسید. بعد از 
آن سال سپاهان یا در این رقابت ها 
حضور نداشت یا قبل از رسیدن به 
عنوانی از این رقابت ها خداحافظی 
کرده است و این در حالی است 
که تیمی مثل پرسپولیس فقط 

این  نهایی  مرحله  به  دوره  دو 
رقابت ها رسیده است. البته نباید 
از حق گذشت که مسئولان این 
ـــا مهیا کردن  تیم اصفهانی معمولاً ب
شرایط خوب برای تیم شان همیشه 
تلاش کرده اند بهترین نتیجه را برای 
هواداران سپاهان کسب کنند، اما 
در هر صورت سپاهان را باید یکی از 
تیم های ناکام سال های اخیر لیگ 
ـــر فوتبال دانست. تیمی که قبلاً  برت
در قهرمانی هت تریک کرده است، 
هفت سال است که نتوانسته 
خودی نشان دهد و ناکام بوده 
است. با این وجود امسال سپاهان 
ــاز هم تدارک متفاوتی برای لیگ  بـ
بیست و سوم داشته است تا بتواند 
ــد. از  ــور کنـ ــاله عبـ ــی 7 سـ از این قحطـ
ـــج  ـــی سال گذشته که نتای حفظ مرب
خوبی گرفت و تنها با یک امتیاز 
کمتر قهرمانی را از دست دادند 
تا جذب بازیکنانی که هم خوب 
هستند و هم حسابی سروصدا 
کرده اند. در روزهای گذشته حرف 
و حدیث های زیادی درباره جذب 

ستاره های استقلال و پرسپولیس 
توسط سپاهان وجود داشت و 
انصافاً خیلی بیراه هم نبود چرا که 
سپاهان بازیکنان زیادی را از این دو 
تیم در طول چند روز اخیر جذب 
کرده است. بازیکنانی که فصل 
گذشته در موفقیت تیم شان کاملاً 
مؤثر بوده اند. اما حفظ سرمربی و 
جذب ستاره های لیگ برتر، تنها 
کار مسئولان سپاهان نیست و آنها 
مثل سال های گذشته به دنبال 
خارجی  خوب  بازیکنان  جذب 
ــان  ــن بازیکنـ ــی از ایـ ــتند. یکـ ــم هسـ هـ
ماریو  کرده  سروصدا  حسابی 
بالوتلی ایتالیایی است که البته 
ــی  ــپاهان قطعـ ــورش در سـ ــوز حضـ هنـ
نشده است، اما از سابقه  خوبی که 
سپاهان در جذب بازیکنان خوب 
ــی  ــوان چشم پوشـ ــی دارد، نمی تـ خارجـ

کرد. 
سپاهانی ها معمولاً بازیکنان خارجی 
خوبی را تا کنون به خدمت گرفته اند 
که اگر این بازیکن ایتالیایی هم 
برای عبور سپاهان از طلسم هفت 

ساله خوب باشد، حتماً این کار را 
خواهند کرد. سپاهانی ها پیش از 
این و در سال های گذشته بازیکنان 
خوبی مثل عمادرضا، ابرهیم توره، 
فابیو جانواریو، جواهیر سوکای، 
اروین بولکو، لوسیانو پریرا، موسی 
کولیبالی، کی روش استنلی، ولادیمیر 
کومان و... را به خدمت گرفته اند که 
بازیکنان خوب و ستاره ای بودند. در 
حال حاضر این تیم بازیکنان خوب 
برزیلی از جمله نیلسون جونیور و 
ایگور کاتاتو را در اختیار دارد و به نظر 
می رسد برای جذب ماریو بالوتلی؛ 
ـــود.  اگر خوب باشد، جدی خواهد ب
از طرف دیگر همانطور که گفته 
شد، این تیم بازیکنان خوبی مثل 
رضا اسدی، رامین رضاییان، احسان 
شهریار  نورافکن،  امید  پهلوان، 
مغانلو، عیسی آل کثیر و... را نیز در 
اختیار خواهد داشت. زردپوشان 
حتماً  شرایط  این  با  اصفهانی 
وضعیت سختی را برای مدعیان در 
لیگ بیست و سوم ایجاد خواهند 

کرد.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 امیر روستایی

حضور در لیگ بحرین

روزنامه الوطن بحرین اعلام کرد که تیم »ستره« با امیر روستایی مهاجم 
ایرانی فصل قبل الشحانیه به توافق نهایی دست پیدا کرده است تا او 
نخستین بازیکن ایرانی تاریخ لیگ بحرین لقب گیرد. طبق اعلام این 
روزنامه قرار است روستایی در چند روز آینده وارد بحرین شود تا تمرینات 
خود را با تیم جدیدش شروع کند و خودش را آماده حضور در »لیگ ناصر 

بن حمد« کند.

 مهدی رجب زاده

تقابل با همبازیان سابق

مهدی رجب زاده برای آماده سازی تیمش در اصفهان و در دیداری تدارکاتی به 
مصاف سپاهان رفت و اگرچه شاگردانش بازی را با نتیجه یک بر صفر واگذار 
کردند، اما خلاصه بازی نشان داد که شیرازی ها تیم منسجم و زهرداری در 
این مسابقه بوده اند. البته این مسابقه یک جنبه غیرفوتبالی قابل توجه هم 
داشت و آن هم ملاقات رجب زاده با همبازیان سابقش همچون پهلوان، 

شکاری، محمدی و کاوه رضایی بود. آنها با یک گل مغلوب سپاهان شدند.

 باشگاه نساجی

شکل گیری تیم بانوان

باشگاه نساجی در مورد آخرین وضعیت تشکیل تیم فوتبال بانوان این 
باشگاه توضیحاتی ارائه کرد. در پی تصمیمات جدید باشگاه نساجی در 
جهت راه اندازی تیم فوتبال بانوان این باشگاه و شکوفایی ظرفیت های 
بومی در فصل جدید، از زمان تشکیل هسته اولیه این تیم، چندین مرحله 
تست گیری برگزار شد و بیش از 20 بانوی مستعد شناسایی و هم اکنون در 

دوره های ارزیابی قرار گرفته اند.

از آخرین قهرمانی 
سپاهان 9 سال 

می گذرد و هواداران 
این تیم حسابی از 
عملکرد تیم شان 

در هر دو عرصه 
ناراحت هستند. این 

وضعیت به مراتب 
برای سپاهان در 

لیگ قهرمانان بدتر 
است. سپاهان در 

سال 1385 بهترین 
عنوان خود را در 

رقابت های قهرمانان 
آسیا کسب کرد و به 

نایب قهرمانی این 
رقابت ها رسید

 چادرملو از قعر تا هفتم جدول

اردکانی ها این فصل مدعی هستند
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 zسوژه

 zگزارش

 محمدرضا شکیب خو

خرید جدید تراکتور

تراکتور که فعالیت جدی در نقل و انتقالات تابستانی داشته و ستاره های 
زیادی به خدمت گرفته و به دنبال حضور مقتدرانه در فصل جدید لیگ برتر 
و لیگ قهرمانان آسیاست، در کنار جذب بازیکنان مطرح و ملی پوش، حالا 
با یک بازیکن جوان به توافق رسیده که در تمرینات سرخ پوشان تبریزی 
حضور دارد. محمدرضا شکیب خو که سال گذشته از تیم دسته اولی شاهین 

شهرداری بوشهر به آلومینیوم اراک پیوست، حالا به تراکتور می رود.

 فراز امامعلی

به شمس آذر پیوست

فراز امامعلی، مهاجم سابق مس رفسنجان، به تیم شمس آذر 
قزوین ملحق شد. فراز امامعلی، مهاجم سابق تیم مس رفسنجان، 
به عنوان بازیکن جدید شمس آذر قزوین به این تیم ملحق شده 

است. 
ــور داشت و  ــنجان حضـ ــم مس رفسـ ــته در تیـ ــی فصل گذشـ امامعلـ
ـــر در کارنامه دارد. سابقه به تن کردن پیراهن پیکان را در لیگ برت

 ملوان

تساوی در دربی شمال

دیدار تدارکاتی تیم های نساجی و ملوان با نتیجه تساوی خاتمه یافت. 
تیم های فوتبال نساجی و ملوان بندرانزلی در دیداری تدارکاتی به مصاف 
هم رفتند که این دیدار با نتیجه تساوی یک بر یک خاتمه یافت. محمود 
قائدرحمتی برای نساجی و رضا جعفری برای ملوان گلزنی کردند. این 
دو تیم با تغییراتی که داشتند برای حضوری قدرتمند در لیگ بیست و 

سوم آماده می شوند.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 فدراسیون
 تراکتور را تهدید کرد

برای گرفتن مجوز  کتور  ترا
بازی امیرحسین حسین زاده با 

یی روبه روست. چالش ها
قبل  ل  سا چند  ی  یو ر سنا
استقلال - امید نورافکن این بار 
هم با امیرحسین حسین زاده 
تکرار شد و این بازیکن که 
در استقلال ستاره شده بود، 
فق  مو نا یک فصل  ز  ا پس 
در شارلروا به فوتبال ایران 
برگشت ولی نه تیم استقلال، 
او قرار است در لیگ سال آینده 
پیراهن تراکتور را به تن کند. 
حالا خبر می رسد همین که 
عکس امیرحسین حسین زاده 
با پیراهن تراکتور منتشر شده، 
مسئولان عالیرتبه فدراسیون 
فوتبال با مدیران باشگاه تماس 
گرفتند و آنها را تهدید کردند اگر 
سقف بودجه و همچنین سقف 
خرید بازیکن خارجی را رعایت 
نکنند، اجازه نمی دهند مجوز 
بازی حسین زاده صادر شود. 
تراکتور در تلاش است قرارداد 
امیرحسین حسین زاده و محمد 
نادری را بعد از پایان فصل نقل 
و انتقالات و به عنوان سهمیه 
آزاد فیفا ثبت کند و این اتفاق 
محل بحث بین سازمان لیگ و 
تراکتور است. تراکتور با جذب 
امیرحسین حسین زاده دوباره 
به صدر جدول نقل و انتقالات 
برگشت. هرچند که پاکو خمس 
معتقد است تراکتور هنوز ناقص 
است و فاز بعدی تقویت تراکتور 

جذب مهاجم خواهد بود.
 

 خیال منصوریان 
از دفاع راحت شد

لی  حا ر  د ن  زستا خو د  لا فو
آماده سازی پیش فصل خود را 
پشت سر گذاشته که علیرضا 
یط  طر شرا به خا ن  یا ر منصو
این باشگاه نتوانست فعالیت 
زودهنگام و به موقعی در نقل 
و انتقالات داشته باشد، اما با 
وجود این بازیکنان باکیفیتی به 
تیمش اضافه کرده و خط دفاعی 
را با حضور شاهین توکلی و باهیا 
نسبت به سال قبل سر و سامان 
داده است. شاهین توکلی که طی 
دو فصل اخیر نمایش درخشانی 
در خط دفاعی مس رفسنجان 
ارائه داد و عملکردش در ثبت 
بهترین آمار خط دفاعی تیمی در 
طول فصل نقش مهمی داشت، 
حالا چالش جدیدی را با حضور 
در فولاد خوزستان تجربه می کند 
که در دیدار دوستانه اخیرشان 
لومینیوم نیز توانست  برابر آ
توانایی های خود را نشان دهد. 
این مدافع پس از تجربه حضور 
 ، ر کتو ترا زی،  شین سا ما در 
آلومینیوم و مس رفسنجان، در 
حالی به ترکیب فولاد اضافه 
شده که منصوریان قصد دارد با 
حضور او، تیمش شرایط بهتری 
در خط دفاعی پیدا کند که در 
آخرین مسابقه دوستانه مقابل 
اراکی ها نیز همین اتفاق افتاد. 
توکلی در تقابل با تیم سابق خود 
بهترین عملکرد را در خط دفاعی 
داشت و در دفع توپ های زمینی 
و هوایی و قطع موقعیت های 
آلومینیوم مؤثر کار کرد که اوج 
نمایش او نیز در دقیقه پنج 
اتفاق افتاد؛ جایی که ارسال 
مرتضی تبریزی و ضربه سر 
مهدی لیموچی در آستانه ورود 
به دروازه فولاد بود که توکلی از 
روی خط آن را برگشت داد و دفع 
کرد و تیمش این بازی را بدون 
گل خورده پشت سر گذاشت.

اعضای تیم پیکان بعد از سفر به تبریز و 
انجام یک مسابقه تدارکاتی با تراکتور به 
تهران برگشتند و برنامه های آماده سازی 
خود را پیش می برند. پس از بازگشت 
خودروسازان از اردوی تبریز، یک جلسه 
ریکاوری در دستور کار شاگردان رسول 
خطیبی قرار گرفت و روز چهارشنبه، 
بازیکنان تیم آخرین جلسه تمرین تیمی 
را پشت سر گذاشتند. خطیبی سپس به 
بازیکنانش در روزهای پنجشنبه و جمعه 
که مصادف با تاسوعا و عاشورای حسینی 
بود، استراحت داد. طبق برنامه کادرفنی، 

دور جدید تمرینات تاکتیکی از عصر امروز 
در مجموعه ورزشی ایران خودرو کلید 
می خورد و تا زمان بازی با نساجی ادامه پیدا 
می کند. سرمربی پیکان با اینکه بازیکنان 
ملی پوش خاصی را جذب نکرده اما از 
عملکرد تیمش در فصل نقل و انتقالات 
رضایت دارد. او چندی پیش مدعی شد 
که: »تیم ما بهترین عملکرد را داشته چون 
با کمترین هزینه و بیشترین جوان بسته 
شده است. اگر تیم باشگاهی بتواند برای 
آینده فوتبال ایران سرمایه گذاری کرده و 
بازیکن سازی کند بهترین باشگاه است. 

همه بلد هستند و حتی شما هم می توانید 
با در اختیار داشتن پول بهترین بازیکنان را 
بیاورید اما باید به باشگاه هایی که بازیکنان 
جوان می آورند نیز توجه کرد. قطعاً مانند 
سال های گذشته که من در تیم های 
مختلف بوده ام امسال نیز در پیکان 6-5 
بازیکن رو خواهند شد و حتی یک تا دو نفر 

می توانند به تیم ملی برسند.«
آنها طی هفته های گذشته بازی های 
تدارکاتی خوبی با تیم های بزرگ پایتخت 
برگزار کردند. به نظر می رسد سرمربی 
جوان پیکان تا حدود زیادی به ترکیب 

ایده آلش نزدیک و هماهنگی مناسبی را 
هم میان شاگردانش ایجاد کرده است.

پیکان در اولین مسابقه از لیگ بیست و 
سوم، ساعت 19 روز پنجشنبه 12 مرداد در 
ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر به مصاف 
نساجی مازندران می رود. به همین خاطر 
تمرینات پیکانی ها بدون وقفه تا روز 
چهارشنبه ادامه پیدا می کند و اعضای این 
تیم برای مسابقه با نساجی راهی مازندران 

خواهند شد.
اولین بازی برای آنها همچون سایر تیم ها 

اهمیت بسیار زیادی خواهد داشت.

خطیبی: عملکرد منطقی در نقل و انتقالات داشتیم

 پیکان بدون تعطیلی به مصاف نساجی می رود

فوتبال ایران در شوک از دست دادن عجمی پور

بازیکنی که می خواست پدیده باشد

حدوداً یک ماه پیش بود که خبر 
ــا  ــادان بـ ــت آبـ ــگاه صنعت نفـ ــید باشـ رسـ
محمدرضا عجمی پور قرارداد 5 ساله 
امضا کرد. شاید آن زمان کمتر کسی 
نام عجمی پور را شنیده بود اما حالا 
اتفاقی افتاد که یک شبه نام این 
بازیکن روی زبان ها افتاد. بازیکنی که 
قرار بود مهدی قایدی جدیدی برای 
ـــده  ـــوان پدی ـــه عن ـــران باشد و ب ـــال ای فوتب
فصل بیست و سوم به فوتبال ایران 
ــری  ــور دیگـ ــر جـ ــا تقدیـ ــود امـ ــی شـ معرفـ
رقم خورد و حالا او در خاک آرمیده 
است. محمدرضا عجمی پور وینگر 
1۸ ساله آبادانی که در بازی تدارکاتی 
صنعت نفت مقابل پرسپولیس در 
ترکیب اصلی تیمش بود، آنقدر خوب 
کار می کرد که عبدالله ویسی جای 
ثابتی برای او در نظر گرفته بود تا به 
عنوان پدیده معرفی شود. عجمی پور 
قرار بود در بازی هفته اول صنعت نفت 
ترکیب  در  هم  استقلال  مقابل 

اصلی باشد اما حالا همه آبادانی ها 
را عزادار کرد تا بازیکنان با غمی 
بزرگ مسابقات را شروع کنند. بهنام 
ــه  ــادان کـ ــراج، مربی صنعت نفت آبـ سـ
ــا  ــوک درگذشت محمدرضـ ــوز در شـ هنـ
ـــد  ـــن بازیکن فقی ـــور است، از ای عجمی پ
به عنوان یک استثنا نام می برد 
و می گوید: »واقعاً همه در شوک 
ــزرگ رخ داده و  ــه بـ ــتیم. یک فاجعـ هسـ
بازیکنی استثنایی را از دست دادیم. 
محمدرضا آنقدر باشخصیت و آرام بود 
که کمتر صدایش را می شنیدیم. آنقدر 
محجوب بود که خجالت می کشید با 
بزرگترهای تیم صحبت کند. زبانم 
قاصر است از توصیف این بازیکن 
استثنایی. او واقعاً می توانست هم به 
لحاظ اخلاقی و هم فنی پدیده شود 
ــاق تلخ  ــان نداد و این اتفـ ــا اجل امـ امـ

ــا همه عزادار شویم.« ــاد تـ افتـ
جوان  مدافع  میردورقی،  فیاض 
صنعت نفت آبادان که پیش از این 
فصل هم سابقه همبازی شدن با 
ــورد  ــور را دارد، در مـ ــا عجمی پـ محمدرضـ
این بازیکن می گوید: »محمدرضا 

یک استعداد واقعی بود. همانطور که 
آقای ویسی گفته بود او بدون شک 
پدیده می شد. به لحاظ اخلاقی هم 
ـــود که  باید بگویم پسر خیلی خوبی ب
همین هم باعث شد حالا یک استان 
و یک شهر عزادارش شوند. تشکر 
می کنم از همدردی همه مردم که 
در این چند روز کنارمان بودند. واقعاً 
نمی توانم در مورد محمدرضا چیزی 
بگویم. در امیدها با هم بودیم و زمان 
و  منصوریان  علیرضا  سرمربیگری 
سیروس پورموسوی با تیم بزرگسالان 
تمرین می کرد که این فصل آقای 
ویسی او را به تیم اضافه کرد. در بازی 
ـــازی  ـــود و ب ـــا پرسپولیس هم فیکس ب ب
خیلی خوبی انجام داد. قرار بود در 
ــا استقلال هم فیکس باشد.  ــازی بـ بـ
آقا عبدالله روی محمدرضا حساب 
باز کرده بود اما قسمت نشد به این 
ــرد.« ــزادار کـ ــه را عـ ــد و همـ ــا برسـ بازی هـ

میردورقی در مورد مرحوم محمدرضا 
ـــی آرام  ـــور ادامه می دهد: »خیل عجمی پ
بود و صحبت نمی کرد. تمرین می کرد 
و می رفت. ما قبلاً این اتفاق تلخ را در 

مورد مرحوم محسن میرزایی تجربه 
کردیم و حالا محمدرضا داغ سنگینی 

بر دل ما گذاشت.«
مدافع صنعت نفت آبادان در رابطه با 
برنامه باشگاه برای بازی اول و اینکه با 
بازوبند مشکی به زمین می روند یا نه، 
می گوید: »بازوبند مشکی یک مسأله 
نمادین است اما ما و کل استان 
همه عزادار و ناراحت هستیم. با این 
حال فکر می کنم باشگاه برای بازی 
اول مقابل استقلال، برنامه ای برای 
گرامیداشت یاد محمدرضای عزیز 

داشته باشد.«
بازیکن  دیگر  شنانی  حسین 
ــد  ــراً نمی توانـ ــادان ظاهـ ــت آبـ صنعت نفـ
در مورد مرحوم محمدرضا عجمی پور 
را  گلویش  بغض  کند.  صحبت 
اینطور  را  صحبت هایش  و  گرفته 
شروع می کند: »چه بگویم؟ مگر 
می شود چیزی گفت؟ واقعاً شوکه 
ــا  ــاورم نمی شود. محمدرضـ هستیم. بـ
ــاده  به لحاظ اخلاقی بازیکن فوق العـ
ــی  ــت خیلـ ــود. فوتبالیسـ ــخصیتی بـ باشـ
خوبی هم بود. واقعاً وقتی می خواهم 

مورد محمدرضا صحبت کنم  در 
بیشتر ناراحت می شوم. پسر ساده 
و مهربانی بود. خدا رحمتش کند و به 
ــم  ــاً غـ ــون واقعـ ــد چـ ــر بدهـ ــادرش صبـ مـ

بزرگی است.«
محمدرضا عجمی پور وینگر جوان 
صنعت نفت آبادان که قرار بود این 
فصل به عنوان پدیده لیگ به فوتبال 
ایران معرفی شود، چهارشنبه شب در 
جاده اروندکنار در حالی که سوار بر 
موتورسیکلت بود، به خاطر انحراف 
از جاده و تصادف شدید، درگذشت. 
این در حالی بود که عجمی پور در 
تمرین چهارشنبه حضور داشت و 
اتفاقاً مصاحبه ای هم با رسانه باشگاه 
داشت که می گفت می خواهد مهدی 
قایدی جدید فوتبال ایران شود. 
آرزوهای بزرگی در سر  عجمی پور 
داشت و می خواست خیلی زود نامش 
بر سر زبان ها بیفتد و راهی تیم ملی 
ـــا مرگش، اتفاق تلخی  شود اما حالا ب
ــران  ــی کل ایـ ــادان و حتـ ــال آبـ ــرای فوتبـ بـ
رقم زد تا اینطور نامش ورد زبان ها 

شود. 

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

شنبه    7 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7362  

باشگاه صنعت نفت 
که همچنان در شوک 
درگذشت این بازیکن 

جوان و 1۸ ساله به 
سر می برد، در پیام 

درگذشت این بازیکن 
نوشت: »محمدرضای 
عزیز زود بود... خیلی 
زود... ما روی پدیده 
شدنت حساب کرده 
بودیم. این عزا برای 

فوتبال آبادان نیست 
و عزای ورزش جهان 

است. وقتی آینده  
یک ورزش را از دست 

می دهیم باید جهانی 
برای این سوگ عزادار 

باشد. محمدرضای عزیز، 
محمدرضای مهربان، 

محمدرضایی که روی 
پدیده شدنت حساب 

کرده بودیم! زود بود، 
خیلی زود. سر تسلیم 
در برابر مشیت الهی 

خم کرده و امیدواریم 
عروجت در این روز 
بزرگ تو را با سید و 

سالار شهیدان محشور 
فرماید.« عجمی پور در 

حالی چهارشنبه شب 
گذشته یعنی 4 مرداد 

جان خود را از دست 
داد که در آستانه 

روز تولدش )هشتم 
مردادماه( بود.

مراسم خاکسپاری 
محمدرضا عجمی پور 

روز گذشته در آبادان و 
با حضور همه اعضای 

تیم صنعت نفت برگزار 
شد تا این تیم با غمی 
بزرگ مسابقات فصل 

بیست و سوم لیگ برتر 
را شروع کند.

ZOOM
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هنوز رضایتنامه  نگرفته ام

جودکی: ناراحتم 
اما روزی دوباره به 

پرسپولیس برمی گردم

علی جودکی بازیکن خرم آبادی 
پرسپولیس در آستانه جدایی 
از تیم  قرار دارد و به دلیل 
اینکه سنش به بالای سن 23 
سالگی رسیده به ناچار از لیست 
پرسپولیس خارج شده است. 
جودکی با تأیید مطلب فوق به 
ایران ورزشی گفت: من همیشه 
پرسپولیس را دوست داشته 
و دارم به همین دلیل ناراحتم 
که باید پرسپولیس را ترک کنم 
اما شرایط به گونه ای شد که 
به دلیل اینکه 23 سال را رد 
کردم از لیست نامم خارج شد و 
باید رضایتنامه ام را از پرسپولیس 
بگیرم. در این رابطه دنبال 
پیوستن به تیم پارس جنوبی 
جم بودم اما در نهایت با این تیم 

به توافق نرسیدم.
بازیکن سابق پرسپولیس گفت: 
پرسپولیس را با همه وجود 
دوست دارم و حتماً دوباره روزی 
به پرسپولیس باز خواهم گشت 
چون این تیم و هوادارانش را 
از صمیم قلب دوست دارم. در 
این تیم بازی چندانی به من 
نرسید به همین دلیل نتوانستم 
توانایی خودم را نشان دهم اما 
تاش می کنم با شرایط بهتر به 
پرسپولیس برگردم و بتوانم با 
تمام وجود روزی در خدمت تیم 

محبوبم قرار بگیرم.
جودکی تأکید کرد: با نظر 
سرمربی تیم، من، شیخ، پریرا 
و کمال در لیست خروجی قرار 
گرفتیم. فرصت و بهای لازم به 
من داده نشد اما به هر حال 
شرایط این گونه پیش آمد و من 
تاش می کنم تا روزی دوباره 
به پرسپولیس برگردم. من این 
ادعا را ندارم که باید فیکس در 
پرسپولیس بازی می کردم اما 
فکر می کنم در حد چند دقیقه 
بازی در پرسپولیس به عنوان 
بازیکن جایگزین بودم. توانایی 
بازی در دفاع چپ و هافبک چپ 
و وینگر را دارم و در این پست ها 
می توانم بازی کنم. محمد عمری 
دو سال پیش با ده دقیقه بازی 
مقابل فجر خودش را نشان داد 
و به تیم بزرگسال رسید به همین 
دلیل معتقدم اگر آن فرصت به 
من و امثال من داده می شد 
من هم می توانستم حالا در تیم 

بزرگسال جایی داشته باشم.
بازیکن جوان سابق پرسپولیس 
که دو سال در تیم امید های 
عقاب بود و یک سال در امیدهای 
پرسپولیس بازی کرد در رابطه با 
شانس قهرمانی پرسپولیس در 
آسیا با وجود بازیکنان بزرگی که 
به تیم های عربستانی پیوسته اند 
خاطرنشان ساخت: بازیکنان 
بزرگی به تیم های عربستانی 
پیوسته اند اما به نظرم بیشتر 
آنها بازیکنانی سن و سال دار 
به  ینکه بیشتر  ا یا  هستند 
خاطر مسائل مالی به آن تیم ها 
پیوسته اند از این رو نمی توانند 
مقابل پرسپولیس که بازیکنانش 
هم به لحاظ فنی بالا هستند و 
هم عرق و تعصب خاصی به 
تیم و کشور دارند دوام بیاورند. 
به همین دلیل من به قهرمانی 
پرسپولیس در آسیا خوشبینم. 
آن دوره ای هم که ما مقابل السد 
و الدحیل موفق شدیم آن تیم ها 
بزرگانی مانند ژاوی و بن عطیه و 
گابی را داشتند به همین دلیل 
فکر نمی کنم تیم های عربی 
فعلی و ستاره هایشان از تیم های 
قبلی که آنها را شکست دادیم 
قوی تر باشند به همین دلیل با 
توجه به قدرتی که در پرسپولیس 
می بینم تیم فعلی پرسپولیس را 

قوی تر از آنها می دانم.
 

 zنقل قول

حسین خبیری

تکذیب بستن نقل و انتقالات پرسپولیس

باشگاه طی روزهای گذشته در این خصوص بیانیه ای را منتشر کرد. همه مدیران 
پرسپولیس در این برهه نیازهای تیم را براساس اعلام و درخواست یحیی گل محمدی 
برآورده می کند. همه ما برای پرسپولیس وظیفه مان را انجام می دهیم. این مسأله 
که جلوی نقل و انتقالات پرسپولیس را گرفته اند اصلاً درست نیست. تمام مصوبات 
هیأت مدیره در راستای حمایت از پرسپولیس و سرمربی اش است. همه مدیران 

باشگاه پشت یحیی گل محمدی هستند و از او و خواسته هایش حمایت می کنند.
 

ابراهیم اسدی:

پریرا فقط متولد برزیل بود

ــم  ــه تی ــی ب ــان خارجی باکیفیت ــم بازیکن همه ما پرسپولیسی ها انتظار داری
پرسپولیس اضافه شوند. لئاندرو پریرا و بازیکنانی از این دست کارایی لازم 
ــد برزیل بود و  ــی است. او فقط متول ــد و او نشان داد بازیکن بی کیفیت را ندارن
فوتبالش از لیگ یک ایران هم پایین تر بود. باید مهاجمی را جذب کنیم که 
ــه اینکه در نیم فصل فقط یک گل بزند. با  ــد ن ــی گل بزن ــر مهاجم داخل دو براب

توجه به قهرمانی پرسپولیس در فصل گذشته انتظارات از این تیم بالاست.
 

حمید درخشان:

خرید خوب دقت می خواهد

لوکادیا زمانی که به پرسپولیس پیوست و جا افتاد، طوری عمل کرد که تا چند 
هفته پس از جدایی  اش هم کسی به او نمی رسید. در واقع وقتی دقت کنیم، 
می توانیم خرید خوبی داشته باشیم اما متأسفانه ما زمان را از دست می دهیم 
و در پایان زمانی که در آستانه آغاز مسابقات هستیم و تنها بازیکنان مازاد باقی 
مانده اند، با عجله دست به جذب بازیکن می زنیم. پرسپولیس باید هر چه زودتر 

بررسی و ارزیابی  کند و دو فوروارد خوب بخرد تا حدودی تیمش تکمیل شود.

آنها در اوایل بازی 
روی دروازه ما فشار 
آوردند اما ما خیلی 
خوب حملات تیم 
تاج آن زمان را خنثی 
کردیم و بعد هم 
با حملات زیاد و با 
برنامه تیم تاج را به 
زانو درآوردیم. البته 
مثلاً روی گل اول ما 
دروازه بان آنها خروج 
اشتباهی داشت 
و توپ از دستش 
افتاد تا بازیکن ما آن 
اشتباه را تبدیل به 
گل اول ما کند. در آن 
بازی شش تایی ها، 
روز، روز پرسپولیس 
بود و از طرفی با تمام 
احترامی که برای تیم 
تاج آن موقع قائل 
هستم ما تیم بهتری 
داشتیم

 در ابتدا دوست داریم برای 
مخاطبان ما کامل تر خودتان را 

معرفی کنید؟
من متولد بهمن 1321 در تبریز هستم 
که از یک سالگی به تهران آمدیم. 
فوتبالم را از راه آهن شروع کردم و بعد 
به دیهیم رفتم و پس از آن به شاهین 
پیوستم. بعد از آن به همراه تمامی 
بازیکنان شاهین در سال 1350 به 
پرسپولیس آمدیم و این تیم را تشکیل 
دادایم و از 17 سالگی فوتبالم را به شکل 
حرفه ای شروع و تا 1353 بازی کردم و 
در سال 1353 به قول معروف کفش ها 
را آویختم و از دنیای بازیگری خداحافطی 
کردم اما بعد از آن مربی تیم امید 
پرسپولیس و مدتی بعد هم سرمربی 
تیم پرسپولیس شدم و جوانترین مربی 
تاریخ پرسپولیس هستم که در سن 33 
سالگی موفق شدم تیم پرسپولیس را 
به عنوان قهرمانی برسانم. من در سال 
1350 و 1351 کاپیتان پرسپولیس هم 
بودم و بعد از آن در اردیبهشت سال 
1354 سرمربی پرسپولیس شدم و 
کار را از راجرز تحویل گرفتم. به عنوان 
سرمربی این تیم را همان سال به عنوان 

قهرمانی رساندم تا اولین مربی ایرانی 
باشم که در سن 33 سالگی با یک 
تیم لیگی به عنوان قهرمانی می رسد. 
در تیم ملی هم بازی کردم و سابقه 
مربیگری دارم و از طرفی بازیکن تیم 

ملی هم بودم.
 در دربی معروف شش تایی ها 

حضور داشتید اما چرا بازی 
نکردید؟

بله در آن دربی تاریخی حضور داشتم. 
دربی که واقعاً پرسپولیس بهترین 
نتیجه تاریخ خودش را مقابل رقیب 
دیرینه رقم زد و نتیجه ای ماندگار 
را کسب کرد. بازی که ما واقعاً از 
استقال بهتر بودیم البته تیم رقیب 
هم بازیکنانش با همه وجود مقابل 
ما بازی کردند اما در روزی که ما عالی 
بودیم شاید بازیکنان آن تیم خیلی 
شرایط خوبی نداشتند و چند بازیکنش 
هم کمی اشتباه داشتند که در تحقق 
آن نتیجه پرگل خیلی تأثیر داشت. البته 
من در آن بازی روی نیمکت بودم و چون 
مسیح نیا بازیکن جوان مان از من بهتر 
بود به راجرز گفتم که ایشان بهتر از 
من هستند و مسیح نیا در کنار جعفر 
کاشانی در دفاع میانی ما بازی کردند.

 دقیقاً حسن روش هم یک بار 
در صحبتشان این موضوع را 

تأیید کردند و گفتند که در ابتدا 

تیم تاج دو سه فرصت خوب 
داشته که از آنها به گل نرسید اما 

بازیکنان پرسپولیس از تمامی 
موقعیت هایشان استفاده کردند.

بله آقای روشن عین حقیقت را گفته اند 
چون آنها در اوایل بازی روی دروازه ما 
فشار آوردند اما ما خیلی خوب حمات 
تیم تاج آن زمان را خنثی کردیم و بعد 
هم با حمات زیاد و با برنامه تیم تاج 
را به زانو درآوردیم. البته مثاً روی گل 
اول ما دروازه بان آنها خروج اشتباهی 
داشت و توپ از دستش افتاد تا بازیکن 
ما آن اشتباه را تبدیل به گل اول ما 
کند. در آن بازی شش تایی ها، روز، 
روز پرسپولیس بود و از طرفی با تمام 
احترامی که برای تیم تاج آن موقع قائل 
هستم ما تیم بهتری داشتیم و حق مان 
هم برد با همان تعداد گل اختاف بود. 
در آن بازی مثاً مرحوم سلیمانی شوتی 
از راه سی متری را تبدیل به گل کردند که 
واقعاً استثنایی و به نوعی غیرقابل مهار 
بود یا بازیکنانی مانند کانی و همایون 
بهزادی که هت تریک کرد در کنار 
بقیه بازیکنانمان نمایشی استثنایی 
داشتند. همه چیز خیلی طبیعی بود 
و هیچ چیز غیرطبیعی هم در آن دیدار 
وجود نداشت. داور رومانیایی هم در 
آن دربی معروف قضاوت بسیار خوبی 
داشت و هیچ اعتراضی از سوی دو تیم 

به او نشد.
 حسن روشن یک نکته دیگر را هم 

به من گفت که برایم جالب بود 
که بازیکنان پرسپولیس بعد از 

اینکه برنده شدند به دلیل ناراحتی 
بازیکنان استقلال کنار آنها روی 

زمین نشستند تا با آنها به رختکن 
بروند.

بله حسن آقا کاماً درست گفته اند 
چون بالاخره درست است که برد 
ارزش زیادی دارد اما در فوتبال همه 
چیز به برد و باخت خاصه نمی شود 
و اخاق و رفاقت هم در جای خودش 
قرار دارد و رقابت فقط به بازی در 
مستطیل سبز باز می گردد. ما هم بعد 
از بازی بعد از اینکه دیدیم آنها خیلی 
ناراحتند کنارشان نشستیم و بعد از 
اینکه بازیکنان رقیب ناراحتی شان 

کمتر شد با هم به رختکن رفتیم.
 در خصوص پرسپولیس فعلی و 

سرمربی اش چه نظری دارید؟
تیم پرسپولیس فعلی از بازیکنان خوبی 
تشکیل شده و مربی خوبی دارد که باز 
هم امیدوارم مانند سال قبل بتواند 

قهرمانی سه گانه اش را تکرار کند.
 دوست نداشتید به جای فوتبال 

آن زمان الان بازی می کردید تا 
پول های میلیاردی بگیرید؟

مادیات الان مهم شده اما من از بازی در 

زمان خودم اصاً ناراحت نیستم چون 
در فوتبال آن زمان بهترین ها بودند 
و مردم با عشق و عاقه بازیکنانشان 
را دوست داشتند و ما هم به خاطر 
آنها همه کار می کردیم و عشق وصف 
ناشدنی از بازی و دوستی و مودت با 
هوادارانمان داشتیم و اصاً پشیمان 
نیستم که در زمان قدیم بازی کردم.

 زمان شما که پول و پاداش های 
آنچنانی مانند الان وجود نداشت؟

نه زمان ما پولی در فوتبال نبود و من 
خودم هم کارمند بازنشسته مخابرات 
هستم و از این طریق امرار معاش 
می کنم. خدا را شکر می کنم که محتاج 
کسی نیستم اما چون بحث پاداش 
کردید مرحوم عبده مؤسس باشگاه 
پرسپولیس در آن زمان که خودشان 
بودند برای ما هر از گاهی پاداش های 
خوبی می دادند و می گفتند اگر در بازی 
مقابل آن تیم به برتری برسید 1000 دلار 
پاداش می دهم، دلاری که آن زمان 7 
تومن ارزش داشت البته این پاداش ها 

برای بعضی از بازی های خاص بود.
 بهترین دروازه بان تاریخ 

پرسپولیس و بهترین مهاجم 
تیمتان را چه بازیکنی می دانید؟

به نظرم عابد زاده بهترین دروازه بان 
تاریخ پرسپولیس و همایون بهزادی هم 
بهترین مهاجم تاریخ پرسپولیس است.

بیوک وطنخواه: اولین مربی ایرانی هستم که در 33 سالگی پرسپولیس را قهرمان کردم

 به راجرز گفتم مسیح نیا بهتر از من است!
حسن روشن درست گفت، بعد از بازی کنار بازیکنان استقلال نشستیم

بیوک وطنخواه بازیکن و سرمربی اسبق پرسپولیس که سابقه قهرمان کردن پرسپولیس در کسوت مربیگری در سال 1354 را دارد یکی از بزرگترین بازیکنان و پیشکسوتان 
تاریخ باشگاه پرسپولیس است که به نوعی جوانترین سرمربی تاریخ پرسپولیس نیز به حساب می آید که در سن 34 سالگی موفق شد پرسپولیس را به عنوان قهرمانی 
برساند. فردی که در دربی معروف شش تایی در سال 1352 نیز حضور داشت اما در آن بازی روی نیمکت نشست و به جای او مسیح مسیح نیا مدافع جوان پرسپولیس 
بازی کرد. بیوک وطنخواه که فوتبالش را از راه آهن شروع کرد و سپس به دیهیم و پس از آن به تیم شاهین پیوست پس از آن به همراه تمامی بازیکنان وقت تیم شاهین 
به پرسپولیس رفتند تا در قامت بازیکن و مربی در تیم محبوب پایتخت، قهرمانی ها و عناوین زیادی را کسب کند. پیشکسوتی که حتی سابقه مربیگری در تیم ملی را نیز 

در کارنامه خود دارد و به عنوان دستیار مهاجرانی تیم ملی را همراهی کرد. به بهانه جویا شدن از وضعیت این پیشکسوت پرافتخار گفت و گویی با ایشان داشتیم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار
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پرسپولیس همچنان تیم آخر نقل و 
انتقالات است چرا که تنها سه بازیکن 
ورودی داشته و هفت نفر جدا شده اند. 
محمدحسین کنعانی زادگان آخرید صید 
پرسپولیس از بازار پرتلاطم نقل و انتقالات 
تابستانی فوتبال ایران بود که بیش از سه 
هفته از حضورش در تیم قهرمان ایران 
می گذرد. در واقع سه هفته شده که 
پرسپولیس نتوانسته بازیکن جدیدی 
جذب کند که با توجه به محدودیت های 
بالا گذاشتن برخی  لیست، طاقچه 
بازیکنان غوره نشده مثل خالدآبادی و 
امثالهم و البته پروسه دشوار و پیچیده 
جذب بازیکن خارجی اصلاً چیز عجیبی 
نیست اما هوادار صبر ندارد و بی طاقت 
است. هوادار پرسپولیس همین الان 
فکر می کند چون پرسپولیس تیم آخر 
نقل و انتقالات شده به احتمال زیاد 
قافیه قهرمانی را می بازد و با این شرایط 
در آسیا هم حرفی برای گرفتن نخواهد 
داشت. این نگرانی ها تا حدی بجاست و 
حداقل پرسپولیس دو بازیکن دیگر در 

پست مهاجم نوک و دروازه بان می خواهد 
تا اسکواد یحیی برای شروع یک فصل 
دشوار تکمیل شود اما سوی دیگر قضیه 

را هم ببینید.
پرسپولیس حداقل در شروع فصل تازه 
احتمالاً تنها تیمی است که با حداقل 
تغییر در ترکیب اصلی وارد مسابقات 
خواهد شد و این می تواند یک مزیت و 
پوینت بزرگ برای گل محمدی و تیمش 
باشد. فصل قبل حداقل 50 درصد ترکیب 
پرسپولیس تغییر کرد و البته انتخاب ها 
آنقدر خوب و درست بودند که همه چیز 
خوب پیش رفت. با وجود این البته در 
همان فصل هم دو سه هفته ای طول 
کشید تا تیم روی غلتک بیفتد و دو 
مساوی نخست و از دست رفتن چهار 
امتیاز تا حدی به خاطر همان تغییرات 
متعدد رخ داده اتفاق افتاد. تازه یادمان 
نرفته پرسپولیس فصل قبل با اینکه به 
اردوی خارجی نرفت اما از همان روز اول 
با نفرات کامل وارد پیش فصل شد و 
نسبت به امسال روزهای بیشتری تمرین 
کرد. امسال موقعیت تیم در این زمینه 
تا حدودی ضعیف تر بوده اما تغییرات 
حداقلی می تواند از یک جهت به سود 

تیم تمام شود.

امسال همان کادرفنی منهای یک نفر 
و همان بازیکنان با سه خرید تازه وارد 
تمرینات پیش فصل شدند که از بین 
بازیکنان تازه وارد، دو نفرشان سابقه 
حضور در پرسپولیس را دارند و یکی شان 
عضو همین تیم بوده و بازیکن سوم 
سابقه شاگردی گل محمدی را دارد. در 
عین حال آنچه اهمیت دارد ترکیب یازده 
نفره و ارنج اصلی مدنظر گل محمدی 
برای شروع فصل خواهد بود. با توجه به 
پخش کردن بازیکنان در دو نیمه چهار 
بازی تدارکاتی پیش فصل پرسپولیس، 
بر اساس ارنج پرسپولیس در این بازی ها 
نمی توان پیش بینی درستی از ترکیب اولیه 
مسابقه پنجشنبه شب این هفته مقابل 
آلومینیویم اراک داشت اما پیش بینی 
می شود ترکیب پرسپولیس حداقل یک 
یا نهایتاً دو تغییر نسبت به بازی های آخر 

فصل گذشته داشته باشد.
پرسپولیس در هفت هفته پایانی فصل 
گذشته لیگ برتر و البته دو بازی پایانی 
جام حذفی با یک ترکیب مشخص و 
حداقل تغییرات به مصاف حریفان رفت 
و با نتایجی چشمگیر هر دو جام را به 
چنگ آورد. علیرضا بیرانوند درون دروازه، 
گولسیانی و پورعلی گنجی در قلب دفاع، 

اسماعیلی فر و علی نعمتی در جناحین 
خط دفاع، سرلک و رفیعی در مرکز زمین، 
ترابی و صادقی به عنوان هافبک های 
کناری، امیری در نقش مهاجم سایه و 
آل کثیر در نقش مهاجم نوک ارنج اصلی آن 
بازی های درخشان را تشکیل می دادند که 
با احتمال بالا یک یا دو بازیکن این ترکیب 
در هفته اول فصل تازه تغییر خواهد کرد.
پیش بینی می شود شهاب زاهدی در 
همان ارنج جای عیسی آل کثیر را در نوک 
حمله بگیرد و این تغییر با درصد بالا 
محتمل خواهد بود. در عین حال اگر علی 
نعمتی به بازی اول نرسید احتمالاً وحید 
امیری در دفاع چپ بازی خواهد کرد و 
تغییرات به 2 می رسد. در چنین شرایطی 
شاید عمری در پست مهاجم سایه بازی 
کند و زاهدی نوک حمله باشد یا شاید خود 
زاهدی در نقش مهاجم سایه به میدان 
برود و مهدی عبدی در پیشانی خط حمله 

بازی را آغاز کند.
تنها نکته مبهم غیر از ماجرای مصدومیت 
علی نعمتی و دوری او از دوسوم تمرینات 
پیش فصل که شاید منجر به بیرون 
ماندنش از ارنج اصلی بازی هفته اول 
شود بحث انتخاب مدافعان میانی 
است. با احتمال بالا و به صورت منطقی 

پیش بینی می شود یحیی به زوج موفق 
گولسیانی – پورعلی گنجی دست نزند و 
حداقل هفته اول را با آنها شروع کند اما 
گذشتن از کنعانی زادگان ملی پوش نیز به 

این راحتی ها نیست.
با وجود این هر اتفاقی که در این پست 
رخ دهد پرسپولیس فصل را با کمترین 
تغییرات ممکن شروع خواهد کرد و در 
حالت حداقلی یک و در حالت حداکثری 
سه بازیکن در ارنج اولیه جابه جا می شوند 
که بعید نیست در بین تمام تیم های لیگ 
برتر یک رکورد و ویژگی منحصر بفرد باشد 
و چهره پرسپولیس را تکراری اما هماهنگ 

و کم نقص نشان دهد.
چهره  نیافتن  تغییر  اینکه  واقع  در 
به  اولیه  ترکیب  در  پرسپولیس 
خواسته یحیی اتفاق افتاده یا انفعال 
باشگاه یا مشکلات نقل و انتقالاتی و 
محدودیت های سازمان لیگ منجر به 
این امر شده، نهایتاً باعث خواهد شد 
پرسپولیس از همان بازی اول با توپ 
پر وارد زمین شود و چهره یکدست و 
هماهنگی داشته باشد که می تواند به 
جمع آوری امتیازهای مهم از همان بازی 
نخست بیانجامد و این خودش یک پوئن 

بزرگ خواهد بود.

درخواست از پیروانی
ــی که پنج روز دیگر مسابقات  در حال
لیگ برتر به صورت رسمی آغاز خواهد 
شد اما بازیکنان پرسپولیس همچنان 
بابت عدم پرداخت آپشن های خود 
گله مند هستند. این در حالی است که 
باشگاه پرسپولیس قرارداد این فصل 
بازیکنان را تسویه کرد اما هنوز موفق 
ــی بازیکنان  ــه پرداخت آپشن قهرمان ب
ــر و  پرسپولیس در 2 جام لیگ برت
حذفی نشده است. طبق قرارداد، 
بازیکنان پرسپولیس حدود 15 درصد 
از مبلغ قرارداد خود را به عنوان آپشن 
طلبکار هستند و خواهان این شدند که 
ــا پیش از آغاز بازی های لیگ برتر این  ت
پول ها پرداخت شود. آپشن قهرمانی 
پرسپولیس در هر 2 جام رقمی در 
حدود 66 میلیارد تومان برای اعضای 
داخلی تیم و 100 هزار دلار برای اعضای 
خارجی پرسپولیس است! بازیکنان 
ــه  ب پرسپولیس درخواست خود را 
گوش افشین پیروانی سرپرست تیم 
رسانده اند و او قرار است از طریق 
باشگاه این موضوع را پیگیری کرده و 

به اطلاع مدیرعامل برساند.

توپ های جدید یک هفته 
قبل از اولین بازی رسمی

مسابقات  ــرای  ب ــد  جدی توپ های 
این فصل لیگ نیز از روز پنجشنبه 
ــه دست تیم پرسپولیس رسید و  ب
ــا این توپ ها تمرین  سرخپوشان ب
ــد. این اتفاق در حالی درست  کردن
یک هفته قبل از نخستین بازی فصل 
جدید رخ داد که بازی های تدارکاتی 
ــا  ــود ب آخر هفته سرخ ها که قرار ب
توپ های جدید برگزار شود لغو شد 
و حالا سرخ ها اولین مسابقه ای که 
ــا این توپ های جدید برگزار خواهند  ب
ــدار با آلومینیوم اراک در هفته  کرد دی

اول فصل تازه خواهد بود!

لغو دو بازی تدارکاتی
باشگاه پرسپولیس روز چهارشنبه 
اعلام کرد که این تیم در روزهای 
پنجشنبه و جمعه دو بازی دوستانه با 
مس رفسنجان و هوادار برگزار می کند. 
چهارشنبه شب بود که مشخص شد 
ــا هوادار  بازی دوستانه سرخپوشان ب
در روز عاشورای حسینی لغو شده 
است. با اینکه قرار بود روز پنجشنبه 
پرسپولیس مقابل مس رفسنجان 
ــا اعلام مسئولان  قرار بگیرد اما ب
باشگاه پرسپولیس این بازی دوستانه 
ــازی دوستانه  نیز لغو شد! لغو دو ب
پرسپولیس در روزهای پنجشنبه و 
جمعه برنامه های آماده سازی این 
تیم و رقبای آن را با مشکلاتی روبه رو 
خواهد کرد. با این شرایط و با توجه به 
نزدیکی دیدار با آلومینیوم اراک بعید 
است بازی تدارکاتی دیگری در دستور 

کار یحیی و شاگردانش باشد.

گلر پرتغالی معرفی شد
یحیی گل محمدی روی پرسپولیسی 
شدن محمدرضا خالدآبادی حساب 
ــود اما این گلر جوان راهی  ــاز کرده ب ب
ــر  استقلال شد. ظاهراً در لیگ برت
ایران گلر مناسبی پیدا نشده و یحیی 
به دنبال خرید دروازه بان خارجی است. 
ــر  ــاره گفته می شود یک گل در این ب
پرتغالی هم به او معرفی شده که هنوز 
مشخص نیست سرمربی پرسپولیس 

در این زمینه چه تصمیمی می گیرد.

پوستر AFC با شادی 
پرسپولیس

کنفدراسیون فوتبال آسیا پست اخیر 
ــران اختصاص  ــه لیگ برتر ای خود را ب
ــا  داد. در پست جدید صفحه AFC ب
انتشار شادی گل پرسپولیس در یکی 
از بازی های این تیم در فصل گذشته 
نوشت: این احساس زمانی است که 
متوجه می شوید فقط یک هفته تا آغاز 
دوباره لیگ برتر فاصله داریم! تصویر 
پست اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
ــه شادی پرسپولیسی ها در  ــوط ب مرب
ــا گل گهر در هفته های پایانی  ــازی ب ب

فصل قبل است.
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یورگن لوکادیا

درآمد از هواداران پرسپولیس!

ــق  ــن راه و از طری ــی از ای ــول خوب ــادی دارد و پ ــه تبلیغات فعالیت زی او در زمین
صفحه اش در اینستاگرام بدست می آورد. از وقتی به پرسپولیس آمد توانست 
فالوورهای بسیاری بگیرد و هنوز هم عمده هواداران پرسپولیس او را دنبال 
ــاز دارد و برای نگه داشتن آنها  ــه فالوورهای پرسپولیسی اش نی ــد. او ب می کنن
گاهی اوقات از دوران حضورش در پرسپولیس عکس و فیلم منتشر می کند. 
در واقع کسب درآمد از اینستاگرام باعث شده تا لوکادیا این کار را انجام دهد.

میلاد سرلک

داستان تیم ملی حاشیه ساز شد

ــم ملی دعوت  ــه اردوی بعدی تی ــه شد امیر قلعه نویی سرلک را ب بعد از اینکه گفت
خواهد کرد تا هم خیال این بازیکن و هم پرسپولیسی ها در مورد هافبک پرسپولیس 
بابت مسأله سربازی اش راحت شود، مدیر رسانه ای تیم ملی اعلام کرد تا پیش 
از اعلام رسمی لیست تیم ملی،  تمام اسامی اعلام شده برای حضور در اردوی 
شهریور ماه تنها گمانه زنی رسانه ای است و فاقد اعتبار فنی خواهد بود. با این حساب 

مسأله سرباز شدن سرلک از اول شهریورماه همچنان مبهم باقی مانده است.
 

علیرضا بیرانوند

به بازی ایرالکو می رسد

بعد از اینکه بیرو چند روزی را دور از تمرین گروهی حضور داشت و شایعاتی 
ــاره مصدومیت جدیدش به گوش می رسید حالا گفته شده او مشکلی  درب
برای بازی هفته اول مقابل آلومینیوم اراک نخواهد داشت. دلیل جدا تمرین 
کردن بیرو برخورد توپ به فکش در بازی تدارکاتی با صنعت نفت آبادان بود و 
به دستور پزشک او سه، چهار روز اختصاصی کار کرد. بیرو گفته مصدومیت 

کمر هم ندارد و شایعات مربوط به این مسأله را شدیداً تکذیب کرده است.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zسوژه

انتخاب نهایی یحیی از بین گزینه های خارجی

مهاجم اروپایی و گلر زیر23 سال برزیلی

باشگاه  از تعطیلات  پیش  و  قبل  آخر هفته 
پرسپولیس در واکنش به شایعاتی که در خصوص 
پایان نقل و انتقالات تابستانی این باشگاه اعلام شده 
بود اعلام کرد خیر، چنین چیزی نیست. در مطلب 
بسیار کوتاه رسانه رسمی باشگاه این طور آمده بود 
که مدیران باشگاه بر اساس نیاز کادر فنی اقدام 
می کنند و اینکه دیگر بازیکنی جذب نخواهد شد 
کذب محض است. با این حال واقعیت این است 
که با توجه به فرصت کوتاه باقیمانده تا شروع فصل 
جدید بازیکنی جذب نخواهد شد و آنچه در فضای 
مجازی گفته می شد صحت دارد چرا که پرسپولیس 

با همان سه خرید وارد فصل تازه می شود.
تجربه نشان داده پروسه جذب بازیکن خارجی 
طولانی خواهد شد و تازه بعد از انتخاب از دل 
یک پروسه طولانی هم غالباً گزینه هایی خریداری 
می شوند که به کار تیم نمی آیند و غالباً به باشگاه 
لطمات ورزشی و مالی می زنند و سپس جدا 
می شوند. پرسپولیس حالا مهاجم نوک و گلر 
می خواهد اما بعید است تا قبل از بازی آلومینیوم در 
هفته اول انتخابی صورت بگیرد یا حتی مذاکرات با 

گزینه های مد نظر باشگاه جدی شود.
در مورد مهاجم خارجی یکی دو نام پیرامون 
پرسپولیس شنیده شد اما هیچ کدام جدی نشدند. 
یکی از آنها برنر مهاجم 29 ساله برزیلی شاغل در 
فوتبال پرو بود که مذاکره برای خرید او تکذیب شد. 
پرسپولیس که دیگر از جذب شهریار مغانلو ناامید 

شده دنبال گزینه مناسب می گردد اما با اینکه 
گزینه های زیادی به یحیی معرفی شده اند اما همه 

دنبال انتخاب نهایی او هستند.
گفته می شود باشگاه انتخاب نهایی را به یحیی 
سپرده و او هم با بررسی رزومه، اطلاعات و فیلم های 
این نفرات دو بازیکن اروپایی و برزیلی را انتخاب کرده 
است. یحیی به باشگاه گفته مسائل مالی مربوط 
به قرارداد این دو بازیکن دنبال شود و در صورت 
فراهم شدن شرایط جذب شان کنند. یحیی در مورد 
خرید یکی از آنها – احتمالاً مهاجم - عجله دارد و از 
باشگاه خواسته یکی از آنها تا قبل از شروع فصل 
تازه جذب شود که باید دید این کار سخت از عهده 
باشگاه برمی آید یا نه. البته گل محمدی در شرایطی 
دو بازیکن خارجی خواسته که لیست بزرگسال او پر 
است. با این حال احتمالاً مهاجم اروپایی جای وحدت 

هنانوف به پرسپولیس می آید و گلر خارجی مد نظر 
هم زیر 23 سال سن دارد. گفته می شود ناتان سلز 

گلر جوان برزیلی گزینه قرمزها به حساب می آید 
که توسط وسلی ننکا مربی گلرهای برزیلی 

پرسپولیس به یحیی معرفی شده است.
سلز در پالمیراس برزیل حضور داشته و با 
قامت 199 سانتیمتری سابقه حضور در تیم 
زیر 1۸ سال برزیل را در کارنامه دارد. سلز 
به تازگی با انتشار پستی در فضای مجازی با 
هواداران پالمیراس خداحافظی کرد و خبر از 

جدایی اش داد. اینکه مقصد او پرسپولیس 
است یا تیم دیگری مشخص نیست ولی به 

نظر می رسد نماینده او طی روزهای گذشته 
مذاکراتی را با باشگاه پرسپولیس انجام داده 

است.

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه نگار

پیش بینی می شود 
شهاب زاهدی در 

همان ارنج جای عیسی 
آل کثیر را در نوک حمله 

بگیرد و این تغییر 
با درصد بالا محتمل 
خواهد بود. در عین 
حال اگر علی نعمتی 
به بازی اول نرسید 

احتمالاً وحید امیری 
در دفاع چپ بازی 

خواهد کرد و تغییرات 
به 2 می رسد. در چنین 

شرایطی شاید عمری 
در پست مهاجم سایه 

بازی کند و زاهدی نوک 
حمله باشد یا شاید 

خود زاهدی در نقش 
مهاجم سایه به میدان 
برود و مهدی عبدی در 
پیشانی خط حمله بازی 

را آغاز کند

شنبه   7 مرداد 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7362  

هفته اول فقط 1+1 تغییر در ترکیب اصلی پرسپولیس

FACE OFF؟یحیی دشمن خودخواسته



روایت های حیرت انگیز از دلالیسم در فوتبال ایران

بهشت دلالان!
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فوتبال ایران زیر  ذره بین

   شنبه  7 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7362مدیریت فوتبال 

فصل نقل و انتقالات به میانه راه رسیده و بازار خرید و فروش داغ است 
و همه از رسانه ها گرفته تا هواداران بشدت پیگیر هستند تا آخرین 
اخبار ترانسفر بازیکنان را داشته باشند. در میانه این رفت و آمدها 
و جابه جایی ها اما یک چهره نقش اصلی را بازی می کند؛ »دلال«! 
کلیدواژه ای که ترجیع بند تمامی اتفاقات پیرامون فوتبال ایران است. 

آنها که صحنه گردان اصلی این بازار مکاره هستند و در تمام این سال ها 
نخ تسبیح فوتبال ایران بوده اند. دلال ها در طول این سال ها قدرت 
فزاینده ای یافته اند و به اندازه ای بزرگ شده اند که پا را از دایره نقل و 
انتقالات بیرون گذاشته و به حوزه های دیگر سرک می کشند و گاه به 
اندازه ای در این فوتبال ریشه دوانده اند که سرمربی و مدیرعامل باشگاه را 
تسخیر کرده و بدل به کارمند خود می کنند! به گونه ای که در یک باشگاه 
دیگر سرمربی و مدیرعامل درباره بازیکنان تصمیم نمی گیرند بلکه این 
دلال است که تصمیم می گیرد چه بازیکنی بیاید و چه بازیکنی برود. گاه 

حتی داستان فراتر رفته و به ارنج تیم نیز می کشد و رسماً دلال تصمیم 
می گیرد که کدام بازیکن بازی کند. آنها همه جا قدرت دارند و همه 
ارکان فوتبال را تحت سیطره خود گرفته اند؛ از فدراسیون فوتبال گرفته 
تا باشگاه ها و رسانه ها و حتی وزارتخانه را. این قدرت بی حد و حصر و این 
نفوذ شبکه ای آنها را بدل به بازیگردان اصلی فوتبال ایران کرده و عملاً این 
ایجنت ها هستند که برای فوتبال ایران تصمیم می گیرند. شاهد مدعا 
اعتراف تلخ مهدی تاج رئیس فدراسیون است که مدعی شده در فصل 
گذشته یک دلال 127 میلیارد در فوتبال ایران کسب درآمد کرده و حالا به 

پشتوانه این درآمد نجومی و هنگفت مقابل فدراسیون فوتبال قرار گرفته!
در فوتبال ایران تا به امروز هیچ مربی و مدیری از گزند دلالان در امان 
نبوده و قصه های رنگارنگ و حیرت انگیزی از نفوذ آنها و روابط شان 
و البته قدرت شان در فوتبال وجود دارد. قصه هایی که روایت آنها از 
زبان مربیان نام آشنا و قدیمی فوتبال ایران به راستی اعجاب برانگیز 
و حیرت آور است. مربیانی که بدون استثنا نیش ایجنت را چشیده اند 
و لطمه دید ه اند. این روایت ها تصویر تازه ای از نفوذ شبکه دلالی در 

فوتبال ایران را ارائه می دهد.

آیسان سعیدی
روزنامه نگار

وقتی نظارت نباشد، قدرت در بین دلال ها به وجود می آید. 
وقتی نظارت نیست، دلال ها پر و بال پیدا می کنند و در یک 
مدت زمان خیلی کوتاه پول های بزرگی رد و بدل می شود. 
این فرآیند باعث می شود آدم های دیگر که در این کار 
نیستند، خود به خود دلالی کنند. دلال ها تشکیلات 
منسجمی در فوتبال درست کردند و روی فوتبال تأثیر 
گذاشتند. قیمت بازیکن و مربیان را بالا بردند تا به منافع 
فردی خودشان برسند. جالب این است که حتی مربیان و 
مدیران باشگاه ها هم بخشی از این دلالی هستند. شک 
نکنید برخی از مدیران کار دلالی می کنند. خبر دارم که 
یک مدیر باشگاه شیوه کارش به این صورت است که 
با ۵۰ بازیکن قرارداد می بندد و هر تیمی این بازیکنان را 
می خواهد، مجبور می شود ابتدا رضایتنامه این مدیرعامل 

را بگیرد و سپس با باشگاه مذاکره کند!
خود دلالان با من تماس می گرفتند و پیشنهاد می دادند. 
دلال ها می گفتند بابت هر بازیکن 2۰ درصد هم شما 
بردارید و می خواستند مربی را تطمیع کنند. این اتفاق 
امروز بیشتر رخ می دهد. مثلاً پیشنهاد می کردند ۶۰ 
درصد از درآمد قرارداد برای خودشان و ۴۰ درصد برای من 
باشد. بازیکنان هم خودشان می آمدند برای ما تعریف 
می کردند. یک بازیکن خارجی داشتم که تعریف کرد یک 
مربی معروف به او پیشنهاد داده سال بعد به تیم او برود و 
می گفت با 2۰۰ میلیون به تیم ما بیا اما نگاه نکن قراردادت 
چقدر است و پولت را بگیر. این مربی کار دلال را در آن 
سطح انجام می داد. هر چقدر بازیکن خارجی ناشناخته تر 
باشد، استفاده بیشتری می شود از آنها کرد. آورده بازیکن 
خارجی برای دلال ها بیشتر است.  شک نکنید دلالی در 
تیم  ملی هم وجود دارد. با اطمینان می توانم بگویم دلالی 
در همین جام جهانی در تیم ملی هم انجام شد. بازیکنی 
در جریان یک بازی وارد زمین شد و کادرفنی از او استفاده 
کرد تا سوءاستفاده ها در خصوص این بازیکن انجام 
شود. می شود فهمید که دست هایی در کار است. حضور 
برخی از بازیکنان مقابل انگلیس جالب و خنده دار بود. 
نمی توانیم بپذیریم که ۵ بازیکن مشخص چرا در زمین بازی 
کردند. در سطح ملی فساد و دلالی وجود دارد و ما دیدیم. 
می توانیم بگوییم حضور ۵ بازیکن ایران در بازی با انگلیس 
شبهه برانگیز بود. فوتبال ایران از پایه و اساس سلامت 
نیست و مشخصاً به تیم ملی و جام جهانی کشیده شده. 
دلالی یک شیوه از مدیریت شده و بعضی از مربیان دلالی 
را به عنوان یک شیوه از درآمدزایی شخصی  دنبال می کنند.

دلالی در فوتبال ما تازگی ندارد. یادم است در دوره ای 
مربیان منشوری را محروم کردند. برخی از این مربیان را 
از لیگ برتر برداشتند اما اخراج شان نکردند. به آنها چراغ 
سبز نشان دادند که بروید و در لیگ های پایین تر کارتان 
را انجام دهید. زمانی که هیچ مرجع قاطعی در برخورد 
با فساد وجود ندارد، دلالی رواج پیدا می کند. برخی از 
مربیان هم در این شبکه با دلالان ارتباط برقرار می کنند. 
سازمانی مافیایی ایجاد شده که موریانه وار پیش می رود. 

هیچ برخوردی با آن نشده و اکنون هم نمی شود.
پارسال من مدیرفنی صنعت نفت بودم که سال قبلش 
یک بازیکن جذب کرده بودند و هزینه اش بیش از 2 
میلیارد شده بود. آن بازیکن برای نفت هم زیاد بازی 
نکرد و در 3۰ بازی، 3 گل به ثمر رسانده بود. من بودم 2۰۰ 
میلیون هم به او نمی دادم اما همان بازیکن به تیم دیگری 
رفت و ۸ میلیارد قرارداد بست. در طول فصل 3 بازی 
هم برای آن تیم انجام نداد. چطور یک بازیکن که گلزن 
خوبی نبود و خلاقیتی نداشت، به این قیمت رسید؟ من 
1۰ دقیقه بازی های لیگ را نگاه می کنم، خوابم می گیرد. 
فوتبال ما کیفیت ندارد و بازیکنی در لیگ نمی بینم که 2 

میلیارد ارزش داشته باشد.
زمانی که سرمربی نفت بودم، یک داور به من گفت 1/۵ یا 
3 میلیون به من بدهید تا بازی را برای تان در بیاوریم. گفتم 
برو و با مدیرعامل صحبت کن. او وقتی شنید متعجب و 
عصبانی شد و تن به این کار ندادیم. در نهایت آن بازی را 

3 بر یک بردیم. البته بعدش پدرمان را در آوردند.
مربی ای داریم که نتیجه نمی گیرد اما در 3 تیم مختلف 
کار می کند. او حتماً کسی پشتش است و دلال دارد. 
خلافکارها راه را هر جور شده برای خود باز می کنند. چند 
مربی داریم که عملکرد موفقی نداشتند و از این تیم به 
آن تیم می روند؟ نتایج شان هم ضعیف بوده. چگونه این 
اتفاق افتاده؟ چه کسی پشت این افراد است؟ مثلاً من 
اطلاعات دارم یک مربی در مرحله نهایی شدن حضور در 
یک تیم بود اما از بالا گفتند فلان مربی نباشد و فلان 
مربی را سرمربی  کنید. دلالان با مربیان و مدیران هم زد 
و بند می کنند. دلال یک مربی را به فلان تیم می فرستد 

به شرطی که ۸ بازیکن از او بگیرد.
اینکه یک بازیکن بدون عملکرد درخشان به تیم ملی 
دعوت می شود و لژیونر می شود، دارای شبهه است. مگر 
می شود بازیکنی که تأثیرگذار نیست به تیم ملی دعوت 

شود؟ در ورزش ما فساد بیداد می کند.

دلالی وقتی مشکل ایجاد می کند که این افراد چند فرد 
خاص را با نتیجه و بدون نتیجه، با بازی خوب یا بدون 
بازی خوب، به دلیل اینکه با مدیران اغلب فاسد ارتباط 
دارند، جابه جا می کنند. به عنوان مثال یک بازیکن 
خارجی بود که حدود ۵۵۰ هزار دلار قرارداد داشت و 
زمانی که افشا شد، همه فهمیدند که این بازیکن در 
مجموع فقط ۵۰ هزار دلار دریافتی داشته! این یعنی 
مابقی بین ایجنت، مدیران و بقیه تقسیم شده است.
در جام جهانی ۹۸ برخی از بازیکنان با دلالی وارد تیم 
ملی شده بودند. آن زمان مانند الان ایجنت ها وجود 
نداشتند؛ اما اگر جام جهانی را به یاد بیاورید و اسامی را 
نگاه کنید به قول معروف کلاه آدم می افتد. ما تعدادی 
بازیکن جوان بودیم؛ برای مثال من در استقلال بودم و 
قبل از آن کمکی پرسپولیس بودم و اروپا هم رفتم. فقط 
بحث حضور در جام جهانی نبود، اگر منِ علی لطیفی 
دلال یا آشنا نداشتم، باید درجا می زدم و کسی من را 
انتخاب نمی کرد. آن زمان می گفتند یکی دو بازیکن 

با واسطه به تیم ملی رسیده اند اما مثل الان نبود.
دلال بزرگ فوتبال ایران کارلوس کی روش بود. ایشان 
1۴-13 بازیکن اسمی داشت که لیست اصلی را 
تشکیل می دادند و هیچ شکی در کیفیت آنها نبود 
ولی نیمکت ذخیره را ببینید، مثلاً 3۰ بازیکن دعوت 
می شدند. او با دلال های بازیکنان هماهنگ می شد 
و مثلاً من که کسی مرا به عنوان بازیکن نمی شناسد، 
به واسطه دلالم چند بار به اردوی تیم ملی دعوت 
می شوم تا قیمتم از ۵۰۰ میلیون تومان به ۵ میلیارد 
تومان برسد. کی روش در اولین دوره اش یکی دو 
بازیکن ترکیب اصلی را هم با دلالی انتخاب کرده 
بود. اسم کی روش نه در ایران بلکه در دنیا به عنوان 

دلال مطرح است.
من خودم تجربه جالبی در این زمینه دارم. در 
اکسین البرز یک آقایی آمد و گفت که من در لیگ 3 
بازی کرده ام و یک اتومبیل پورش به شما می دهم تا 
من را انتخاب کنی! گفت چون به دنبال گرین کارت 
هستم، به چنین رزومه ای نیاز دارم! آن موقع مثل 
الان مستأجر بودم و می توانستم به راحتی با آن پورش 

2 خانه بخرم. 
یکسری از دلال ها از مطبوعات گرفته تا فدراسیون 
نفوذ دارند. تعدادی از آنها به سازمان لیگ یا فدراسیون 

فوتبال نفوذ عجیبی دارند. این یک واقعیت است.

دلال، ایجنت یا مدیر برنامه و واسطه نقل و انتقالات 
از گذشته وجود داشته و سراغ ما هم می آمدند. از 
زمانی که وارد لیگ برتر شدیم، یعنی اولین سالی 
که نفت در لیگ برتر حضور داشت، این مسائل 

را مشاهده کردم.
 وقتی از فولاد به سپاهان آمدم، دیدم یک 
کاتالوگ برای من فرستادند و ۴۰، ۵۰ بازیکن که 
خیلی ها بازیکن خودم بودند، در این کاتالوگ دیده 
می شدند. فردی که کاتالوگ را فرستاده بود، گفت 
اگر ما این بازیکنان را می خواهیم، باید با ایشان 
مذاکره کنیم. این یک فاجعه است که بیشتر 
توسط مدیران باشگاه ها و عوامل پشت صحنه 

ایجاد شده.
متأسفانه دلال ها با تیم ملی هم ارتباط داشتند. 
این بازیکنان در تیم ملی هم هستند و طبیعی است 
دلال ها در تیم ملی هم باشند. اینجا چهارچوب 
ندارد و »هر کی به هر کی« است و یک دلال با 2۰ 

بازیکن ممکن است قرارداد ببندد.

دلالان فوتبال ایران را خراب کردند. بازیکنانی را به تیم ها 
معرفی می کنند که در حد تیم های بزرگ نیستند. سطح 
فنی بازیکنانی که در لیگ ایران بازی می کنند، با ارقامی 
که دریافت می کنند، همخوانی ندارد. متأسفانه هیچ 
قانونی وجود ندارد و دلال ها هر کاری که دوست دارند، 
انجام می دهند. در همین استقلال اتفاقات بدی رخ داد. 
محمد محبی و مهدی قایدی با نبود مدیریت خوب در 
استقلال، از این باشگاه جدا شدند. ماجراهایی در تمدید 
با بازیکنان اتفاق افتاد که همه آن به سوءمدیریت 
برمی گردد. دلال ها در این ماجراها سود زیادی بردند و 

باشگاه از دلال ها ضربه خورد.
روز به روز دلال ها در حال افزایش هستند. دلال در 
قراردادهای بازیکنان نقش دارد؛ مثلاً یک بازیکن 2 
میلیارد قرارداد دارد ولی با یک روز نیامدن سر تمرین 
قراردادش چند برابر می شود. چرا بازیکنی که تا دیروز 
2 میلیارد قرارداد داشت، الان 3۰ میلیارد قرارداد بسته؟ 
چه کسی نظارت می کند؟ واقعاً جای تأسف دارد که 

دلالان و مافیا بر فوتبال کشورمان حاکم هستند.

حکومت دلال ها در فوتبالفوتبال هر کی به هر کیکی روش دلال بزرگ بین المللی!بیداد فساددر جام جهانی هم دلالی داشتیم

محمد احمدزاده 
 مربی اسبق ملوان

ابراهیم قاسمپور 
 مربی اسبق نفت

علی لطیفی 
 مهاجم اسبق تیم ملی

حسین فرکی 
 مربی اسبق تیم ملی

شاهرخ بیانی 
هافبک اسبق تیم ملی و استقلال

دلال ها معمولاً فشار وارد می کنند و شفافیتی در این 
جریان وجود ندارد. ایجنت ها به صورت رسمی و غیررسمی 
نفوذ دارند و بازار را تحت نفوذ قرار می دهند. فیفا به هیچ 
ایجنتی اجازه نمی دهد بیش از 2 سال با یک بازیکن قرارداد 
داشته باشد اما در ایران این مسأله رعایت نمی شود. ما 

                                        کارتل دلالی

مجتبی فریدونی 
 مدیر سابق باشگاه ذوب آهن

اصلاً قانون مشخصی نداریم. اصلاً آزمونی برای مشخص 
شدن ایجنت ها در ایران نداریم. در دستورالعمل داخلی 
نه زمان قرارداد و نه سقف درآمد مشخص نشده اند. همه 
چیز را مجهول و باز گذاشته اند. ایجنتی که ۴۴ بازیکن دارد، 
قطعاً می تواند راحت قیمت ها را افزایش دهد. همه با هم 
هماهنگ هستند. یک اتحادیه و کارتل درست کردند که 
نان شان از این کار درمی آید. 2، 3 لیدر هستند که همه 
مسائل را هماهنگ می کنند و منافع مشترک دارند. با 
هماهنگی نرخ ها را بالا می برند که منافع شان تأمین 
شود. خود من تجربه  عجیبی در جریان دلالیسم داشتم. 
یک بازیکن را جذب کرده بودیم و با بازیکن دوم به تفاهم 
نرسیدیم. ایجنت این دو بازیکن گفت قرارداد بازیکن اول 
را به من بدهید، بروم. خیلی از مسائل به مدیر باشگاه ربط 
دارد. قطعاً در میان مدیرعامل ها هم کسانی هستند که 
با دلال ها کار می کنند و اگر نبودند، این جریان ادامه پیدا 
نمی کرد. مربی گاهی وقت ها مجبور است مقابل ایجنت 
کوتاه بیاید. اتحاد ایجنت ها و دلال ها بسیار بیشتر از اتحاد 
مربیان و باشگاه هاست و همین مسأله باعث می شود آنها 

اهداف شان را بهتر پیش ببرند.



اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
15لژیونر

 شنبه    7  مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7362   

 اولین شکست پورتو 
در پیش فصل

 دایو طارمی 
جواب نداد!

 پس از سه بازی درون تیمی پشت 
درهای بسته، شاگردان خولن 
لوپتگی در ولورهمپتون اولین 
بازی تدارکاتی خود را در ورزشگاه 
دابلو ویستا در آلگاروه پرتغال با 
حضور تماشاگران انجام دادند. 
این دیدار با گل دقیقه 19 پدرو 
نتو به سود ولورهمپتون به پایان 
رسید. بازیکن تیم ملی پرتغال 
در مسابقات یورو زیر 21 ساله ها، 
روی پاس ماتئوس نونس دروازه 

پورتو را باز کرد.
ی  فرصت ها که  ری  ا ید د ر  د
کمی برای گلزنی وجود داشت، 
بازیکنان پورتو فرصت  مناسبی 
برای گلزنی در نیمه دوم داشتند 
اما نتوانستند مقاومت خوزه سا 
را در چارچوب دروازه بشکنند. 
مهدی طارمی در دقیقه 50 بازی 
یک موقعیت مناسب برای جبران 
گل عقب افتاده تیمش داشت 
که نتوانست دروازه بان حریف را 
تسلیم کند. این اولین شکست 
پورتو در مسابقات تدارکاتی پیش 
فصل بود. آنها پیش از این برابر 
آکادمیکا، پورتو B، پورتیموننسه، 
ایمورتال و کاردیف پیروز شده 

بودند.
نکته مهم در این بازی تلاش 
طارمی برای گرفتن پنالتی بود 
که مورد توجه رسانه ها نیز قرار 
گرفت. طارمی که قصد داشت با 
تیزهوشی از سنگربان تیم خولن 
لوپتگی پنالتی بگیرد، در این 
امر ناکام بود و داور مسابقه نیز 
بلافاصله بالای سر مهاجم ایرانی 
پورتو حاضر شد و او را با یک کارت 
زرد جریمه کرد. یکی از رسانه های 
پخش آنلاین مسابقات، ویدیوی 
این صحنه را در سایت خود قرار 
داده و تیتر دایو عظیم را برای آن 
انتخاب کرده که در نوع خود قابل 

توجه است.

 

آریباس مورد توجه آلونسو

 رقابت آزمون
 با یک رئالی

سرخیو آریباس یکی از بازیکنان 
مورد توجه رئال مادرید در 
تابستان امسال است. آینده 
و  نیست  مشخص  ز  هنو و  ا
باشگاه های زیادی هستند که 
به این بازیکن جوان علاقه دارند. 
یکی از آنها بایرلورکوزن است که 
با درخواست صریح ژابی آلونسو 
شرایط جذب این بازیکن را جویا 

شده است.
سرمربی اسپانیایی که یکی از 
ستاره های فراموش نشدنی خط 
میانی رئال مادرید است، برای 
تقویت خط حمله تیمش به 
سرخیو آریباس علاقه مند است 
و طی روزهای اخیر تماس هایی 
برای جذب او برقرار شده است. 
طبق گزارش رلوو، این پیشنهاد 
پیشرفت  ی  برا بی  خو زمینه 
آریباس خواهد بود و او در حال 
حاضر نمی تواند به حضور در 
ترکیب اصلی رئال امیدوار باشد. 
آریباس با زدن 21 گل و ارسال 
7 پاس گل در فصل گذشته، 
مهره اصلی رئال کاستیا بود و 
همین موجب شده تا در تابستان 
ی  د یا ز ی  ه ها شگا با ل  مسا ا

شرایط خرید او را بررسی کنند.
 ژابی آلونسو با انتقال این مهاجم 
جوان به لورکوزن یک رقیب 
جدید برای سردار آزمون معرفی 
خواهد کرد. مهاجم ملی پوش 
ایرانی اخیراً در تمرینات پیش 
فصل دچار آسیب دیدگی شد 
و زمان بازگشت او به تمرینات 
در حال حاضر و به طور دقیق 
مشخص نیست. آزمون البته 
اگر مصدوم نمی شد، به احتمال 
فراوان فصل را با حضور در 
ز  غا آ لورکوزن  اصلی  ترکیب 
می کرد اما حالا دیگر این اتفاق 

رخ نخواهد داد. 

 zخبر

امیر منتظر جواب 
»بله« از سوی قدوس 

است. با این حال 
سامان فعلاً ابتدا باید 
با تیمی برای حضور در 
رقابت های باشگاهی 
به توافق برسد و بعد 

بتواند برای حضور 
در اردوی تیم ملی 
اعلام آمادگی کند. 
هر چند بعید است 

قدوس را در اردوی 
شهریورماه تیم ملی 

هم مشاهده کنیم

 محمدامین حزباوی بعد از درخشش با پیراهن فولاد، راهی لیگ 
ستارگان قطر شد تا به عنوان سهمیه زیر 21 سال پیراهن السد را بر 
تن کند. او در اردوی پیش فصل السد تلاش بسیاری انجام داده تا 
بتواند نظر کادرفنی را به خود جلب کند. با این حال گفته می شود 
رومن سایس، مدافع و کاپیتان تیم ملی مراکش به السد پیوسته و 

همین مسأله کار حزباوی را سخت خواهد کرد.

 اللهیار صیادمنش بعد از درخشش در استقلال به فنرباهچه رفت 
و حالا هم پیراهن هال سیتی در چمپیونشیپ را پوشیده است. 
صیادمنش که فصل قبل بیشتر در کناره های زمین مورد استفاده 
قرار می گرفت، احتمالاً در فصل جدید مهاجم نوک خواهد بود. یکی 
از کارشناسان مشهور فوتبال انگلیس نام اللهیار را در میان کاندیدای 

کسب عنوان آقای گلی قرار داده است. 

اللهیار صیادمنشامین حزباوی

کاندیدای آقای گلی چمپیونشیپرقابت با کاپیتان مراکش

 ایمان مبعلی از آن دست ستاره های فوتبال ایران در دو دهه 80 و 90 
بود که بعد از حضوری کوتاه در کادرفنی فولاد، راهی امارات شده 
تا در رده های پایه الاهلی فعالیت کند. مبعلی فصل قبل توانست 
نونهالان الاهلی را به مقام قهرمانی امارات برساند. حالا مسئولان 
الاهلی برای تمجید از مبعلی، او را به عنوان سرمربی تیم زیر 13 

ساله های خود انتخاب کرده اند.

ایمان مبعلی

ارتقای شغلی در الاهلی

 zگزارش

بی   در دیداری از دور دوم مرحله انتخا
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا، دیناموزاگرب 
نه  در استادیوم ماکسیمیر میزبان آستا
قزاقستان بود. هم تیمی های صادق محرمی 
که فصل جدید لیگ کرواسی را با شکست 
برابر هایدوک اسپلیت آغاز کرده بودند، به 
دنبال جبران آن باخت بودند. آستانه که به 
عنوان نایب قهرمان فصل قبل لیگ قزاقستان 
راهی مرحله انتخابی پلی آف لیگ قهرمانان 

اروپا شده بود، در دور نخست توانست 
دیناموتفلیس گرجستان را شکست دهد و در 
دور بعدی در زاگرب، به مصاف میزبان خود 

دینامو رفت.
صادق محرمی در این مسابقه و مانند دیدار 
قبلی، کار را از ابتدا آغاز کرد و یکی از 11 بازیکن 
ابتدایی تیم ایگور بیشکان بود. همان طور که 
انتظار می رفت، نماینده کرواسی کار را پرقدرت 
آغاز کرد و توانست در نیمه نخست دو مرتبه 
توسط داریو اشپیکیچ و لوکا ایوانیوشک به 

گل برسد.
در دقایق پایانی نیمه نخست، حرکت بازیکن 
ایرانی دینامو منجر به گل دیگری شد. پس از 

اینکه صادق محرمی پاس خوب مارکو بولات 
را دریافت کرد، از سمت راست به حرکت 
درآمد و سپس با استارتی انفجاری و تند و تیز، 
چند متری از مدافع حریف پیش افتاد و با 
یک ارسال دقیق به تیر دوم، لوکا ایوانیوشک 
را صاحب موقعیت کرد و این بازیکن نیز با 
ضربه سر، دروازه آستانه را باز کرد. محرمی 
هفته قبل هم مقابل هایدوک یک پنالتی برای 

دینامو گرفته بود.
در نیمه دوم نیز لوکا ایوانیوشک موفق شد 
هت تریک خود را کامل کند تا دیناموزاگرب 
دیدار رفت از مرحله انتخابی لیگ قهرمانان 
اروپا را با پیروزی پر گل چهار بر صفر پشت سر 

بگذارد و 5 روز دیگر 
در بازی برگشت در 
قزاقستان به مصاف 

 . د و بر د  خو یف  حر
ین دیدار  محرمی در ا
عملکرد خوبی داشت و 
3 بار مانع از گلزنی حریف 
شد و دروازه دینامو را نجات 

داد. او با 2 دریبل موفق، یک 
پاس کلیدی، 89 درصد دقت پاس 

و 76 لمس توپ، نمره بسیار خوب 
7/9 را کسب کرد و سومین بازیکن 

برتر زمین بود.

درخشش محرمی، این بار در لیگ قهرمانان

یک پنالتی و یک پاس گل در دو بازی

 بسیاری از فوتبالدوستان ایرانی که 
تماشای بازی زیبا را به کسب نتیجه 
ترجیح می دهند، در تمام سال های 
اخیر به این مسأله اعتقاد داشتند 
که سامان قدوس می تواند یکی از 
بازیکنان ثابت تیم ملی باشد. سامان 
که یک بازیکن فانتزی و تکنیکی است، 
در دوران مربیگری کارلوس کی روش 
کمتر در ترکیب اصلی قرار گرفت و 
اغلب یا به عنوان بازیکن ذخیره وارد 
زمین شد و یا فرصت عرض اندام به 
دست نیاورد. نمونه اش دو جام جهانی 
2018 و 2022 که از سامان تنها برای 
دقایقی در ترکیب تیم ملی استفاده 

شد و او بیشتر از اینکه در زمین باشد، 
روی نیمکت نشست.

در جام جهانی 2022، تنها در نیمه دوم 
بازی با امریکا که حکم مرگ و زندگی 
را برای تیم ملی داشت و می توانست 
اولین صعود ایران به دور دوم را رقم 
بزند، کی روش تصمیم گرفت از قدوس 
استفاده کند. تعویضی که بی فایده 
بود و هافبک آن زمان برنتفورد هم 
نتوانست کاری از پیش ببرد و ایران 
را به هدفش برساند. بعد از آن بازی 
گویا قدوس مورد انتقاد کی روش قرار 
می گیرد و از همان زمان تصمیمی مهم 
اتخاذ می کند. تصمیمی چون دوری 
از تیم ملی و تمرکز روی رقابت های 

باشگاهی.
اولین اردوی تیم ملی با مربیگری 
امیر قلعه نویی فروردین ماه برگزار 

شد و قدوس یکی از غایبین بزرگ 
بود. همان طور که پیش بینی می شد 
سامان به اردو نیامد و مقابل کنیا و 
روسیه غیبت داشت. او که آن زمان 
در برنتفورد حضور داشت، سعی کرد 
توانایی های خود را در لیگ برتر نشان 
بدهد و تنها در این رقابت ها درگیر 
باشد. در نهایت هم تلاش قدوس 
به ثمر ننشست و او در لیست مازاد 

برنتفورد قرار گرفت.
برای حضور در تورنمنت کافا، بار دیگر 
صحبت از بازگشت یا عدم بازگشت 
قدوس به تیم ملی مطرح شد اما در 
نهایت سامان دوباره به این پیشنهاد 
پاسخ منفی داد. او در زمانی که تیم 
ملی بازی های خود را در تورنمنت کافا 
انجام می داد، مراسم ازدواج خود را 
برگزار و دوران جدیدی از زندگی خود 

را آغاز کرد.
حالا و برای فیفادی سپتامبر)شهریورماه( 
و بازی مقابل بلغارستان، باز هم 
شایعه هایی درباره حضور قدوس 
در اردوی تیم ملی شنیده می شود. 
سامان فعلاً تیم آینده خود را انتخاب 
نکرده و مشغول بررسی پیشنهادهایی 
است که به دستش رسیده. از مالمو 
بگیرید تا لیگ امریکا، لوتون تاون 
و سایر باشگاه هایی که به جذب او 
علاقه دارند. قدوس مشغول سبک 
سنگین کردن این پیشنهادها است تا 
یکی را انتخاب کند و تمرینات خود را 

از سر بگیرد.
امیر قلعه نویی که همیشه به فوتبال 
هجومی و تماشاگرپسند علاقه داشته 
و یکی از شعارهایش در تیم ملی نیز 
همین موضوع است، برای رسیدن 

به این هدف چشم به توانایی های 
قدوس دارد. قلعه نویی خوب می داند 
برای موفقیت در جام ملت های آسیا 
و همچنین انجام بازی زیبا، قدوس 
ابزار خوبی خواهد بود. به همین 
دلیل در تماس هایی که از طریق 
دوستان مشترک با قدوس گرفته 
شده، قلعه نویی از او خواسته تا 
تصمیم نهایی اش را برای حضور در 

تیم ملی بگیرد.
امیر منتظر جواب »بله« از سوی 
قدوس است. با این حال سامان 
فعلاً ابتدا باید با تیمی برای حضور در 
رقابت های باشگاهی به توافق برسد و 
بعد بتواند برای حضور در اردوی تیم 
ملی اعلام آمادگی کند. هر چند بعید 
است قدوس را در اردوی شهریورماه 

تیم ملی هم مشاهده کنیم.

 انتخاب تیم، مهم تر از بازی با بلغارستان

قلعه نویی منتظر جواب »بله« قدوس

امیر اسدی
خبرنگار

محسن ذاکری
خبرنگار
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چرا لائوتارو 
پیشنهاد نجومی 

عربستان را رد کرد؟
لائوتارو مارتینس درباره دلیل 
رد پیشنهاد عربستانی ها گفت: 
»پیشنهادهای بسیار خوبی از 
باشگاه های عربستانی داشتم اما 
از حضور در اینتر و شهر میان 
بسیار راضی و خوشحالم. هیچ 
عاقه ای برای تغییر شرایط کنونی 
ــر  ــرم. اینتـ ــان اینتـ ــن کاپیتـ ــدارم. مـ نـ
خانه دوم من است و به حضور 
ین تیم افتخار می کنم.  در ا
درست است که پیشنهادهایی 
وجود داشته است اما در اینتر 
خوشحالم. خانواده من هم همین 
طور فکر می کنند. البته شما به 
جنبه مالی فکر می کنید. این را 
نمی توان انکار کرد. پول زیادی 
است ولی در نهایت ماندن در اینتر 
چیزی بود که به آن فکر کردم.«

ستاره آرژانتینی در بخش دیگری 
از صحبت هایش افزود: »من 
این مسیر را انتخاب کردم چون 
می خواهم در سطح بالایی بازی 
کنم. از الان به این فکر می کنم 
که چگونه برای کوپاآمه ریکا و 
جام جهانی بعدی با آرژانتین 

به خوبی آماده شوم.«

مافیای شرط بندی 
در برزیل

دادگستری برزیل 7 بازیکن را 
به مشارکت با شبکه ای که 
نتایج مسابقات را به نفع مافیای 
شرط بندی دستکاری می کردند، 
متهم کرد.  این پرونده در ابتدای 
سال جاری و پس از شکایتی 
با ادعای دستکاری نتیجه 13 
مسابقه که تعدادی از آنها در 
لیگ دسته اول برزیل بود، باز 
ـــای 14 نفر  شد و پس از بررسی، پ
به این پرونده باز شد که در این 
بین 7 نفر، بازیکن فوتبال بودند. 
اگر متهمان مجرم شناخته شوند، 
ممکن است به دو تا شش سال 
زندان محکوم شوند. نکته جالب 
اینکه پیش از این هم کمیته 
انضباطی تعدادی از این بازیکنان 
و برخی دیگر را که نام شان در این 
ـــه جرم شرط بندی  ـــود، ب لیست نب

مجازات کرده بود.
 

  واکنش ها 
 به ایست قلبی 
پسر لبران جیمز

أواسط هفته گذشته »برانی 
جیمز«، پسر 1۸ ساله »لبران 
جیمز« فوق ستاره بسکتبال 
جهان و NBA، در جریان تمرینات 
 USC تیم دانشگاهی خود به نام
دچار ایست قلبی شد و به زمین 

افتاد.
کثر  ا ع  ضو مو ین  ا ز  ا پس 
ستاره های ورزش جهان نسبت 
ـــاق واکنش نشان داده  ـــن اتف ـــه ای ب
ــر ارشد لبران  و برای »برانی« پسـ

جیمز آرزوی سامتی کردند.
سمیت، مجری  ا ی  ا ستفن  ا
ـــی و مجری  شناخته شده امریکای
ارشد شبکه ESPN )با وجود 
اینکه رابطه چندان خوبی با جیمز 
ندارد(، از اولین نفراتی بود که 
به این موضوع واکنش نشان 
داده و برای خانواده جیمز آرزوی 

سامتی کرد.
داوید دخئا، دروازه بان سابق تیم 
ملی اسپانیا و تیم منچستریونایتد 
و رابرت گریفین سوم ستاره نام 
آشنای فوتبال امریکایی در لیگ 
NFL نیز از جمله ستارگان غیر 

بسکتبالی بودند که به این 
موضوع واکنش نشان داد.

باشگاه میامی هیت و ستاره هایی 
کری، مجیک  ستفن  ا چون 
جانسن، جیسن تیتم، داناوان 
میچل و... هم نسبت به این 
تفاق ناراحت کننده واکنش  ا
نشان داده و همگی با انتشار 
یی در فضای توئیتر،  پیام ها
انرژی های مثبت خود را برای 

برانی فرستادند.
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 zبرشی از یک کتاب

زندگینامه یوهان کرویف – قسمت 6
بزرگی  فوتبالیست  کرویف  یوهان 
بود؛ یکی از تکنیکی ترین بازیکنانی 
که فوتبال اروپا به خود دید. عضوی 
تأثیرگذار در توتال فوتبال هلند بود 
هم  مربیگری  دوران  در  بعدها  و 
یک مؤلف واقعی بود. او تیم طایی 
بارسلونا در دهه 9۰ را ساخت و حالا این 
روزها شاگردش پپ گواردیولا است که 
راه او را در دنیای تاکتیک پیش می برد. 
از ابتدای هفته بخش هایی از کتاب 
زندگینامه او با نام »نوبت من« را با 
هم در این ستون مرور کردیم. امروز 
قسمتی از فصل هفتم کتاب و مربوط 
به وقایع سال 1996 را می خوانید که کرویف در آستانه اخراج از هدایت بارسلوناست:

در آوریل 1996، برای اولین بار از زمان حضورم از سال 19۸۸ )در بارسلونا(، کاماً 
مشخص بود دیگر قهرمان جامی نخواهیم شد. از قدمی که برای تازه سازی تیم 
برنداشته بودیم، راضی نبودم، اما چیزهای منفی دیگری هم بود که به عنوان نماینده 
بازیکنان نمی توانستم بپذیرم. اطاعات بیشتر و بیشتری بیان نشد و وعده ها زیر 
پا گذاشته شد. وضعیت اسفناکی بود و روابط بدتر و بدتر می شد. بعد ناگهان در 
روزنامه ها خواندم که اخراج شده ام و نونیز و گاسپارت )مدیران وقت بارسلونا( در 
آستانه معرفی بابی رابسون به عنوان جانشینم هستند.  چند روز قبل از آن، جلسه ای با 
نونیز درباره فصل پیش رو داشتم و شخصاً به دنبال انتقال لوئیز انریکه از رئال مادرید 
به بارسلونا بودم. آن پسر به خاطر من این کار را کرد. نونیز این را می دانست، ولی 
اخراج قریب الوقوعم را پنهان کرد. احتمالاً بدترین قسمت ماجرا این بود که دوست 
و دست راستم، چارلی رکساچ به طور موقت جانشینم شد. طوری رفتار کرد که انگار 
طبیعی ترین اتفاق در جهان است. رکساچ، کسی که همیشه در مقاومتش برابر نونیز 
از من سرسخت تر بود، در اولین جلسه تمرین، بافاصله از انتخابش پشیمان شد. 
یوردی )پسر کرویف( از تمرین زیر دست او سر باز زد و درگیری ها آغاز شد. رکساچ 
در نهایت تصمیم گرفت یوردی را برای بازی خانگی مقابل سلتاویگو انتخاب کند تا 
جلوی خشم عمومی را بگیرد. خوشبختانه بازی تبدیل به خاطره ای فوق العاده شد. 
بعد از اینکه بارسا صفر به 2 عقب افتاد، یوردی کسی بود که باعث شد تیم در پایان 
3 به 2 برنده باشد، ولی بهترین آنها بعد از گل پیروزی بود. یوردی در حال ترک زمین 
بود و رکساچ را مجبور کرد ایستاده او را تشویق کند. بعد از بازی، یوردی توضیح داد 
که می خواست به هواداران این فرصت را بدهد تا از پدرش تشکر کنند و مشخص 

شد که آن آخرین بازی یوردی برای بارسلونا بود.

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده و ما 
سعی می کنیم هر روز یکی از خریدهای 
مهم چند هفته گذشته را بررسی کنیم. 
یکی از خریدهای جالب توجه امسال 
رفتن پولیسیچ از چلسی بود. او حالا 
عضوی از روسونری است و به نظر 
می رسد میان در بین سایر ایتالیایی ها 
پنجره نقل و انتقالاتی بهتری را در 

تابستان امسال از سر گذرانده.
پولیسیچ 13 جولای در انتقالی به ارزش 
2۰ میلیون یورو از چلسی به میان 
پیوست. این انتقال را از سه زاویه بررسی 
می کنیم؛ بازیکن، تیم قبلی و تیم جدید.

 

زاویه چلسی:
از نظر مالی این یک انتقال پر ضرر 
بود. به یاد داشته باشید که چلسی در 
سال 2۰19 مبلغ هنگفت 5۸ میلیون 

پوند )74 میلیون دلار( برای به خدمت 
گرفتن پولیسیچ از بوروسیا دورتموند 
پرداخت کرد. با این همه کاپیتان تیم 
ملی امریکا هرگز نتوانست کیفیتی در 
این حد و اندازه به چلسی اضافه کند. 
او یا آسیب می دید یا مشکل سازگاری 
با سیستم سرمربیان مختلف چلسی در 
سال های گذشته را داشت. در نهایت 
پولیشیچ آنقدر افت کرد که راهی جز 
رد کردن او با قیمتی پایین برای چلسی 
نمانده بود. البته این هافبک پیشنهاد 
بالاتری از لیون داشت اما دل خودش 
با میان بود و در نهایت چلسی از خیر 
چند میلیون پوند بیشتر گذشت و او را 

به سن سیرو فرستاد.
چلسی با این کار تا حدودی از هزینه های 
بیشتری که باید بابت دستمزد این 
می پرداخت،  نیمکت نشین  بازیکن 

کاست.
 

زاویه میلان
یک تقویت به موقع. در حال حاضر 

اوضاع برای میان خوب پیش نمی رود 
و هواداران پس از اخراج پائولو مالدینی، 
و  باشگاه  پیشین  مدیر  و  اسطوره 
تونالی  ساندرو  فروش  همینطور 
خشمگین هستند. به نظر می رسد 
هواداران میان فقط با انجام چند خرید 

خوب آرام خواهند شد.
پولیسیچ بدون شک با این شرایط 
مطابقت دارد. او ممکن است بازیکنی 
در سطح کاس جهانی نباشد اما اگر 
رافائل لیائو را کنار بگذاریم، او از هر 
هافبک هجومی و وینگر دیگری که در 
حال حاضر در میان است، با استعدادتر 

به نظر می رسد.
تنها نگرانی درباره او این است که آیا 
از نظر بدنی می تواند خود را در سطح 
مناسبی نگه دارد و پتانسیلش را در 

سری آ شکوفا کند؟ باید صبر کرد.
 

زاویه پولیسیچ
او به شدت به این انتقال نیاز داشت. 
که  شده  مشخص  مدت هاست 

پولیسیچ باید از استمفوردبریج خارج 
شود؛ جایی که هرگز به عنوان بازیکن 
فیکس در نظر گرفته نمی شد. انتخاب 
او هم خوب بوده. با همه مشکاتی 
که میان دارد، قطعاً بزرگتر از باشگاه 
لیون است که مصرانه در پی خرید او 
بود. میان هم تیم بزرگی است و هم در 
پست پولیسیچ بازیکنان متوسطی مثل 
آنته ربیچ، الکسیس سالماکرز و جونیور 
مسیاس دارد که باعث می شود تا بازیکن 
امریکایی را در سن سیرو فیکس بدانیم.

حتی ممکن است او نه به عنوان یک 
وینگر که به عنوان یک بازیکن شماره 1۰ 
و هافبک هجومی بازیساز مورد استفاده 
قرار بگیرد. کتار که عماً پارسال نشان 
داد قرار نیست در سری آ جا بیفتد و شاید 
اصاً امسال میان را ترک کند. براهیم 
دیاز هم که به رئال مادرید بازگشته 
است. پس شاید سری آ باعث شود تا 
پولیسیچ بهترین دوران ورزشی خود را 
تجربه کند و بتواند توانایی هایش را به 

همگان ثابت کند.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا 

پولیسیچ؛ شماره ۱۰ جدید میلان؟

قسمت

۱7

 zعکس روز

روزی روزگاری سری آ. 
روزی روزگاری دهه 
نود. روزی روزگاری 
مارادونا در ناپل. 
تصویر جالبی است. 
زمانی که میلان 
در اوج بود و ناپل 
به داشتن مارادونا 
افتخار می کرد. نبرد 
مارادونا و رود گولیت 
در میانه میدان جالب 
توجه به نظر می رسد. 

 zنوستالژی

چند سال بعد از آن قهرمانی 
شگفت انگیز و باورنکردنی 
لسترسیتی در لیگ برتر 
انگلیس که با درخشش 
انگولو کانته و ریاض محرز 
رقم خورد، حالا این دو 
در لیگ عربستان توپ 
می زنند. این عکسی از 
آنها در عربستان است. دو 
ستاره مسلمان که یکی برای 
الاتحاد به میدان خواهد 
رفت و دیگری الاهلی.
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 zمصاحبه روز

دیوید بکام این روزها حسابی خوشحال 
است. تیمش بهترین بازیکن کره 
زمین را گرفته و حالا روندش صعودی 
شده. او در مصاحبه ای مفصل شرکت 

کرده و حرف های جالبی زده.
بکام در مورد امضای قرارداد با لیونل 
مسی گفته: »به نظرم امضای قرارداد 
با لیونل مسی فراتر از هر اتفاق 
ورزشی در تاریخ امریکا است. ضمن 
اینکه از لحاظ تجاری هم یکی از 
اتفاقات مهم ورزشی در دنیا محسوب 
می شود. آوردن لیونل مسی به اینتر 
میامی؛ تیمی که تازه 3 سال از زمان 
تأسیس اش می گذرد، آن هم بعد از 
اینکه او جام جهانی را برده، کار بسیار 

بزرگی است.«
او خیلی روراست احساس اش در مورد 
داشتن شماره 1۰ آرژانتین را هم بیان 
کرده: »هرگز فکرش را نمی کردم به 
عنوان مالک یک باشگاه، درست به 
من احساسی دست بدهد که زمان 
بازی کردن آن را تجربه کرده بودم. 
وقتی تلفنم زنگ خورد و گفته شد 
کار با مسی تمام شده، دقیقاً همان 
حس زمان بازی کردن در اولدترافورد 
یا ومبلی به من دست می داد. برای 
در اختیار داشتن بهترین بازیکنی که 

دنیای فوتبال به چشم دیده در همه 
جهات مبارزه کرده و برنده شدیم.«

و بعد ماجرای داشتن مسی را تعریف 
ز یک لیوان  کرده:  »همه چیز ا
نوشیدنی سر میز شام شروع شد. 
رو به خورخه )شریک بکام در اینتر 
میامی( کردم و گفتم نیاز داریم روزی 
مسی در تیم ما بازی کند. احتمالاً 
این حرف را در یکی از همان نخستین 
دیدارهای مان زدم و از همان موقع 
در گوشه ذهنم باقی مانده بود. فکر 
می کنم مالک هر تیم ورزشی دقیقاً 
به یک چیز فکر می کند؛ می خواهم 
بهترین بازیکنان دنیا را به تیمم بیاورم. 
همه موفق به انجام چنین کاری 
نمی شوند اما ما سر میز شام به 
خودمان گفتیم اگر بتوانیم مسی را 
به اینجا بکشانیم، هم برای بازارمان 
خوب است، هم برای هواداران مان در 
این گوشه دنیا. قاعدتاً در این زمینه، 
کسی بهتر از او وجود نداشت. سال 
2۰19 پنهانی سوار هواپیما شدیم و 
از لندن به بارسلونا رفتیم. در آنجا در 
یک هتل به دیدار خورخه مسی )پدر و 
مدیربرنامه های لئو( رفتیم و مذاکرات 
اولیه را شروع کردیم. مذاکره صادقانه 
و ساده بود. به او گفتیم دوست داریم 

پسرت یک روز در تیم ما بازی کند. 
گفتیم، می دانیم هنوز وقتش نرسیده 
اما واقعاً می خواهیم یک روز لئو در 

میامی به میدان برود.«
و بعد هم اینجوری ماجرای راضی 

شدن لیونل را شرح داده: »فکر 
می کنم چیزی که به لئو در 
این زمینه کمک کرد، دیدن 
دوران حرفه ای من بود. وقتی 

به لیگ امریکا رفتم 
32 سال داشتم و از 
رئال مادرید جدا 
ن  آ بودم.  شده 
زمان خیلی ها از 
من انتقاد کردند 
به  می گفتند  و 
م  و می ر یی  جا
 14  ،13 که کاً 

تیم بیشتر ندارد 
و فقط 6 ورزشگاه 
ی  برا ص  مخصو

فوتبال در آن کشور 
ین  ا د  وجو با  هست. 
مباحث در آن برهه، آماده 
پذیرش چنین سختی  ای 
بودم. مردم می گفتند 
ریسکش زیاد است اما 

برای من موضوع چنین چیزهایی 
نبود. همیشه امریکا را دوست داشتم 
و عاشق فرصتی بودم که در اختیار 
همه می گذاشت. همیشه هم به این 
فکر می کردم اگر بتوانم روزی در این 
کشور زندگی می کنم، وجهه آنها 
را تغییر می دهم. می خواستم 
چیزهایی که در اروپا یاد گرفته 
بودم را به این منطقه از دنیا 
بیاورم و جزئی از آن شوم. 
البته نمی خواهم بگویم 
همه این کارها فقط به 
خاطر من است چون 
افراد زیادی تاش کردند 
تا زمانی که لیگ این 
کشور روزهای سختی 
را تجربه می کرد من را 
به لس آنجلس ببرند. 
آنها آدم های متعهد و 
با بینشی بودند. فکر 
می کنم لئو همه این 
موارد را دیده و به خودش 
گفته است اوکی، این یک 
فرصت خوب است! البته به 
این موضوع هم پی برده که 
پروژه ای بلند مدت در دستور 

کار است.«

گفت و گوی مفصل بکام در مورد خریدن مسی

لیو فهمید پروژه ما بلندمدت است


